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خودكشي   دسته جمعی 
يا قتل عام خانوادگي

ســارا غضنفري| چه كســي فكرش را 
مي كرد عصر جمعــه 17 تیرماه از زیرزمین 
خانه قدیمي آجر سه سانتي سر نبش یك 
كوچه در نجف آباد اصفهان، اجســاد پنج 
عضو یك خانواده پیدا شود. مادربزرگ، دو 
دختر، پسر خانواده و نوه كساني هستند كه 
اجسادشان در زیرزمین خانه در حالي كه 
حلق آویز شــده بودند، پیدا مي شود. این 
خبري نیســت كه منابع محلي بدون سند 
اطلاع رســاني كرده باشــند. رئیس کل 
دادگستری استان اصفهان جزئیات این خبر 
را اعلام كرده است. او مي گوید: »عصر روز 
جمعه خبری مبنی بر حلق آویز شدن ۵ نفر از 
اعضای یک خانواده در شهرستان نجف آباد 
منتشر شد که از طریق تماس همسایگان 
اعلام شــده بود. با اعلام خبــر بلافاصله 
مأموران به همراه دادســتان شهرستان، 
پزشکی قانونی و سایر افراد مرتبط در محل 
وقوع حادثه حضور پیدا کرده و مشاهده شد 
۵ نفر اعضای یک خانواده همگی حلق آویز 
شده بودند و به دلیل گذشت زمان اجساد، 
فساد نعشی پیدا کرده بودند. آنچه مسلم 
است آن است که با توجه به شواهد و قراین 
و بررسی اولیه در صحنه، مسئله وقوع قتل 
تاکنون مطرح نبوده و اعلام دستگیری فرد 
یا افرادی در این رابطه كه در فضای مجازی 
گفته مي شود، صحت ندارد و طبیعی است 
در بررسی و تحقیقات اولیه از افراد مرتبط 
و مطلع که از قبل با این خانواده در ارتباط 
بودند، ممکن اســت افرادی احضار شده و 

اطلاعات لازم از آنها اخذ شود.«
 جزئیات ماجرا به گفته خبرنگار میداني

اما جزئیات ایــن ماجرا را بهتر اســت از 
دید فــردي كه خــود ســاكن نجف آباد 
اســت، بخوانیم. او بعدازظهر یكشنبه 19 
تیرماه به محل حادثه مــي رود. خانه اي با 
آجرهاي سه ســانتي و قدیمي در خیابان 
1۵ خرداد جنوبي و كوچه شهید روشنایي. 
او درباره این ماجرا از همسایه ها سوالاتي 
مي پرســد. آنها گفته اند این كه در فضاي 
مجــازي مي گویند این خانــواده به دلیل 
فقر خودكشــي كرده اند، صحــت ندارد. 
این خانواده سرشــناس و قدیمي بودند. 
مادر خانواده نیز همســر یك شهید است 
)مادربزرگ كه جسد او نیز پیدا شد(. یكي 
از اقوام نزدیك شان نیز از پزشكان معروف 
و سرشناس شهر و از جانبازان است. آنها 
وضع مالي مناسبي داشتند. روز حادثه داماد 
سابق كه با دختر زن میانسال متاركه كرده 
بودند، براي دیدن دختر 13 ساله اش به در 
خانه همسر سابقش مي آید. طبق وعده چند 
روزي هم از زمان دیدن دخترش گذشــته 
بوده چرا كه كسي پاسخگوي تماس هاي او 

نبوده است.  ادامه در صفحه 03

کمال بردبار| او جای چه چیزی را در فرهنگ عمومی مردم 
ما پر کرده است ؟  این محبوبیت غریب از کجا آمده است.  او 
همان طنین و انعکاس باستانی سلطنت پهلوانان بر قلوب 
مردم ما است؟  همان داستان قدیمی رستم و پوریای ولی 
و تختی؟  داستان به هم پیچیدن و کشتی گرفتن پهلوانان 
در تعیین سرنوشت نبردهای بزرگ؟  نمی دانم. سال ها بود 
که چنین محبوبیت دیوانه واری را مشاهده نکرده بودم. این 
عشق بی واسطه. هیچکدام از ستاره های فوتبال ما از چنین 
عشق جنون آمیزی از سوی مردم برخوردار نبوده اند. حتی 
علی کریمی. اینجا داستان فرق می کند. اینجا با یک قهرمان 

ملی روبه روییم. قهرمانی که شاید خودش اصلا کوچک ترین 
اطلاعی از این موضوع نداشته باشد. اما مردم این کشتی گیر 
محجوب و خوش چهره را برای پادشــاهی قلب های خود 
انتخاب کرده انــد. حتی اگر بارها آنها را در حســاس ترین 
نبردها ناامید کرده باشد. اما مردم دوستش دارند. مهرش به 
دل مردم نشسته است. این کشتی گیر فنی مازنی که انگار 
ترکیب امامعلی حبیبی و عبدالله موحد اســت با 4 طلای 
جهانی و المپیک. یزدانی خیلی باید مواظب خودش باشد. 

او در جایی نشسته که حتی فکرش را هم نمی تواند بکند. 
این تصویری اســت پس از کشــتی فینال 86 کیلو. وقتی 

یزدانی این جویباری 27 ســاله بر علیرضا کریمی با نتیجه 
خردکننده ده بر صفر غلبه کرد و هزاران تماشاگری که برای 
دیدن او به اســتادیوم آمده بودند را از خوشی دیوانه کرده 
بود. حاصلش ریختن داخل زمین بود و فشردن و بوسیدن 
او که از قرار باعث مصدومیت سر و صورت او هم شده است. 
چند روز قبل درباره جمشید هاشــم پور نوشته بودیم که 
محبوبیت مسئله عجیبی اســت. مکانیسم خارق العاده ای 
دارد. محبوبیت حســن یزدانی هم غیرقابل تحلیل است. 
عشــقی که به او وجود دارد در سال های پس از انقلاب نثار 

هیچ ورزشکاری نشده است. حتی رضازاده.

آتش سوزی در بیمارستان رسول اکرم تهران مهار شد
حوالي ساعت ١٨:٢4 غروب یكشنبه یک مورد آتش سوزی 
در بیمارستان رسول اکرم در خیابان ستارخان به ماموران 
آتش نشاني خبر داده شد. در این حادثه بخشی از یک انبار 
واقع در طبقه اول یکی از ســاختمان های شش طبقه این 
بیمارستان دچار حریق شده بود. در این انبار ملحفه، مایعات 
شست و شو و... نگهداری می شــد. در دقایق اولیه وقوع این 
حریق مقداری دود به طبقات سرایت کرده بود که در آستانه 
ســرایت به بخش های درمانی بود. آتش نشانان همزمان با 
خاموش کردن آتش مشغول جست و جو در طبقات بالایی 
شدند و دود فقط به بخشی از قسمت درمانی نفوذ کرده بود 

که پرسنل بیمارستان به منظور پیشگیری مشغول جا به جا 
کردن تعدادی از بیماران بودنــد. تعدادی از بیماران از این 
محل جا به جا شــدند که حال عمومی همه آنها خوب بود. 
آتش در دقایق اولیه اطفا شد و از سرایت به بخش های دیگر 
نیز جلوگیری شد. ایمن ســازي محل در حضور مسئولان 
بیمارســتان آغاز شد. البته ســخنگوي اورژانس نیز گفته 
آتش سوزی در طبقه اول که مرکز تحقیقات گوش و حلق و 
بینی و سر و گردن این بیمارستان در آن واقع شده، رخ داده 
است و حالا مشخص نیست آتش سوزي از انبار آغاز شده یا 
مركز درماني طبقه اول اما این حادثه خسارت جاني نداشت. 

چندي پیش دستور تخلیه بخشي از این بیمارستان به دلیل 
ایمن نبودن ساختمان آن صادر شده بود.
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درســت در هفته ای که حرف های عجیب یک شــخصیت رســانه ای 
درباره فوتبالیســت ها واکنش های بســیاری را برانگیخت، سه میزبان 
پادکســت فوتبال ۳6۰ در بحثی جذاب به دلایل بالا بودن رقم قرارداد 
فوتبالیســت های ایرانی پرداختند که خب قاعدتا این دومی در فضای 
مجازی چندان مورد توجه قرار نگرفت. البته واضح اســت که حتی اگر 
بپذیریم دستمزد فوتبالیست های ایرانی بالاتر از انتظار است باز هم هیچ 
تقصیری متوجه فوتبالیست ها نیست. اگر شما به عنوان نیروی کار توانایی 
چانه زنی بالایی دارید و می توانید دســتمزد بالایی بگیرید، دلیلی وجود 
ندارد که از این دستمزد صرف نظر کنید. اما آیا دستمزد فوتبالیست های 
ایرانی واقعا بالا ست؟ کارشناس پادکست فوتبال ۳6۰ با مقایسه نسبت 
دستمزد فوتبالیست ها به مدیران در کشورهای آلمان و ایران به این نتیجه 
رسید که دستمزد فوتبالیست های ایرانی بالا ست. اما این مقایسه چندان 
راهگشا نیست چرا که شاید اهمیت فوتبال در ایران نسبت به آلمان بیشتر 
باشد. نه اینکه فوتبال ایران جایگاه بالاتری نسبت به فوتبال آلمان داشته 
باشد اما شاید توجه عمومی و رسانه ای به فوتبال در ایران حتی از آلمان هم 
بیشتر باشد. در این صورت طبیعی است که نسبت دستمزد فوتبالیست ها 
به مدیران در ایران هم بیشتر باشد. به خاطر داشته باشید که ما اینجا از 
اقتصاد سوپراستارها حرف می زنیم، جایی که میلیون ها نفر فعالیت گروه 
کوچکی از ابرســتاره ها را دنبال می کنند. اقتصاد سوپراســتارها تقریبا 
همزمان با ظهور رسانه های جدید به بخشی از ادبیات اقتصاد به خصوص 
اقتصاد نابرابری تبدیل شد. باید به خاطر داشت که ادبیات معمول اقتصاد 
درباره تعیین دستمزد در بازار نقل و انتقالات فوتبال کارایی چندانی ندارد. 
طبق ادبیات جریان اصلی اقتصاد، دستمزد نیروی کار تابعی از میزان تولید 
نهایی آن نیروی کار است. اما به ســختی می توان باشگاه های فوتبال در 
ایران و بسیاری از باشگاه های خارجی را بنگاهی اقتصادی در نظر گرفت 
که هدف آن ها صرفا کسب سود است. بودجه باشگاه ها از منابعی غیر از 
درآمد باشگاه تامین می شود و در نتیجه منفعت اقتصادی بازیکنان برای 

باشگاه لزوما ارتباط چندانی با دستمزد آن بازیکنان ندارد. 
مقایسه جالب تر درباره سنجش بالا بودن دستمزد بازیکنان ایرانی این 
است که دستمزد بازیکنان ایرانی حاضر در لیگ ایران با بازیکنان ایرانی 
حاضر در لیگ های خارجی مقایسه شــود. اینجاست که )طبق آنچه در 
پادکست فوتبال ۳6۰ گفته شد( مشــخص می شود دستمزد بازیکنان 
ایرانی حاضر در لیگ خلیج فارس بالاتر از مبلغی است که همین بازیکنان 
بابت بازی در تیم های اروپایــی دریافت خواهند کرد. جالب اینکه حتی 
سقوط چشــمگیر ارزش پول ملی هم باعث نشده که این نسبت تعدیل 
شود. مشکل اینجا به ساختار بازار بازیکنان فوتبال در ایران باز می گردد. 
تیم های حاضر در لیگ برتر به طور کلی می توانند حداکثر چهار بازیکن 
خارجی جذب کنند. همین قانــون عرضه بازیکــن را در فوتبال ایران 
محدود کرده و در نتیجه بــه افزایش قیمت بازیکنــان موجود در بازار 
می انجامد. ظاهرا باشگاه ها هم از چنین قانونی رضایت ندارند و برخی از 
آن ها درخواست کرده اند که سهمیه بازیکنان خارجی به شش بازیکن 
برای هر تیم افزایش یابد. اگر ورود بازیکنان خارجی به فوتبال ایران کاملا 
آزاد شود، در آن صورت می توان انتظار داشت که قیمت بازیکنان ایرانی 
در بازار تعدیل شود. البته این قیمت احتمالا هنوز جایی بالاتر از قیمت 
جهانی همین بازیکنان قرار خواهد گرفت چرا که از یک سو توجه رسانه ای 
به این بازیکنان در داخل بر ارزش تجاری آن ها خواهد افزود و همچنین 
بازیکنان خارجی احتمالا برای حضور در ایران نسبت به برخی از دیگر 

کشورها پول بیشتری طلب خواهند کرد. 
سیاست گذاران احتمالا دلایل مختلفی برای وضع قانون سقف بازیکنان 
خارجی داشــته اند. شــاید کنتــرل هزینه های ارزی )حتــی به بهای 
هزینه های ریالی بیشــتر( یکی از این دلایل بوده است. شاید هم تصور 
کرده اند که چنین قانونی بــه بهبود کیفیت بازیکنــان داخلی خواهد 
انجامید که در این مورد کارشناسان ورزشــی باید نظر بدهند. اما یک 
چیز مشخص اســت و آن اینکه فوتبالیســت های داخلی برنده اصلی 
چنین قانونی محسوب می شوند چرا که می توانند از مزیت رقابت کمتر و 

دستمزد بیشتر بهره مند شوند. 

بازار معوج و بازيکنان بی تقصیر
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آرش پورابراهیمی

شهرزاد 
در تالار 

مشاهیر
مسئول موزه 
خودروهای 

کلاسیک 
کاخ 

نیاوران، در 
بین افراد 

تاثیرگذار 
تاريخ 
خودرو
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سايت مرکز اســناد انقاب اســامی، به مناسبت 
سالگرد درگذشت آيت الله محمد محمدی گیانی 
اولین حاکم شرع و رئیس دادگاه های انقاب اسامی، 
با حجت الاســام حســینعلی نیری رئیس دادگاه 
انتظامی قضات که بیــش از نیم قرن با اولین رئیس 
دادگاه انقاب آشــنايی و همکاری داشت؛ مصاحبه 
کــرده و در برخی از ايــن مصاحبه نیــز به موضوع 
برخورد با اعضای زندانی ســازمان منافقین در سال 

1367 پرداخته شده است. اين بخش را بخوانید: 

در دهــه شــصت و اوج فعالیت هــای 
گروهک هــا نقش حــاج آقــای گیلانی در 

محاکمه و برخورد با منافقین چه بود؟
حسینعلی نیری: ايشــان رئیس محاکم بود. چند تا 
شعبه زير نظر ايشــان کار می کرد. ايشان عدالت را 
در حد اعــا مراعات می کرد. يعنی بــا اينکه اين ها 
جنايت کرده و آدم کشــته و ترور کرده بودند ولی 
]آقای گیانی[ پرخاش نمی کــرد. در اداره دادگاه 
عدالت را رعايت می کرد. برخورد معقولی داشت. به 
ما هم ســفارش می کرد و می گفت حالا اين شخص 
آدم کشته، محاکمه اش کنید، اگر حقش اعدام است 
خب اعدام شود؛ اگر زندانی اســت، زندان برود؛ اگر 
بايد شاق بخورد شاق بخورد... در بعضی از موارد 
ايشــان می فرمود خدا حکمش را معین کرده، اين 
شخص آدم کشته باشد کشته شود، ترور کرده بايد 
اعدام شود؛ حالا من چگونه دلسوزی کنم؟ آن کسی 
که خالق و مالک و قانونگذار ماست او گفته اينجا بايد 
اعدام کنی؛ من چه بگويم؟ بگويم نبايد بکشی؟ آنجا 
عمل فحشــا انجام داده، خدا گفته صد ضربه شاق 
بايد بخورد؛ من بگويم دلم می ســوزد و نبايد شاق 
بخورد؟ آن که خدای ماست گفته بزن؛ من چه کاره ام 
بگويم نزن؟! ايشان توجهش به خدا و مسائل اخاقی 
در حد اعا بود. بالاخره شــاگرد عامه طباطبايی و 
آيت الله بهجت بود و به اين جهت جامع محاسن بود. 
ولی در اين مسائل همین که می دانست حکم خدا و 

مسئله شرعی اين است کوتاه نمی آمد.

بحثی که در این چند ســال اخیر مطرح 
کردند بحث اعدام های دهه شصت و به خصوص 
سال 1367 است. در این زمینه نکته ای دارید؟

حسینعلی نیری: آن برهه شرايط ويژه ای بود. وضع 
مملکت بحرانی بود. يعنی اگــر قاطعیت امام نبود 
شــايد ما اصا اين امنیت را نداشــتیم. شايد اصا 
وضعیت طور ديگری بود. شايد اصا نظام نمی ماند. 

روزی 50، 60 تــا ترور در تهران و شــهرهای ديگر 
اتفاق می افتاد. در اين شرايط بحرانی بايد چه کرد؟ 
بايد حکم قاطعی داد. آن که دادگاه را اداره می کند 
و مسائل در دستش اســت بايد مسئله را جمع کند. 
در اين شرايط که نمی شود با »قربانت بروم و فدايت 

بشوم« کشور را اداره کرد!

می گویند کسی که در زندان بود و داشت 
حبســش را می گذراند چه لزومی داشت که 

مجدد محاکمه شود؟
حسینعلی نیری: اين ها به خاطر همان پرونده محاکمه 
نشــدند که. اين ها در زندان دوباره شلوغ کردند. در 
فضای زندان باز هم انســجام خودشان را داشتند. نه 
تنها رابطه تشکیاتی داشتند بلکه تشکیات جديدی 
هم درون زندان به وجود آورده بودند. از راه هايی که 
می دانستند، از بیرون اطاعات کسب می کردند. جو 
زندان دستشان بود و لذا توطئه های جديد در کار بود. 
اينطور نبود که آن ها فقط بخواهند ايام حبسشان را 
بگذرانند. يک وقت کسی مثا پنج سال زندانی است 
می گويد من بايد پنج سال زندان بمانم ديگر چه کار 
دارم چه می کنند؟ ولی اين هــا توطئه کرده بودند و 
هماهنگی از بیرون داشتند. يعنی عناد خودشان را 
می خواســتند ادامه بدهند. اين ها می گفتند ما ضرر 
اقتصادی به نظام بزنیم. سیم تلفن را قطع کنیم. لامپ 
را بشکنیم و... با اين ها که نمی شود نظام را سرنگون 
کرد. يعنی يک لجبازی های بچگانه ای که مثا مادر، 
بچه را تنبیــه می کند، بچه مــی رود يک جايی يک 
حرکتی، اذيتی می کنــد. مملکتی که اين همه خرج 
دارد با چهار تا لامپ شکستن نظام سرنگون می شود؟

حتی اگر صوری هم توبه می کردند بخشیده 
می شدند؟

حســینعلی نیری: ما دنبال بهانه می گرديم که فرد 
را آزاد کنیم. يک بچه 16، 17 ســاله که رفته چهار 
تا اعامیه پخش کرده ســابقه مبارزاتی هم ندارد و 
حالا به زندان آمده بايد چــه کارش کنیم؟ آزادش 
می کنیم پیش پــدر و مادرش بــرود. فضای زندان 
فضای آلوده ای است. اينجا اگر بماند بدتر می شود. 
خیلی از اين هايی کــه جنايتکارنــد در زندان ياد 
می گیرند. اول به خاطر چاقوکشــی رفته زندان ولی 
بعد می رود زيردســت چهار تا حرفه ای راه جنايت 
را ياد می گیرد. زنــدان آدم را در جنايت ورزيده تر 
می کند. لذا خیلی اوقات تــاش می کنیم اين ها در 

زندان نمانند.

در شرایط بحرانی نمی شود با »قربانت بروم 
کرد اداره  را  و فدایت بشوم« کشور 

  یک روز با سیاستمداران 

اعلام وصول طرح مجلس  درباره حیوانات 
اگر سگ می خواهید باید مجوز بگیرید

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس از اعام وصول طرح صیانت 
از حقوق عامه در برابر حیوانات خطرناک در کمیسیون حقوقی 
و قضايی مجلس خبر داد و گفت: در اين طرح متقاضیان نگهداری 
سگ، عاوه بر تقاضای مجوز، بايد هزينه های نگهداری و مسئولیت 
آن را بپذيرند و در صورت رهاسازی توله های آن، مجازات می شوند.

مجتبی ذوالنور با بیان اينکه بررسی اين طرح، بیش از دو ماه است که 
در حال پیگیری است افزود: بررسی جزئیات طرح در کمیته مربوطه 
در حال اتمام است و به محض تصويب جزئیات در کمیسیون، برای 
بررسی در صحن علنی مجلس در نوبت دستور قرار می گیرد. منتهی 
با توجه به شرايط ملتهبی که در قربانی شــدن دو کودک بی گناه 
و جريحه دار شدن احساســات عمومی پیش آمده است، به جهت 
احترام به افکار عمومی و همچنین حل سريع تر اين معضل، بنا داريم 
به محض صدور گزارش کمیسیون خطاب به هیات رئیسه، طبق 
ماده صد آيین نامه داخلی مجلس، با امضای پنجاه نماينده، خواستار 
رســیدگی خارج از نوبت اين طرح در صحن مجلس شويم. اما در 
نهايت نمی توانیم زمان دقیقی برای بررسی و تصويب طرح مشخص 

کنیم چرا که اين مورد در اختیار هیات رئیسه است.
ذوالنور در پاسخ به سوالی در مورد هزينه های رهاسازی سگ های 
ولگرد در کشور اينگونه توضیح داد: از میزان دقیق هزينه های مذکور 
اطاع ندارم اما مصاديق فراوانی از جمله جمع آوری، واکسینه کردن 
و.. دارند. عاوه بر اينها ما با پديده رهاسازی سگ ها توسط افرادی 
که خودشان صاحب سگ هستند مواجهیم و شاهد آن هستیم که 
بسیاری از افراد مســئولیت توله های متولد شده از سگ هايشان را 
قبول نکرده و آنان را رها می کنند و اينگونه است که شاهد فجايعی 
از جمله قربانی شــدن کودکان هســتیم. لذا اين مسئله در قانون 
معین می شــود که متقاضیان نگهداری ســگ، عاوه بر تقاضای 
مجوز، بايد هزينه های نگهداری و مســئولیت آن را بپذيرند و در 
صورت رهاسازی توله های آن، مجازات می شوند. وی ادامه داد: در 
همین راستا کمیته هايی در هر شهرستان با محوريت دادستان و 
با حضور نمايندگانی از محیط زيســت، دامپزشکی، فرمانداری و 
جهاد کشاورزی و شهرداری تشکیل می شوند تا به تقاضای افراد و 
سازمان ها برای نگهداری سگ )مثا آزمايشگاه های علمی، نگهبانی 
کارخانه ها، گله داران و...( رسیدگی کنند تا پس از بررسی شرايط، 
مجوزهای مربوطه به اين افراد اعطا شــود. عضو کمیسیون امنیت 
ملی مجلس در مورد برخی مطالب از جمله صادر کردن سگ که اين 
روزها در برخی رسانه ها شنیده می شوند، پاسخ داد: در اين طرح، 
تولید و تکثیر سگ ممنوع است اما اگر کســانی بخواهند از میان 
سگ های موجودی که امکان نگهداری آن را ندارند به کشورهای 
ديگر صادر کنند، از نظر ما نه تنها منعی ندارد بلکه حتی مشوق آنها 
نیز خواهیم بود چرا که اين امر عاوه بــر جلوگیری از هزينه های 
تحمیلی از جمله جمع آوری و نگهداری سگ های ولگرد، به نوعی 
تضمین حقوق اين حیوانات نیز خواهد بود چرا که حیوان در اسام 
صاحب حقوقی است و بايد به اين مسئله فکر کرد که سرنوشت اين 
حیوانات جمع آوری شــده از جمله غذا و شرايط نگهداری و... چه 
خواهد شد و طبیعتا نبايد به گونه ای باشد که حیوان آسیب ببیند. 
لذا بحث صادر کردن اين سگ ها يکی از راه حل های موجود است که 

از آن حمايت می کنیم. )فارس(

1  رئیس جمهور آمريکا در يک يادداشت برای 
روزنامه آمريکايی به تشريح چرايی سفر خود به 
عربستان ســعودی پرداخته و در آن علیه ايران 
لفاظی کرده اســت. آن طور که فارس نوشته در 
اين يادداشــت بايدن درباره ايران نوشت: »پس 
از اينکه سلف من )ترامپ( از توافق هسته ای که 
داشــت کار می کرد، عدول کرد، ايران قانونی را 
تصويب کرد که گسترش سريع برنامه هسته ای 
خود را الزامی می کرد. ســپس، زمانی که دولت 
قبل )ترامپ( در شورای امنیت سازمان ملل به 
دنبال محکوم کردن ايران به دلیل اين اقدام بود، 
ايالات متحده خود را منزوی و تنها ديد«. بايدن 
ســپس ادعا کرد: »در اولین هفته های حضورم 
به عنوان رئیس جمهور، کارشناســان اطاعاتی 
و نظامی ما هشدار دادند که منطقه تحت فشار 
خطرناکی قرار دارد. )اين موضوع( به ديپلماسی 
فوری و فشرده داشت. برای احیای بازدارندگی، 
دستور حمات هوايی در پاسخ به حمات علیه 
نیروهايمان را صادر کردم و اقدامات ديپلماتیک 
جدی را بــرای ايجاد منطقه ای بــا ثبات تر آغاز 
کردم«. رئیس جمهــور آمريکا همچنین مدعی 
شــد: »میزان حمات تحت حمايت ايران )به 
نیروهای آمريکايی( در مقايسه با دو سال قبل به 

شدت کاهش يافته است«.
رئیس جمهور آمريکا ادعا کرد: »در رابطه با ايران، 
ما با متحدان و شــرکای خود در اروپا و سراسر 
جهان متحد شديم تا انزوای خود را از بین ببريم. 
اکنون اين ايران اســت که منزوی شده است تا 
زمانی که به توافق هسته ای بازگردد. ماه گذشته، 
بیش از 30 کشور به ما پیوستند تا عدم همکاری 
ايران با آژانس بین المللــی انرژی اتمی در مورد 
فعالیت های هسته ای گذشته اش را محکوم کنند. 
دولت من به افزايش فشار ديپلماتیک و اقتصادی 
ادامه خواهد داد تا زمانی که ايران آماده بازگشت 
به پايبندی به توافق هســته ای 2015 )برجام( 
باشد، همانطور که من همچنان آماده انجام اين 

کار هستم«.
رئیس جمهور آمريکا همچنین نوشت: »منطقه 
)غرب آســیا( همچنان پر از چالش است: برنامه 
هســته ای ايران و حمايت )ادعايی ايــران( از 
گروه های نیابتی، جنگ داخلی ســوريه، بحران 
امنیت غذايی که با جنگ روســیه علیه اوکراين 
تشديد شده است، گروه های تروريستی همچنان 
در تعدادی از کشــورها فعال هستند، بن بست 

سیاسی در عراق، لیبی و لبنان... ما بايد به همه 
اين مسائل رسیدگی کنیم. زمانی که با رهبران 
سراســر منطقه ديدار کنم، روشن خواهم کرد 

که پیشرفت در اين زمینه ها چقدر مهم است«.
بايدن افزود: »با اين حال، در مقايســه با 1۸ ماه 
پیش )زمان رياســت جمهوری ترامپ(، منطقه 
تحت فشار کمتر و يکپارچه تر است. رقبای سابق 
روابط خود را از سر گرفتند. طرح های زيرساختی 
مشــترک در حال ايجاد مشــارکت های جديد 
هســتند. عراق که مدت ها منبع درگیری های 
نیابتــی و رقابت های منطقه ای بــود، اکنون به 
عنوان بســتری برای ديپلماســی از جمله بین 
عربستان سعودی و ايران عمل می کند. دوستم 
ملک عبدالله اردن اخیرا به حالت جديد در منطقه 
اشاره کرد و کشورها دارند ســوال می کنند که 
چگونه می توانیم با يکديگر ارتباط برقرار کنیم و 

با يکديگر کار کنیم«.
2   »فیصل بن فرحان«، وزيــر امور خارجه 
عربستان سعودی روز جمعه در حاشیه نشست 
وزيران خارجه گــروه 20 با »جــوزپ بورل«، 
مسئول سیاســت خارجی اتحاديه اروپا ديدار 
کرد. مطابــق اين گزارش، فیصــل بن فرحان و 
جوزپ بورل دربــاره برنامه هســته ای ايران و 
گفت وگوهای بین المللی بر ســر آن هم نیز به 

تبادل نظر پرداختند.
3  نخست وزير اسرائیل گفت که تل آويو در 
مواجهه با برنامه هسته ای ايران »برای خود آزادی 
عمل سیاســی و نظامی« قائل است. به گزارش 
رســانه  های عبری، لاپید روز يکشــنبه در آغاز 
جلسه کابینه اسرائیل با اعام اين موضوع، افزود 
که »وقت آن رسیده که تحريم های اقتصادی علیه 
ايران ازسرگرفته شود«. نخست وزير اسرائیل در 
ادامه گفت که پاسخ بین المللی به تخطی  ايران از 
توافق ها و غنی سازی اورانیوم با سانتريفیوژهای 
پیشــرفته بايد قاطعانه باشــد. لاپید همچنین 
تاکید کرد که ما بايد به شــورای امنیت سازمان 
ملل بازگرديم و ســازوکار تحريم ها علیه ايران 
]مکانیســم ماشــه[ را فعال کنیم. تحريم های 

اقتصادی بايد علیه ايران اعمال شوند.
4  به گزارش نشــريه »تايمز آو اسرائیل« و 
»کانال12«، مقامات تل آويو به اين جمع بندی 
رســیده اند که امکان توقف روند غنی ســازی 
اورانیوم در ايران وجود نــدارد و به جای آن بايد 
توان تسلیحاتی ايران را هدف قرار داد. بر اساس 

اين گزارش، اسرائیل حمات خود به نیروگاه های 
اتمی و ظرفیت های غنی سازی را متوقف کرده 
و به جای آن سراغ اقدامات تخريبگرانه ديگر از 
جمله مراکز توسعه برنامه موشکی و تسلیحاتی 
ايران و ترور شــخصیت های کلیــدی در بخش 

صنايع دفاعی ايران رفته است.
5  ناصر کنعانی، ســخنگوی وزارت خارجه، 
اعام کرد که طرح آمريکا بــرای ايجاد پدافند 
منطقه ای »تحريک آمیز است و جمهوری اسامی 
به اين موضوع از منظــر تهديد علیه امنیت ملی 
و منطقــه ای نگاه می کند.« کنعانــی افزود اين 
اقدام »نتیجه ای جز تضعیف امنیت مشــترک 
منطقه ای و تامین منافع« اسرائیل نخواهد داشت. 
او همچنین گفــت که »هرگونه زمینه ســازی 
برای افزايش حضــور و نقش آفرينی آمريکا در 
سازوکار های امنیت منطقه ای نیز، دستاوردی 
جز ناامنی، بی ثباتی و گسترش تروريسم در سطح 

منطقه به دنبال نخواهد داشت.«
6 حساب توئیتری سايت نورنیوز، نزديک به 
شورای عالی امنیت ملی، نیز ايجاد شبکه يکپارچه 
پدافنــدی در منطقه را »اقدامــی تهديدآمیز« 
خواند. اين حســاب در توئیت هايــی به عربی و 
فارسی تاکید کرد: »اگر اجرای چنین طرح هايی 
امنیت جمهوری اســامی ايران را به هر شکل 
به خطر بیاندازد قطعا با پاســخ قاطــع اولیه به 
نزديک ترين و در دســترس ترين اهداف روبه رو 

خواهد شد.«
7  بهروز کمالوندی سخنگوی سازمان انرژی 
اتمی در گفت وگو  با خبرگزاری صدا وسیما، با 
اشاره به انتشار اخباری مبنی بر  افزايش میزان 
غنی سازی اورانیوم در ايرلن گفت: گازدهی به 
يک زنجیره جديد از ماشــین های سانتريفیوژ 
IR6 حداقــل دو هفته پیش بــه آژانس اطاع 
داده شده بود و پیش تر آژانس در اين خصوص 
اطاع رســانی کرد. وی ادامه داد: اقدام ديروز 
ايران در برداشــت محصــول 20درصد از اين 
زنجیــره بخش فنــی پايانی اين اقــدام اعام 
شــده قبلی بود که آژانــس بین المللی انرژی 
اتمی پیش تر اطاع رســانی کرده و اخیرا هم 
راستی آزمايی شده اســت. سخنگوی سازمان 
انرژی اتمی گفت: اين اقدام سازمان انرژی اتمی 
در اجرای تکالیف قانونی سازمان در راه اندازی 
و گازدهی هزار دســتگاه )6 زنجیره( از ماشین 

سانتريفیوژ IR6 صورت گرفته است.

برجام در میانه مذاکره و تهدید
یادداشت بایدن، گفت وگوی ریاض، ادامه لفاظی اسرائیل و پاسخ های ایران

ایران به قطر: بیایید هواپیماها را اینجا پارک کنید
سخنگوی سازمان هواپیمایی گفت که روز جمعه محمد 

فالح الهجری، رئیس سازمان هواپیمایی کشور قطر با محمد 
محمدی بخش، رئیس سازمان هواپیمایی در خصوص استفاده 

از ظرفیت های هوایی ایران در بازی های جام جهانی ۲۰۲۲، 
دیدار و گفت وگو کرد. وی افزود: با توجه به ترافیک فرودگاهی 
دوحه، ایران آمادگی خود را جهت پارک و اقامت هواپیما های 

این کشور در فرودگاه های بندرعباس، کیش، قشم و بوشهر 
اعلام کرد. 

خاطرات هاشمی از مذاکرات هسته ای در دولت 
احمدی نژاد

 پایگاه اطلاع رسانی چند ثانیه نوشت: برش هایی از خاطرات 
آیت الله هاشمی رفسنجانی در سال ١٣٨۵ که مربوط به 

اقدامات هسته ای ایران است، منتشر شد. در خاطره روز 
شنبه ۲ دی 13۸۵ آمده است: شورای امنیت سازمان ملل 

ساعتی پیش قطعنامه تحریم علیه ایران را به اتفاق آرا تصویب 
کرد. حتی نماینده قطر که در قطعنامه گذشته رای مخالف 

داده بود، رای موافق داد. آقای لاریجانی برای چاره جویی به 
دفترم آمد، عصبی بود. از احمدی نژاد به خاطر ملتهب کردن 

سیاست خارجی با اظهارات نسنجیده و به هم ریختن اقتصاد 
کشور انتقاد کرد و گفت امروز به او گفته که با تعلیق دو آبشار 

مشغول کار غنی سازی موافقت کند که قطعنامه تصویب نشود، 
نپذیرفته و با اصرار حاضر شده که برود با رهبری صحبت کند. 

از من خواست که دخالت کنم و نگذارم مصالح کشور پایمال 
شود.

سی
لما

دیپ

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

رئیسی در ســتاد کرونا چه گفت؟ رئیس جمهور ضمن تاکید بر ضرورت انجام 
تست تشخیص کرونا برای همه مسافران ورودی به کشور، بر ضرورت برنامه ريزی برای 
انجام مراسم اربعین تاکید کرد. ابراهیم رئیسی با تاکید بر رعايت دستورالعمل های 
بهداشتی پیشگیری از کرونا با توجه به شرايط جديد اين بیماری، گفت: ورود مسافر 
از تمامی مرزهای زمینی، هوايی و دريايی بايد همراه با رعايت پروتکل های بهداشتی 
و انجام تست تشخیص کرونا باشد. رئیسی در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا، در مورد 
شرايط کرونا در کشــور گفت: با وجود مشــارکت مردم و زحمات کادر درمان بايد 
دستورالعمل های بهداشتی رعايت شود تا با سويه جديدی از بیماری مواجه نشويم و 
يا اگر سويه جديدی نیز ايجاد شد، گسترش و فراگیری در کشورمان پیدا نکند. رئیس 
جمهوری در مورد برگزاری مراسم اربعین حسینی و اهمیت برنامه ريزی برای هرچه 
بهتر برگزار شدن اين مراسم، گفت: يقین داريم امسال در مراسم اربعین با حجم بسیار 
زيادی از عاقه مندان برای زيارت اباعبدالله الحسین )ع( مواجه خواهیم شد. در واقع 
اين مراســم از اواخر ماه محرم آغاز و تا انتهای ماه صفر ادامه خواهد داشت؛ هر چند 
مردم خودشــان زمان ســفر به عتبات عالیات را مديريت می کنند اما ستاد مرکزی 
اربعین حسینی)ع( نیز بايد برنامه ريزی های لازم را تدوين و به صورت فعالانه اقدامات 

لازم را انجام دهد. )ايرنا(
وزیر اطلاعات: مردم ایران به آینده امیدوارند؛ وزير اطاعات در همايش رؤسای 
شورای هماهنگی تبلیغات اسامی با اشاره به اين که در حال حاضر با شرايط حساسی 
در کشور مواجه هستیم، گفت: فرصت مناســبی برای همفکری، همدلی و همراهی 
سران همه قوا و دستگاه های مختلف فراهم شده است. حجت  الاسام خطیب افزود: 
در اين شرايط، انتظارات و توقعاتی در جهت تحول و جهش افتصادی برای پیشرفت 

کشور به وجود آمده است. وی تصريح کرد: قطعا، دشمن اين شرايط را نمی پسندد، 
چرا که بیش از 40 سال است، به شکل های مختلف، علیه ملت و نظام ايران، توطئه و 
فتنه کرده اســت و در قالب کودتا، جنگ، تحريم، فتنه و تهاجم فرهنگی و اشــکال 
مختلف، به کشور ضربه زده است ولی هیچگاه موفق نشده و تجربیات زيادی از شکست 
در برابر ملت ايران دارد. وی يادآور شد: هم اکنون ده ها سرويس اطاعاتی فعال، بر علیه 
نظام جمهوری اسامی ايران فعالیت می کنند و بودجه اين سرويس های اطاعاتی از 
بودجه کل کشور ما بیشتر است. حجت الاسام خطیب تاکید کرد: دشمنان راه و روش 
جديدی را در پیش گرفته اند و قصد دارند، شرايطی را ايجاد کنند تا اقتدار کشور را، با 
گسترش نارضايتی و ناامید کردن مردم نسبت به کارآمدی نظام مخدوش کنند. وی 
با اشــاره به طرح آبراهام و ســفر اخیر بايدن به منطقه گفت: اين اقدامات صرفا يک 
سخنرانی و توافق نیست، بلکه به معنای تاش برای بازگشت رسمی آمريکا با محوريت 
رژيم صهیونیستی به منطقه است. وزير اطاعات در ادامه اظهار داشت: اکنون که يک 
دولت انقابی و مردمی، تصمیم به ايجاد تحولات اساسی در حوزه اقتصاد گرفته است، 
دشمن تصمیم دارد با برنامه ريزی و تاش مضاعف، مسائل اقتصادی کشور را امنیتی 
کرده و به دنبال سوء استفاده از مطالبات انباشته شده مردم است. وی با اشاره به اهمیت 
جهاد تبیین در جلوگیــری از مخدوش کردن امنیت روانی مــردم و مقابله با جنگ 
رسانه ای گفت: به رغم همه فشارهای اقتصادی و معیشتی، بر اساس نظرسنجی های 
انجام شده در داخل و خارج ازکشور و بر اساس اعام سازمان های معتبر جهانی، مردم 
ايران به آينده امیدوارند و اين امر يکی از نقاط قوتی است که بايد از آن بهره برد و افقی 

را ايجاد کرد، تا اين نقشه و توطئه دشمن نیز با شکست مواجه شود. )خبرآناين(
انهدام یک تیم مسلح تروریستی در شمال غرب توسط سپاه؛ روابط عمومی 

قرارگاه حمزه سیدالشــهدا نیروی زمینی ســپاه در اطاعیــه ای از انهدام يک تیم 
تروريستی در شمال غرب کشور خبر داد. در اطاعیه قرارگاه حمزه سیدالشهدا آمده 
است: به استحضار ملت شهیدپرور و قهرمان ايران اسامی می رساند، به ياری خداوند 
متعال، يک تیم مسلح تروريســتی که قصد نفوذ از مرز شمال غرب و انجام عملیات 
خرابکارانه در داخل کشور را داشت، در جدار مرز شهرستان سلماس استان آذربايجان 
غربی در کمین رزمندگان قرارگاه حمزه سیدالشهدا نیروی زمینی سپاه مستقر در 
منطقه مرزی گرفتار شد. در اين عملیات موفق، تیم تروريستی به طور کامل منهدم و 
مقاديری تجهیزات و مهمات به دست رزمندگان اسام افتاد. بنابر اعام قرارگاه حمزه 
سیدالشهدا نیروی زمینی سپاه در اين عملیات آسیبی به نیروهای خودی وارد نشده 

است. )ايرنا(
عباس عبدی، فعال سیاسی اصلاح طلب در توئیتر نوشت؛ فارغ از موافقت يا 
مخالفت با کنشگری سیاسی مصطفی تاج زاده، او سال ها ست که پیوسته و صادقانه 
همین منش و ادبیات سیاسی را داشت و در فضای عمومی فعال بود. پس برای اطاع 

از بازداشت او بايد دنبال علل ديگری جز رفتارش بود. علل محتمل:
1. کمک به قطبی تر شدن فضای سیاسی و ادبیات براندازی

٢. بی نتیجه بودن برجام و آمادگی برای ورود به فاز سیاسی جديد
٣. ارســال پیام به اين مضمون که تغییرات انجام شده در سپاه برای سیاست داخلی 

مثبت تعبیر نشود
4. مقدمه نهايی کردن طرح صیانت

5. واکنشی در برابر گســترش انتقادات عمومی به دلیل ناتوانی در اجرای وعده های 
داده شده

رئیسی از کرونا گفت و وزیر اطلاعات از امید

    عکس نوشت

 علی لاریجانی و محسن رضایی در جلسه روز شنبه مجمع تشخیص 
مصلحت نظام. عکس از خبرگزاری موج 

صفری، معاون اقتصادی وزیر خارجه، صالحی امیری دبیر کل کمیته 
ملی المپیک و سعید محمد، دبیر سازمان مناطق آزاد در جلسه 

هماهنگی بازی های جام جهانی قطر که روز شنبه با حضور وزیر امور 
خارجه و وزیر ورزش و جمعی از استانداران و وزرا در محل وزارت امور 

خارجه برگزار شد. عکس از احمد بلباسی، خبرگزاری صداوسیما 

   تمرین دریایی امنیت پایدار 1۴۰1 نیروی دریایی ارتش عصر روز شنبه 1۸ 
تیر 1۴۰1 با رژه یگان های شناور دریایی و یگان های پروازی در بزرگترین 

دریاچه جهان، با موفقیت برگزار شد. عکس از موسی تقوی نمین، باشگاه 
خبرنگاران جوان 

   قابی از »آلبرتو گونزالس کاسالس« سفیر جمهوری کوبا در ایران در 
حال اشاره به یک قاب عکس فیدل کاسترو، در حاشیه گفت وگوی 

اختصاصی او با ایرنا. عکس از احمد معینی جم 

   قابی از برگزاری نماز عید قربان در مصلی امام. عکس از
 علی شریف زاده، پانا 

نشست علمی »تحلیل لایحه خانواده حمید نوری در محضر دادگاه 
سوئد: آثار آن بر آینده حقوق بین المللی کیفری« بعد از ظهر جمعه با 
حضور خانواده حمید نوری در محل دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه 

طباطبایی تهران برگزار شد. عکس از امین جلالی، ایرنا 

  سید ابراهیم رئیسی و غلامحسین محسنی اژه ای و محمدجواد 
حاج علی اکبری رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه و امام جمعه 

موقت تهران در حاشیه نماز عید قربان در مصلی امام خمینی مشغول 
صحبت هستند. عکس از سید سعید رضا رضوی، مهر 

 یازدهمین نمایشگاه و جشنواره مد و لباس فجر با حضور وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی همزمان با هفته عفاف و حجاب در برج 

میلاد تهران افتتاح شد. عکس از خبرگزاری موج 
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از کارت به کارت هم مالیات 
گرفته خواهد شد

رئیسسازمانمالیاتیمیگويدديگرنمیشودازکارت
بهکارتبرایدورزدنمالیاتاستفادهکرد

از اوايل اين تابســتان فروشــندگان راه های متفاوتی را بــرای دور زدن مالیات به 
خريداران پیشنهاد می کردند. پس از اينکه سازمان امور مالیاتی، تشکیل پرونده های 
مالیاتی برای پوزها را الزامی کرد صاحبان اين دستگاه های کارتخوان ديگر استفاده از 
آنها را کنار گذاشتند و مشتريان را به کارت به کارت مجبور می کردند. اواخر خردادماه 
اين سازمان فقط گفته بود که قصد دارد فرايند مالیات از پوزها و درگاه های پرداخت 
را شــفاف تر کند اما اين بار بعد از موج فراگیر جايگزينی کارت به کارت به جای پوز، 
رئیس اين سازمان گفته اســت که کارت به کارت هم قرار است در محاسبه مالیات 
فروشنده ها شمرده شود. اين  حرف ها را داوود منظور در خطبه های نماز جمعه اين 
هفته به زبان آورد. بخش هايی از گزارش او درباره اظهارنامه های مالیاتی امســال را 

بخوانید:
  در اين دوره تمرکز ما به طور عمده بر بخش غیررســمی و غیرشفاف در اقتصاد 

است، کسانی که با وجود کسب درآمدهای بالا، مالیات خود را پرداخت نمی کنند. 
  در اين دوره درگاه های پرداخت و پوزها را بــه پرونده های مالیاتی به طور تقريباً 
کامل اتصال داديم و بالغ بر ۷.2 میلیون دســتگاه پرداخت به پرونده های مالیاتی 
متصل شد. حدود 3 میلیون دستگاه پرداخت انصراف دادند و دستگاه های خودشان 
را غیرفعال کردنــد. همچنین در حال حاضر حدود 1.4 میلیون دســتگاه پرداخت 

بلاتکلیف است که در يک ماه آينده توسط بانک مرکزی غیرفعال خواهند شد. 
  2.2 میلیون مؤدی جديد، در سال گذشته شناســايی شده است. امسال حدود 
4 میلیون اظهارنامه اشخاص حقیقی، مشــاغل، اصناف و کسب وکارها هم دريافت 
شده که نسبت به سال گذشته بیش از يک میلیون و 200 هزار مورد افزايش داشت.

  اقدام ديگری که در دستور کار داريم، تفکیک حساب های شخصی و تجاری است. 
زمانی که پوزها را ساماندهی کرديم، متأســفانه برخی فعالان اقتصادی مردم را به 
زحمت انداختند؛ چرا که مردم را مجبور می کردند به جای اينکه از پوز استفاده کنند، 
مبلغ مورد نظر را به صورت کارت به کارت يا حساب به حساب منتقل کنند. با تفکیک 
حساب های شخصی و تجاری، عملًا حســاب هايی که تجاری باشند همچون پوز با 
آنها برخورد می کنیم که نشــانگر فعالیت اقتصادی فرد خواهد بود. در اين تفکیک 
که آيین نامه آن را بانک مرکزی قرار اســت تا يک ماه آينده منتشر کند، کسانی که 
از حساب های شــخصی خود بیش از دفعات و مبالغ معینی در ماه برای کسب و کار 
استفاده کنند، به منزله حساب تجاری يا مشکوک به تجاری شناسايی شده و ما اين 

حساب ها را هم مشمول مالیات می کنیم.
  امسال توانستیم 2.5 برابر سال گذشته مالیات از اصناف وصول کنیم. 

  از 4 میلیون مــؤدی که اظهارنامه داده اند، 1.۶ میلیــون اظهارنامه مالیات صفر 
و ۸00 هزار اظهارنامه مالیات زير 5 میلیون تومــان پرداخت می کنند. در مقابل 5 
درصد مؤديان هم جزو صنف های پردرآمد نظیر پزشکان، دندانپزشکان، طلافروشان، 
نمايشگاه داران اتومبیل و... هستند، كه حدود 50 درصد مالیات مشاغل را پرداخت 

می کنند.

 مالیات طلافروش ها: فقط شش میلیون تومان
بعد از اين گزارش، روزنامه ايران خبر داد که بر اساس آمارهای سازمان امور مالیاتی 
از طلافروشان فقط شش میلیون تومان مالیات ابرازی دريافت کرده است. يعنی به 
زبان ديگر مالیات ابرازشــده هر واحد طلافروشی در سال گذشته فقط حدود شش 

میلیون تومان بوده است!
  روز شنبه در اين گزارش نوشته شده بود که آمارهای سازمان امور مالیاتی از رقم 
مالیات ابرازی صنف طلا و جواهر نشان می دهد تعداد شش هزار و 35۸ واحد فعال 
در اين صنف در کل کشور، رقمی بالغ بر 40 میلیارد تومان مالیات ابرازی داشته اند. 
اين به آن معناســت که به طور میانگین هر واحد صنفی در سال گذشته فقط شش 
میلیون تومان مالیات ابراز کرده است. اين در حالی است که در سال 99 رقم مالیات 

ابرازی اين صنف بالغ بر 2۶ میلیارد تومان بوده است.
  پیش از اين در روزنامه هفت صبح هم نوشته بوديم که دولت امسال بخش زيادی 
از درآمد خود را از مالیات های مردمی به دست خواهد آورد. در بودجه سال 1401 
درآمدهای مالیاتی دولت بالغ بر 532 هزار میلیارد تومان بوده که اين درآمد نسبت 

به سال قبل رشدی 3۸۷ درصدی را پشت سر گذاشته است.

     سوژه روز     گزارش خبری

گوی بلورین در دست فیلمساز ایرانی
صدففروغیگویطلايیجشنوارهکارلوویواریرادريافتکرد

زن ایرانی در تالار مشاهیر فدراسیون 
خودروهای کلاسیک

مسئولموزهخودروهایکلاسیککاخنیاوران،دربینافراد
تاثیرگذارتاريخخودروقرارگرفت

روز شــنبه در مراســم اختتامیه پنجاه و ششــمین 
جشنواره فیلم کارلووی واری گوی بلورين به »تابستان 
با امید« ساخته صدف فروغی رسید. فیلم سینمايی 
»تابستان با امید« محصول کانادا و ايران، با بازی لیلی 
رشیدی که در شــمال ايران فیلمبرداری شده است، 
پس از  10 سال غیبت سینمای ايران در بخش مسابقه 
اين رويداد سینمايی، جايزه گوی بلورين بهترين فیلم 
را از آن خود کرد. چه اطلاعات ديگری درباره اين فیلم 

و فیلمساز داريم؟
 ايــن فیلــم بــه نويســندگی و کارگردانــی و

 تهیه کنندگــی فروغی و همچنیــن تهیه کنندگی 
کیارش انوری و  »کريستینا پیووسان« جايزه 25 هزار 
دلاری را به خود اختصاص داد کــه بین کارگردان و 

تهیه کنندگان تقسیم می شود. 
 پنجاه و ششمین جشنواره فیلم کارلووی واری از 
تاريخ اول تا نهم جولای )10 تا 1۸ تیرماه( در کشور 
جمهوری چک برگزار شــد و فیلم »آسمان زير آب« 
ســاخته »درناز حاجیها« نماينده سینمای ايران در 
بخش رقابتی پروکسیمای اين جشنواره بود، »زالاوا« 
به کارگردانی ارســلان امیری در بخش نمايش های 
نیمه شب و مســتند »جمعه می بینمت رابینسون« 
ســاخته میترا فراهانی و محصول مشترک فرانسه، 
سوئیس، ايران و لبنان هم در بخش »خارج از گذشته« 

اين رويداد سینمايی به نمايش گذاشته شد.
 اين درام نوجوانانه داستان شناگر نوجوانی را روايت 
می کند که در حال تمرين سخت است تا يک رقابت 
شنای پرخطر در اقیانوس را پشت سر بگذارد. مهدی 
قربانی، علیرضــا کمالی و بنیامیــن پیروانی از ديگر 

بازيگران اين فیلم هستند. 
  »تابســتان با امیــد« دومین فیلــم بلند فروغی 
فیلمساز ايرانی-کانادايی است. وی سال 201۷ درام 
نوجوانانه ديگری بــا نام »آوا« ســاخته بود. فروغی 
45 ســال پیش در تهران به دنیا آمــده و تحصیلات 
دانشــگاهی خود را خارج از ايران گذرانده اســت. او 
ابتدا در رشته ادبیات فرانسه فارغ التحصیل شده و بعد 

کارشناسی ارشد خود را در رشته فلسفه فیلم دريافت 
کرده است. اين فیلمساز از سال 2004 فیلمسازی را 

آغاز کرده.
  نمايش يکی از آثار فروغی تیر ماه 1393 به دلیل 
تحريم های ايران در کانادا توقیف شد.  همچنین سال 
201۷ کانادا به ماهور جباری و شايســته ســجادی 
بازيگران فیلم »آوا« به کارگردانی صدف فروغی برای 
حضور در جشــنواره فیلم تورنتو ويزا نداد. آن زمان 
هالیوود ريپورتر اين حرکت را مايه سرافکندگی دولت 
کانادا می داند و در اين باره نوشته است: »اين حرکت 
مايه ســرافکندگی دولت کانادا و به ويژه جاســتین 
ترودو نخست وزير اين کشــور است که خود را نقطه 
مقابل دونالد ترامپ می داند. ممنوعیت سفر بازيگران 
ايرانی به کانادا در حالــی روی می دهد که کارگردان 
فیلم برخلاف قانون ممنوعیت سفر اتباع شش کشور 
مسلمان از جمله ايران به آمريکا چندی پیش بدون 

مشکل به آمريکا سفر کرده است.«
  اين فیلمساز ايرانی فیلم مونث مذکر)200۷(، را 
درباره فرحناز شــیری اولین راننده زن اتوبوس های 
شهری در ايران ساخته است. شیری چند سال پیش از 

کار خارج شده است.
  به غیر از اين جايزه که به فروغی داده شده، پانزدهم 
تیرماه هم جايزه فیلم های در حال توســعه به فیلم 
ايرانی ديگری ساخته کاوه دانشــمند داده شد. کاوه 
دانشمند فیلمساز ايرانی مقیم کشور جمهوری چک 
و مدير جشــنواره فیلم های ايرانی پراگ را بر عهده 
دارد. اثر او به نام »سندروم تابستان بی پايان« درباره 
زنی اســت که يک تماس تلفنی ناشــناس دريافت 
می کند که بــه او اطلاع می دهد شــوهرش با دختر 
خوانده شان رابطه دارد. زن شروع به بررسی اين ادعا 
می کند و حقايقی را درمی يابد که آرزو می کند واقعیت 
نداشته باشد. جايزه ای که به او داده شده  به حمايت از 
پروژه های سینمايی در حال تکمیل اختصاص دارد و 
امسال برای آن 34 پروژه از کشورهای ديگر هم نامزد 

شده بودند.

شهرزاد پاک نیت، مسئول موزه خودروهای کلاسیک کاخ 
نیاوران در بین افراد تاثیرگذار تاريخ خودرو قرار گرفت. فیوا 
امسال 9 نفر از افرادی که در حفظ میراث تاريخی و فرهنگی 
وسايل نقلیه در جهان شناخته می شوند معرفی کرده که در 
بینشان اسم يک ايرانی ديده می شود. در توضیح اين خبر 
فدراسیون بین المللی وسايل نقلیه تاريخی )FIVA( اينطور 
نوشته شــده که شــهرزاد پاک نیت همدانی مسئول موزه 
خودروهای کلاســیک مجموعه فرهنگی-تاريخی نیاوران 
به دلیل سال ها تلاش خستگی ناپذير در حفظ و نگهداری 
از خودروها، موتورســیکلت ها و کالسکه های کلاسیک، در 
رای گیری ســالانه فیوا به عنوان يکی از پــر تلاش ترين و 
تاثیرگذارترين افراد در جهان انتخاب شده و نام او در تالار 

مشاهیر فیوا به عنوان نماينده ايران ثبت می شود.
درباره اين رای گیری ســالانه يکی از داوران فدراســیون 
خودروهای تاريخی اينطور توضیح داده است: »نمايندگان 
رســمی FIVA در سراســر جهان دعوت شــدند تا افراد 
تاثیرگذار خود را نامزد کننــد، صرف نظر از اينکه اين افراد 
نام های آشنا هستند يا نسبتاً ناشــناخته. معیار اصلی اين 
اســت که آنها مردان يا زنانی را به عنــوان نماينده به فیوا 
معرفی کنند که سهم قابل توجهی در حفظ میراث وسايل 
نقلیه تاريخی داشــته باشــند. از میان نامزدها، يک هیات 
بین المللی معتبر از داوران، پذيرفته شدگان نهايی را طبق 

گزارش های مستند انتخاب می کنند.«
حالا اين داوران چه افرادی بودنــد؟ جی لنو يک کمدين 
معروف و علاقه مند به خودرو اســت که مجموعه وسیعی 
از خودروهای کلاســیک را در گاراژ خود جا داده و اســم 
او در بین اســامی داوران ديده می شود. نیک میسون داور 
ديگری بوده که البته بیشــتر طرفدارانش او را به عضويت 
در گروه پینــک فلويد می شناســند و کمتــر از علاقه او 
به  نگهــداری از خودروهای عتیقه خبر دارنــد. او نوازنده 
درامز اين گروه موسیقی پروگرســیو راک بوده و در تمام 
ســال های فعالیت پینک فلويد، همکاری اش را هیچ وقت 

با گروه قطع نکرده. رئیس فدراســیون بین المللی وسايل 
نقلیه تاريخی جهان هم يکی ديگر از داوران اين گروه است. 
اين افراد شهرزاد پاک نیت و هشت نفر ديگر را از بین ۸1 
نامزد فدراسیون بین المللی وسايل نقلیه تاريخی انتخاب 
کرده اند. نام شهرزاد پاک نیت هم در اين لیست 9 نفره در 
کنار چهره های مهمی از جمله طراح و موسس يک شرکت 
طراحی خودرو ايتالیايی معروف به نام پینین فارينا  آمده. 
شهرزاد پاک نیت، با 51 سال ســن، جوان ترين عضو اين 
لیست بوده. همچنین نام دو زن ديگر در اين لیست وجود 
دارد. نام رزماری اسمیت يکی از پیشگامان رالی و از اهالی 
ايرلند است که امروز ۸4 سال سن دارد. الیزابت جونک هم 
بین ســال های 1900 تا 1994 زندگی کرده که به عنوان 

ملکه چرخ ها معروف بوده است.
موزه خودرو نیاوران که پاک نیت بــه خاطر مديريت اين 
مجموعه به اين سمت رســیده، بخشــی از کاخ نیاوران 
است که در گذشــته گاراژ خودروهای دربار پهلوی بوده. 
اين مــوزه در ســال 1391 کار خود را به صورت رســمی 
آغاز کرد و جزو جاهــای ديدنی تهران قــرار دارد. از آثار 
به نمايش درآمده در موزه خودرو نیــاوران می توان به دو 
دستگاه رولزرويس ســلطنتی فانتوم 5 و ۶ اشاره کرد که 
از خودروهای اختصاصی در کاخ نیــاوران در دوره پهلوی 
دوم بوده اند. خودرو الکتريکی کم سرعت مخصوص گلف 
که در سواحل دريای خزر اســتفاده می شد، يکی ديگر از 
آثار اين موزه است. در واقع، به غیر از دو خودرو رولزرويس 
يادشده، بقیه خودروها، تفريحی و ساحلی هستند و اکثرا 
توسط فرزندان محمدرضا پهلوی استفاده می شدند. علاوه 
بر اين می توانید شــاهد هشت موتورســیکلت  متعلق به 
فرزندان خاندان پهلوی باشــید که در اين موزه به نمايش 
در آمده. به غیر از اين همچنین گاهی نمايشــگاه هايی از 
ماکت های خودروهای مختلف در اين موزه برپا شــده که 
شامل خودروهای آمريکايی، خودروهای آلمانی، ايتالیايی 

و انگلیسی بوده است. 

نگین باقری  
هفتصبح

ديروز اسم دو ايرانی در رسانه های کانادايی به راس اخبار 
رسید؛ اولی به عنوان مقتول و دومی به عنوان کلاهبردار. 
ريچموندهیل شــهری در منطقه شــمال تورنتو، استان 
انتاريو کاناداست که تعداد زيادی از ايرانیان در آن زندگی 
می کنند. در واقع 11 درصد از جمعیت 200 هزار نفری 
ريچموندهیل را ايرانیان تشکیل می دهند که باعث شده 
سهم زيادی از اخبار را به خودشــان اختصاص دهند. در 
همین يک ماه گذشته هم پلیس منطقه درباره سه پرونده 
قتل و يک کلاهبرداری گزارش هايی ارائه کرده که در آن 
چند ايرانی به نام های آبتین، کیارش و جواد به راس اخبار 

رسانه های کانادايی آمده است. 

   ماجرای قتل آبتین در جمعه گذشته
  آبتین، اســم نوجوان 1۸ ســاله ايرانی بوده که حالا 
اطلاعات او به عنوان مقتول در ستون آخرين اخبار پلیس 
يورک کانادا منتشر شده. پلیس اســتان انتاريو در کانادا 
صبح روز جمعه بــدن بی جان او را پشــت يک مجتمع 
تجاری به نام پلازا پلیس پیدا کرد. بعد از تلاش های تیم 
امداد برای احیای آبتین، قربانی در اثر جراحات شــديد 
ناشی از ضربات چاقو به قتل رســید. بر اساس گزارش ها 
گروهی از مردم در همان نزديکی در يک محل استراحت 
به دلیل مهمانی حضور داشتند و ســاعت 12:30 صبح 
يک درگیری شــديد را در پارکینگی که در همان حوالی 
است گزارش کرده اند که ظاهراً اين درگیری موجب چاقو 
خوردن آبتین عابدينی صنوبری شده است. پلیس تورنتو 
اعتقاد دارد که مردم حاضر در آن موقعیت، ممکن است 
حتی از لحظــه چاقو خوردن قربانــی فیلم برداری کرده 
باشند و از آنها خواسته اگر تصاويری در اختیار دارند آن را 
به مقامات بدهند اما با اين حال اطلاعاتی بیشتر از آنچه 
گفته شده منتشر نشده است. روز شنبه کارآگاه دانکلی 
بیانیه ای منتشر کرده که در آن نوشته شده درگیری که در 

آن آبتین به قتل رسیده يک مهمانی با حضور تعداد زيادی 
مهمان بوده. مهمانان در پارکینگ مجاور محل با يکديگر 
درگیری لفظی پیدا می کنند که کم کم فیزيکی و منجر 
به اصابت چاقو در بدن اين نوجوان ايرانی شده است. يکی 
از کاربران اينســتاگرامی ديروز در صفحه اينستاگرامی 
»هفته تورنتو« نوشــت که اين پسر همین هفته پیش از 
دبیرستان آنها  فارغ التحصیل شده است با اين حال به جز 
اين تصوير، عکس ديگری از آبتین در شبکه های اجتماعی 
وجود نــدارد. پلیس گفته که اين نوجــوان ايرانی الاصل 
همراه با خانواده خــود در محله ريچمونــد هیل تورنتو 

زندگی می کرد.

  همین هفته گذشــته در روزنامه هفت صبح نوشــته 
بوديم که پلیس اعلام کرده نوجوان ايرانی ديگری به نام 
شهريار در رستورانی در نورث يورک به قتل رسیده است. 
دو هفته پس از آن مشخص شد که قاتل هم نوجوان ايرانی 
ديگری از نزديکان شــهريار بوده که هر دو نفر آنها مانند 
آبتین، ساکن همین منطقه ريچموندهیل بوده اند. با اينکه 
پلیس از آن زمان ديگر اطلاعات بیشتری درباره اين قتل 
منتشر نکرده اما ممکن است پرونده قتل روز جمعه هم به 

مرگ شهريار صفريان بی ارتباط نباشد. 

   کیارش را پیدا کنید
  قبل از وقوع اين حادثه، آخرين حادثه ايرانیان کانادا 
مربوط به انتشار تصوير کیارش.پ بوده که پلیس جمعه دو 
هفته پیش او را مظنون يک حادثه تیراندازی معرفی کرد. 
شــش ماه پیش به دنبال تیراندازی در نورث يورک، يک 

مرد ايرانی 2۸ ساله به نام کیان حسینی به قتل رسید. او 
خارج از ايستگاه مترو ايستاده بود که از سوی فردی در يک 
هیوندای توسان نقره ای مورد تیراندازی قرار گرفت. حالا 
پلیس تصوير کیارش .پ همین ضارب را منتشر کرده و در 
سراسر کانادا از مردم خواسته درصورتی که او را مشاهده 
کردند به پلیس اطلاع دهند. گفته شده که کیارش هم با 
30 سال سن دقیقا ساکن شهر ريچموندهیل بوده است 

که حالا به اتهام قتل تحت تعقیب است.
  در کنار ســه پرونده بالا، پر ســر و صداترين پرونده 
ايرانیان انتاريو کانادا، مربوط به داستان الناز حاج تعمیری 
ساکن شهر ريچموندهیل بود که 25 فروردين ربوده شده 
و هنوز هیچ اطلاعی از سرنوشت اين دختر 3۷ ساله ايرانی 

در دست نیست. 
  اين روزها ايرانیان ريچموندهیل هفته پرخبری پشت 
سر گذاشــته اند اما همه اين اخبار فقط مربوط به قتل يا 
آدم ربايی نبوده. اخیرا رسانه های کانادايی به نقل از پلیس 
اين کشور از اتهام فردی به نام جواد.ر و شريک خارجی 
او در يک شــرکت ســرمايه گذاری خبر داده اند که گويا 
افراد زيادی را فريب داده اما اتهام های او هنوز در دادگاه 
اثبات نشده اســت. جواد.ر اين روزها صفحه توئیتر خود 
را به حالت خصوصی در آورده اما او خودش را پدر شش 
فرزند و همچنین مديرعامل يک شرکت سرمايه گذاری 
معرفی کرده که علاقه مند به نوشــتن يادداشــت های 
تحلیلی درباره املاک و مستغلات کاناداست. همچنین 
در لینکدين خود نوشــته که تحصیلاتش را در دانشگاه 

يورک به اتمام رسانده. 
   سی بی سی، رسانه معروف کشــور کانادا، دو هفته 
پیش نوشــته بود که تحقیقات درباره شــرکت او به نام 
fortress  و شــريکش را از ســال 201۶ شروع کرده 
بود. اتهامی که اين رسانه به شرکت جواد وارد کرده اين 
است که او بدون اطلاع ريســک های موجود، مشتريان 
خود را فريب داده و تشــويق به سرمايه گذاری در برخی 
از پروژه های ساختمانی کرده اســت. اين شرکت البته 
اتهام هــا را رد کرده و توضیحاتی دربــاره ادعاهای خود 

داده است.
   از آن طرف ســی تــی وی نیوز هم از يک شــهروند 
کانادايی گزارشی تهیه کرده که بعد از سرمايه گذاری در 
شرکت آنها پس اندازش را از دست داده است. اين فرد در 
گزارش سی تی وی گفته که در شرکت گفته شده که در 
ازای سرمايه گذاری سه ساله به او سودی ۸.5 درصدی 
داده خواهد شد اما حالا بعد از گذشت اين زمان سه ساله 
به اطلاع او رســانده شــده که همه چیز از دست رفته و 

خبری از پول اولیه هم نیست.
   رســانه های ايرانی کانادا نوشــته اند که اين شرکت 
همیشه تبلیغات عظیمی در منطقه ريچموندهیل داشته 
است. بر اســاس گزارش های آنها گفته می شود برخی از 
ساخت و ســازهای شــرکت فورترس ورشکسته شده و 

میلیون ها دلار ضرر روی دست صاحبانش گذاشته.
   يکی از پروژه های شرکت اين دو نفر ساخت بلندترين 
ساختمان شهر وينیپگ )از شهرهای بزرگ کانادا( بوده 
که حالا رســانه ها گفته اند اين طرح هم شکست خورده 
است. پلیس کانادا روز سه شنبه اعلام کرد که جواد.ر بر 
اســاس قانون کانادا به فريب متهم شده است.  بر اساس 
اين گزارش، پلیس سال 201۶ شکايت خصوصی درباره 
فعالیت اين شرکت دريافت و تحقیقات خودش را از همان 
زمان شروع کرده است. از همان زمان متوجه شده که اين 
شرکت ده ها پروژه نه فقط در وينیپگ بلکه در استان ها و 

شهرهای ديگر هم داشته اند. 
  تیرماه 1395 خبرگزاری ايکنا با انتشــار نام جواد.ر 
نوشــته بود که او يکی از افراد مقبول در میان مسلمانان 
کانادا بوده که قبــلا در گفت وگو بــا پايگاه های خبری 
کانادايی اقدامــات و هزينه هايی برای مقابله با اســلام 

هراسی داشته است. 
خرداد ماه امســال مجله کانادايی تايکون عکس پســر 
خاوری را روی جلد مجله خود چاپ کرده و از او به عنوان 
تاجر الهام بخش ســال نام برده بود. اما چند روز بعد  اين 
مجله هم عکس پسر خاوری را از جلد مجله برداشت و هم 

مطلب مربوط به او را از وبسايت خود حذف کرد.

دوپروندهقتلوکلاهبرداریدر
تورنتوکانادااسمچندايرانیرابه

صفحهاولرسانههارساند

ریچموندهیل دلهره در 

ادامه ازصفحه   اول  اين فرد وقتي 
مي بیند كســي به در خانه پاســخ 
نمي دهد در مشــاوره با همسايه ها 
به پلیــس ماجرا را خبــر مي دهد. 
همسايه ها می گويند پلیس مجبور 
به عبور از روی ديوار خانه می شود 
و با درهای قفل همه اتاق ها از پشت 

مواجه می شود.
پس از باز کردن در و شکستن شیشه 
پنجره زيرزمین، بوی تعفن اجساد 
به مشام می رســد و با شکستن در 
زيرزمین، نیروی انتظامی با اجساد 
حلق آويز اعضای خانــواده مواجه 

می شوند.
  اجساد چه كساني بودند

طبق بررســي ايــن منبــع آگاه، 
همســايه ها داســتان هايي از اين 
خانواده تعريــف مي كنند كه البته 
تا اثبات موضوع به تايید هفت صبح 
نمي رســد و فقط در حد نقل قول 
اســت. اين خانواده ارتبــاط زياد 
نزديكي با اقوام و همسايه ها نداشتند 
و يكي از دلايلي كه كســي متوجه 
غیبت آنها نمي شود، همین موضوع 
است. مورد بعدي شــايعاتي وجود 
دارد مبني بر اينكه دهان يا دســت 
و پای اجساد بسته شــده بود و در 
زيرزمین خانه مسکونی که حالا با 
دستور قضايی پلمب شده است، به 
دار کشیده شده بودند كه البته هنوز 
اين موضوع توســط مقام مسئول 

تايید نشده است.
 از ديگر ســو با توجه بــه وضعیت 
اجســاد مشــخص بوده كه زمان 
زيادي از مــرگ آنهــا مي گذرد و 
ساعت ۶ غروب جمعه داماد خانواده 
اين موضوع را در تمــاس با پلیس 
اطلاع مي دهد. ســن و جنســیت 
اجساد شامل اين موارد است، البته 

سن افراد حدودي است: نوه )دختر 
13ســاله(، مادربزرگ )حدود ۶0 
ساله(، دو دختر بین 30 تا 40 سال و 
پسر خانواده كه حدود 35 سال سن 

داشته است. 
همســايه ها درباره اين پســر نظر 
مساعدي نداشــتند و گفته اند او از 
اختلال روان رنــج مي برد و تندخو 
بود. اگر كسي در محله، خودرويش 
را جلــوي خانــه آنها يا بــد پارك 
مي كرد، اين پسر حتما با او درگیر 
مي شــد. در واقع متاركــه دختر 
خانواده و حال روحي پسرشان تنها 
اطلاعاتي است كه همسايه ها دارند. 
البته اين مــوارد تا بــه تايید مقام 
قضايي نرسد، در حد حدس و گمان 

و روايت محلي و میداني است. 
در حــال حاضــر گفته مي شــود 
مظنونان احتمالي اين پرونده براي 
پرسش و پاسخ فراخوانده شده اند. 
اما وضعیت اين خانــه طبق گفته 
همســايه ها زمان كشــف اجساد 
عجیب بوده اســت، چفــت تمام 
درها و پنجره ها از پشــت انداخته 
شده بوده، درزها بسته شده و آب، 
برق و گاز خانه نیز قطع بوده است! 
هنوز جزئیات بیشتري از اين ماجرا 

مشخص نیست.
 آيا با يك خودكشــي دسته جمعي 
مواجه هستیم يا قتل عام خانوادگي! 
به هرحال حدس و گمان تا نتیجه 
نهايي اعلام نشود سودمند نیست و 
تمام روايت ها از منابع محلي است 
و به منزله تايید نیست. به هرحال به 
گفته اهالي نجف آباد، شهري كه در 
25 كیلومتري غــرب اصفهان قرار 
دارد؛ مردم از ايــن حادثه در بهت 
هســتند كه دقیقا چــه اتفاقي رخ 

داده است.
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مجری بازیگوش در شبکه ورزش 
پنج پاره یادداشت درباره والیبال و فوتبال و علی مصفا و علی دایی وکی روش

  سايتنگار

شرايطسختخبرنگارايرانیدررمومعمایچهرهانیسالدوله
         بهاره رهنما با برگزاری ليوی در اينستاگرامش اعلام کرد که پس از طلاقش 

ديگر ازدواج نکرده است.
 او گفت: من پس از اینکه جدا شــدم دیگر ازدواج نکردم. ممنــون که تا این اندازه با 

شعورید و به مسائل شخصی من احترام می گذارید.

   حمید معصومی نژاد در گفت وگويی از شــرايط سختش در رم گلايه کرد و 
گفت: بنده به عنوان خبرنگار آزاد فارسی زبان صداوسیما حقوق ثابت ندارم و براساس 
گزارش هایی که به صداوسیما ارسال می کنم دستمزد می گیرم؛ این در حالی است که 
در بخش برون مرزی خبرنگاران آن برای یک گزارش هفت برابر ما حقوق می گیرند.

به گزارش شهرآرانیوز، حمید معصومی نژاد ادامه داد: به مدت ۵ ماه است در خبرها 
حضور ندارم و در این مدت هیچ درآمدی نداشتم و در شرایط خیلی سختی هستم. 
دلیل حذف شــدن من را باید از دوســتان در ایران بپرســید. توکل مان به خداست 

همچنان ایستاده ایم و شرافت و اعتبار حرفه ای مان را زیرپا نمی گذاریم.
معصومی نژاد به شرایط ســخت زندگی خود در ایتالیا اشاره می کند و می گوید: من 
اینجا به عنوان خبرنگار صداوســیما زندان رفتم، چندماه حصر خانگی کشــیدم و 
مشکلات بسیار بسیار زیادی داشتم، حداقل انتظار دارم کسی تماس بگیرد و اعلام 

کند که شما دیگر خبرنگار صداوسیما نیستید.
اعلام می کنم که اموال بنده پس از ۳۰ سال خدمت شبانه روزی برای صداوسیما یک 
آپارتمان ۶۰متری در طبقه چهارم اســت که آسانسور هم ندارد و هنوز اقساط آن را 

هم پرداخت نکردم.

   ياسر نوروزی نوشت: چند ســال است گروهی مشــکوک، بازار کتاب ایران را 
به چرک ترین شــکل ممکن قبضه کرده اند. اما ماجرا از کجا شروع شد؟ از ترفندی 
زیرکانه اما غیرانسانی که گروهی ناشر به کار بستند. در واقع چند نفری دور هم جمع 
شدند و مجوز نشــر گرفتند. یعنی فرض کنید طرف یک نفر است اما بیست تا سی 
مجوز نشر گرفته. چه می کند؟ به محض اینکه می بیند کتابی در بازار پرفروش شده، 
کتاب مربوطه را برمی دارد، برای اینکه هیچ کس نتواند از او شکایت کند، جمله ها را 
عوض می کند، اصطلاحات را تغییر می دهد و همان کتاب را با مجوز نشــر خودش و 
به اسم مترجمی که اصلًا وجود خارجی ندارد، به بازار می فرستد. به این اسم ها نگاه 
کنید:  ... هیچ کدام شان را می شناسید؟! حق دارید. چون مترجمانی هستند که هیچ 
ردپایی از آن ها بین اهالی کتاب و حتی فضــای مجازی پیدا نمی کنید. چرا؟ چون یا 
با خودشان اند یا وجود ندارند! این ناشران مشکوک، بدون این که بابت حق الترجمه، 
ویراستاری، طراحی جلد، گرافیک و غیره، هیچ هزینه ای بکنند، کتاب های پرفروش 
بازار را برداشــته اند، جمله های مترجمان اصلی را جابه جا کرده اند و عملا به لحاظ 
قانونی، راه شکایت را بسته اند. بعد هم با یک اسم کاملا فیک، آن را به عنوان ترجمه ای 
جدید راهی بازار کرده اند. رفقا، چیزی که دارم درباره آن می نویسم این قدر مهم است 
که پایه های ترجمه در ایران را نابود می کند. چون دیگر هیچ مترجم برجسته و حتی 
تازه کار و خلاقی، انگیزه برای ترجمه نخواهد داشت چراکه به محض پرفروش شدن 
کتابش، همین گروه، کتابش را کپی کاری قانونی )!( کرده و به اســم خودشان چاپ 
می کنند. در حال حاضر کتاب فروشی های مترو، دیجی کالا و فرودگاه ها، بستر رشد 
قارچ گونه این جلبک های عرصه فرهنگ شــده. پس به هیچ وجه فریب تخفیف های 
آن ها را نخورید و از این مکان ها کتاب نخرید. اما آیا می شود با این فاجعه مبارزه کرد؟ 
بله. اگر عزم راسخی در قوه قضائیه باشد، دادستان می تواند به عنوان مدعی العموم علیه 
این ها وارد عمل شود، چون ناشران و مترجمان فراوانی علیه شان مدرک دارند. اما فعلا 
اسامی بعضی از آن ها را برای  شما در تصاویر گذاشته ام، بخشی دیگر را هم همین جا 
می نویسم. پس وقتی می خواهید کتابی تهیه کنید، داخل آن را باز کنید و اگر اسم این 

ناشران را دیدید، به هیچ وجه کتاب را نخرید.
 اجازه ندهید به ریش من و شما بخندند!

   عصر ايران در يادداشتی نوشت: آنچه اما باعث شد این چند سطر نگاشته شود، 
سخنان امام جمعه موقت تهران اســت در باب زنان بی حجاب که آنها را به دزدان و 

اختلاسگران نسبت داده است.
پیشــنهاد می شــود دو دیدگاه متفاوت که در پی می آید را با هم مقایســه و درباره 
نتایج و خروجی های هر کدام شان تامل کنید. دیدگاه اول از خبرگزاری ایرنا بازنشر 

می شود؛بخوانید:
سردار قاســم ســلیمانی با انتقاد از نوع نگاه و رفتار برخی روحانیون و افراد مذهبی 
می گوید: »من و آدم های خودم. مــن و رفقای خودم. من و مریدهــای خودم. این 
بی حجاب است، این باحجاب است. این چپ است، آن راست است، این اصلاح طلب 
است، او اصولگراست، خب پس چه کســی را می خواهید حفظ کنید؟ همان دختر 
کم حجاب دختر من است. دختر ما و شماست؛ نه دختر خاص من و شما، اما جامعه 

ماست.
فقط رابطه حزب اللهی با حزب اللهی معنا ندارد. رابطه حزب اللهی با کسی که دینش 
ضعیف تر است موضوعیت دارد. جامعه ما خانواده ماست. این ها همه مردم ما هستند. 
این ها بچه های ما هستند«. دیدگاه دوم اما متعلق است به امام جمعه موقت تهران، 

آیت الله سیداحمد خاتمی؛ از ایسنا بخوانید: 
 عده ای می گویند چرا به چهار تار موی زن که بیرون است گیر می دهید اما به دزدی ها 
و اختلاس ها گیر نمی دهید. بنده و ســایر خطبای جمعه از جمله کسانی هستیم که 
همواره بر برخورد با دزدان و مفسدان اقتصادی تاکید داشتیم و قوه قضائیه نیز ورود 
خوبی به این عرصه داشته است اما بزرگ شــدن گناهی به معنای تحقیر گناه دیگر 
نیست، قطعا دزدی کردن و اختلاس گناه اســت اما بی حجابی هم گناه است، اتفاقا 
بسیاری از بی حجاب ها، زن ها و بچه های همان دزدها هستند. تفاوت دو نگاه را ببینید 
که از کجاســت تا به کجا؟ یکی که آنقدر مقرب درگاه الهی است که لیاقت شهادت 
یافت، از این که مردم جامعه به بی حجاب و با حجاب و راست و چپ و ... تقسیم و بر آن 
اســاس مورد قضاوت قرار می گیرند انتقاد می کند و می گوید همان دختر کم حجاب 

هم دختر من است، دختر ما و شماست، این ها بچه های ما هستند. 
ولی دومی به صراحت و از تریبون نماز جمعه می گوید بسیاری از بی حجاب ها زنان و 

دختران دزدها و اختلاسگران هستند! 
وقتی نگاه حاکم، نگاه قاسم سلیمانی باشد، با جامعه رحمانی مواجه خواهیم بود که 
حتی پیامبرش نگران کسی می شود که چند روزی، زباله بر سرش نریخته و پیگیرش 

می شود و می گویند بیمار است و به عیادت اش می رود و آن فرد مسلمان می شود.

 يادداشتی درباره زنان قاجاری و تصاويرشان در عصر ايران: 
سال هاست که همه ما با دیدن تصاویر زنان درشــت هیکل دوران قاجار شگفت زده 
می شویم. چطور همه تا این حد چاق هســتند؟ چرا همه سبیل دارند آن هم به این 
شدت؟ چطور ابروی همگی اینقدر پر پشت و انبوه و پیوسته است؟ خال های گوشتی 
سیاه چرا این همه رایج بوده اند؟وجه مشترک همه این تصاویر شخص عکاس است. 
یعنی ناصرالدین شاه. او که به مناسبت موقعیتش نخستین عکاس ایرانی است تنها 
کسی بوده که می توانسته این تعداد گسترده عکس از زنان حرمسرا بگیرد .این طور که 
از قراین و شواهد بر می آید چهره ها در این عکس ها چندان واقعی نیستند. سبیل ها و 

ابروها و خال های گوشتی گویا همگی با مداد مشکی کشیده شده اند. چرا؟
گویا ابروی ضخیم و به هم پیوسته، سلیقه شاه بوده و او این گونه ابرو را می پسندیده 

. نقاشی سبیل زنان هم گویا راهی برای 
عرض ارادت و علاقه ایشــان به شخص 
شــاه ســبیل کلفت بوده. باقی چیزها 
مانند خال گوشتی هم احتمالا به تکرار 
زیاد عکاسی از چهره زنان و نیاز به ایجاد 
تنوع مربوط بوده .تعدادی از عکس های 
به جا مانده  از چهره »انیس الدوله« زن 
قدرتمند دربار ناصری هســتند. انیس 
الدوله که در بســیاری از نوشته ها زن 
زیبایی معرفی شده در عکس های ناصر 

الدین شاه چهره متفاوتی دارد .
این تصویری اســت که با نورپردازی و 

کادر بندی مناسب  چهره ای زیبا از انیس الدوله به نمایش می گذارد .تصاویر زیادی 
از انیس الدوله هستند که در هر کدام سوگلی ناصر الدین شاه چهره و آرایش و لباس 
دگرگونه ای دارد. در یکی دور چهره با گل تزئین شده و در دیگری با دارا بودن چارقد 
سفت و محکم ... هســتند. در تصویری می بینیم که زنان شــکلک در آورده اند و در 

دیگری خواجگان حرمسرا در کنار بانوان هستند . 
از آنجایی که بیشتر عکس های ناصر الدین شاه از زنان حرم بوده می توان حدس زد که 
برای فرار از تکرار مکررات بانوان را وامی داشته دستی در چهره و سر وضع خود ببرند 
و تفاوت ایجاد کنند. شــاید بتوان نتیجه گرفت که این عکس ها نشانگر چهره واقعی 
زنان آن دوران نیستند و چون قرار بر نمایش عمومی آنها نبوده صرفا هدف سرگرمی 

شاه را تامین می کرده اند.

   در روزهای گذشته دوباره بحث اخراج دراگان اسکوچیچ و حضور کارلوس 
کی روش روی نیمکت تیم ملی جدی شــده و اين موضوع موافقان و مخالفان 

بسیاری دارد.
علی کریمی که در زمان حضور کی روش شدیدا با او اختلاف داشت و بارها علیه مرد 
پرتغالی مصاحبه کرده بود، با انتشار یک اســتوری از بازگشت او به نیمکت تیم ملی 

انتقاد کرد.
  

   مشرق نیوز گزارشی درباره بازداشت تاج زاده و آل احمد و رسول اف پرداخته 
که شايد ديدگاهشان برايتان جالب باشد:

 ارتبــاط معنــادار اصلاح طلبان رادیــکال با پروژه آلــوده دختران بدنام و کشــف 
حجاب)معروف به دختران خیابان انقلاب(، همکاری با عناصر داعشی در دو عملیات 
خیابانی در سال ۹۶ و ۹۸، کلید زدن طرح نافرمانی مدنی )دوشنبه های اعتراضی(، 
ثبت نام فله ای و اتوبوسی در انتخابات، اسپانسری و نیز حمایت مالی از چند ده کانال 
تلگرامی و صفحات مجازی و نیز یارگیری در میــان برخی گروه های مدنی؛ هنری و 
سینمایی و اجرای پروژه مشترک با سلبریتی ها از جمله دستورالعمل هایی است که با 

عنوان »اصلاحات ساختاری« تهیه و تدوین شده است.
  مصطفی تاج زاده، آل احمد، رسول اف و ... از جمله افراد کلیدی در اجرای نقشه هسته 
سخت اصلاحات بودند. اقدامات اخیر دستگاه قضایی در برخورد با عوامل اخلال کننده 
در امنیت روانی و بازداشت برخی سرشــبکه های همکار در میان گروه های رادیکال 
سیاســی و نیز عوامل خط دهنده به گروه های مرجع اجتماعــی و هنری اقدامی در 
جهت صیانت از حقوق عمومی بوده است، ضربه به ستون فقرات این شبکه عنکبوتی 
نخســتین پرده از تحولاتی اســت که قوه قضائیه با همکاری ســربازان گمنام امام 
زمان)عج( آن را عملیاتی کردند؛ به زودی دست پنهان برخی سفارتخانه های اروپایی 

نیز در این ماجرا رو خواهد شد!

  فارس نوشت :  از زمانی که برخی ها مدعی بودند والیبال ایران بدون سعید معروف، 
سید محمد موسوی، امیر غفور، شــهرام محمودی و ... نمی تواند نتایج خوبی کسب 
کند زمان زیادی نگذشته و شاید بهتر باشد آن افراد هم دست از عقده گشایی برداشته 
و کمک کنند تا این پرنده که تازه شروع به پرواز کرده هر روز بیشتر اوج بگیرد. بدون 
شک ستاره های سابق تیم ملی هم زحمات زیادی کشیدند و حتی در پرورش این نسل 
هم بســیار تاثیرگذار بودند، اما واقعیت این است که باید به نیروی جوانی نسل فعلی 
اعتماد کرد و به آنها زمان داد تا هر روز بهتر شوند. نباید فراموش کرد که ستاره هایی 
همچون جواد کریمی، میثــم صالحی، علی اصغر مجرد و حتــی پوریا یلی هنوز در 

ترکیب این تیم قرار نگرفته اند.

   علی ربیعی در يادداشتی در اعتماد نوشت:
به اعتقاد من، کلیپ پخش شده از گردهمایی نســل های متأخر شیرازی و بسیاری 
از تغییرات گسترده در سبک زندگی که هر روز بخشــی از آن همانند نوک کوه یخ 
نمایان می شود؛ حاوی پیام ها و درس آموزی های بزرگی اســت. اولین درس و پیام 

شالوده شکن، ناکارکردی سیاست های اعمال شده تاکنون است!
ربیعی در بخش پایانی یادداشــت خود نیز جملاتی از شــهید بهشتی را آورده است 
که می گوید: »اگر بخواهید مسلمان زیســتن را بر مردم تحمیل کنید، آنها علیه این 
تحمیل تان طغیان خواهند کرد. انســان بالفطره خواهان آزادی اســت. می خواهد 
خودسازی داشته باشد، اما خودش، خودش را بســازد. مبادا برخلاف دستور قرآن، 

مسلمان بودن و مسلمان زیستن را بخواهید بر مردم تحمیل کنید.«
سايت اصولگرای مشرق نیوز هم اين گونه آن را نقد کرده است:

کنایه های ربیعی به گشت ارشاد و رفتارهای حاکمیتی دیگری که قرار است ضامن 
عقلانیت حکومت و شأنیت دینی جامعه باشند در این گفتارها مشهود است.باید به 
آقای ربیعی یادآوری کرد نوجوان هایی که در شــیراز با تِمِ بدحجابی و قانون شکنی 
دور هم جمع شــدند؛ ثمره تربیتی دولت غایی شما هستند! نوجوانانی که تمام دوره 
نشــو و نمای تربیتی آنها در ایام دولتی گذشــت که صراحتا اعتقادی به برخورد با 
بدحجابی نداشت، هنر غیر ارزشی را نمی شناخت، از کسانی مثل خانم کیمیا علیزاده 
)تکواندوکای ایرانی که مهاجرت و کشف حجاب کرد( حمایت می کرد، فضای مجازی 
را برخلاف تأکیدات رهبری؛ عالما عامدا کنترل نمی کرد و مقام زن کابینه اش صراحتا 

چادر را روی شانه هایش نگه می داشت تا مخالفتش را با حجاب ابراز کند.

 جوکويچ ويمبلدون را فتح کرد
در دیدار نهایی تنیــس ویمبلدون ۲۰۲۲ نواک جوکوویچ تنیســور صرب به مصاف 
نیک کیریوس از استرالیا رفت و توانست با برتری برابر او عنوان قهرمانی این دوره از 

رقابت ها را به دست بیاورد.
در ســت اول این دیدار نیک کیریوس با نتیجه ۶ بر ۴ به برتری رســید ولی در ادامه 
نواک جوکوویچ توانست بر بازی مسلط شــود و دو ست بعدی را با نتایج ۶ بر ۳ و ۶ بر 
۴ پیروز شد.در ست چهار رقابت دو نفر بســیار نزدیک شروع شد و اشتباهات نیز به 
حداقل رسید و در نهایت تنیسور صرب ۷ بر ۶ به برتری رسید و قهرمان شد.پیش از 
این در بخش انفرادی زنان النا ریباکینا تنیسور جوان قزاقستانی با پیروزی مقابل انس 
جابر تونسی فاتح رقابت های تنیس زنان »ویمبلدون« شد و به افتخاری تاریخی دست 
یافت.ریباکینا که متولد مسکو است در چهار سال گذشته نماینده قزاقستان بوده است. 

او در دیدار نهایی توانست رقیب تونسی را شکست دهد.

نمایش تیم ملی والیبال مقابل اسلوونی و  1
صربستان کم نظیر ومنحصر به فرد بود. توانایی 
در سرویس و دفاع و تنوع حملات موجب برتری 
قاطعانه مقابل این دو تیم خوب شــرق و مرکز 
اروپا شد . در مورد امین اسماعیلی نژاد و سبک 
حماســی بازی و آبشــارهایش زیاد نوشته اند. 
ودرباره تاثیر اسفندیار و احیای میلاد عبادی پور. 
اما یکی از ستاره های مغفول این تیم وادی پاسور 
تیم است که در مســابقاتی در این حد حساس 
و اضطراب آور به تدریــج اعتماد به نفس خودرا 
پیدا کرد و به بازیکنی سرنوشــت ساز برای تیم 

ملی بدل شد. 
عطایی که همیــن بازیکن هــا  را  از دوره تیم 
ملی جوانان و امید زیر پروبــال خود دارد حالا 
تیم قدرتمندی ساخته که می تواند یقه هرتیم 
دیگری را بگیرد. عدم حضور ستاره های قدیمی 
کار او را در ســیطره بر تیم راحت تر ســاخته 
اســت . حالا عطایی در کنار محمد بنــا ، برند 

سرمربی های ایرانی را تقویت کرده اند. 

چــرا فرمول موفقیــت والیبــال در دیگر  2
رشــته ها تکرار نمی شــود؟ اگر والیبال ما این 
توانایی را داشت که از یک تیم متوسط آسیایی 
به یک تیم درجه یک جهانی بدل شــود ،  حتما 
این اســتعداد و این ظرفیت بالقوه در هندبال و 
بسکتبال و البته فوتبال هم وجود دارد. وقتی راه 
موفقیت را کشف کرده ایم چرا به آن بی اعتنایی 

می کنیم؟ 

3علی مصفا به قول فرنگی ها خیلی آندرریتد 
اســت. او طی دهه هشــتاد و اوایــل دهه نود 
پرتره هایی منحصر به فرد از جنون و خیره سری 
را در سینمای ایران خلق کرد که مختص خودش 
بوده اند. این پرتره ها شاید ناشی از تاثیرپذیری او 
از فیلم های مهرجویی و کاراکتر خسرو شکیبایی 
باشــد اما هرچه هســت او یک تم مشخصی از 

دیوانگی و بی تابی را از فیلمی بــه فیلمی  دیگر 
می برد. داداشی در فیلم پری ، کاراکتر عجیبش 
در پله آخر ،  در چیزهایی هست که نمی دانی ، در 
فیلم در دنیای تو ســاعت چند است ؟ و بالاخره 
در جهان با من برقــص. بازیگر موقری که در هر 
لحظه می تواند غیرمنتظره ترین و مشنگانه ترین 
و نامتعارف ترین حرکات را انجام دهد. این ها را 
نوشتم چون دو روز قبل فیلم پله آخر را دیدم و 
از گسترش غیرمنتظره کاراکتر خاص علی مصفا 
در این فیلم )که خودش هم ساخته ( لذت بردم. 

کم خــردی  مجــری شــبکه ورزش در  4
پوشیدن لباســی به فرم و رنگ لنگ آن هم در 
واکنش به یک انتقاد از ســوی پرسپولیسی ها  
و تاکیــد بر ایــن ابتــکار نوجوانانــه در فضای 
مجازی  ، تکلیف آدم را روشــن می کند. مجری 
مهم ترین برنامه های ورزشــی شــبکه ورزش 
درکش از مســئولیتش و وظایفش در این حد 
است.سن و سالش چقدر اســت ؟ نمی دانم . این 
طوری است دیگر.   بسیار هم عالی . موفق باشند . 

علی کریمــی و خداداد عزیزی شمشــیر  5
علیه کی رو ش کشــیده اند به چه عظمت.  هردو 
شــکایت کرده  اند که کی روش بیایــد از موضع 
بالا با فدراســیون حرف مــی زنــد و فوتبال ما 
مستعمره پرتغالی ها می شــود و از این چیزها. ما  
در هفت صبح به جد مخالــف آمدن کی روش در 
مقطع فعلی هستیم اما یادمان نمی رود که استاد 
علی کریمی و خداداد عزیزی خودشان متخصص 

برخورد از موضع بالا با فدراسیون و بقیه هستند.
  جالبتر این که برآیند حملات ملی میهنی علی 
کریمی و خداداد عزیزی به کــی روش در کنار 
موفقیت بهروز عطایی در والیبال موجب شــد 
تا ناگهان باد به پرچم مربیــان ایرانی بوزد و نام 
های علی دایی و جواد نکونام جلوتر از کی روش 
مطرح شــوند و خدارا چه دیدید شاید حرف از 
امیر قلعه نویی هم شد. به هرحال حضور در جام 
جهانی فرایند و فرصتی اســت کــه حتی ذهن 
ســختگیر علی دایی را نیز ممکن است وسوسه 
کند. در نهایت نهضت تقویت تیم ملی به نظرم 

در حال منحرف شدن است !

 واگویه های انتظار
توی قرآن خوانده ام، يعقوب يادم داده است
دلبرت وقتی کنارت نیست کوری بهتر است

 دستور زبان عشق
تمام دنیا/محله  کوچکی  ست/که تو در آن متولد می شوی

و من/میان بازیِ بچه های محله
  کامران رسول زاده  حامد عسکریبه عشق تو/پیر می شوم!

در گزارش فیلم بودم که یک روز منصور ضابطیان 
گفت که می خواهد به ترکیه ســفر کند. فکر کنم 
میانــه دهه هفتاد بود. ســفر خارجــه؟ برای ما، 
یکســری جوان معصوم بی بضاعت کــه در دفتر 
گزارش فیلم در هم می لولیدیم یک تصور عجیب 
بود. شما هرگز نمی توانید معصومیت و بی خبری 
آن نسل را تصور کنید. دوران جوانی مان با سینما 
و مجله فیلم و رمان خواندن و فوتبال گل کوچیک 
گذشــته بود و ســحرخیزی های عصبی کننده 
جمعه صبح های ســرد زمستان برای کوهنوردی 
و دورهمی های احمقانه جوانانه که با کلی هول و 
تکان هم همراه بود. هــول و تکان بابت چی؟ چه 

سوال هایی می پرسید! لابد به خاطر خطر زلزله. 
حتی تحصیل در دانشــگاه هم تغییــری در این 
موقعیت نداده بود جــز این که تدریس در کلاس 
کنکور را هم به مشــغله های ما اضافه کرده بود. 
و حالا منصور از سفر به ترکیه حرف می زد. اصلا 
چطوری می شــود رفت خارج؟ این اولین سوال 
ذهن ما بود و این نکته که اصلا کســی پاسپورت 
ندارد. منصور رفت و برگشت و طبق مهارت های 
همیشگی اش طوری از سفرش حرف زد که همه 
گفتیم الا بالله باید برویم خارج. ســال ۷۹ بود که 
بالاخره پایم به خارج از کشــور باز شد. سی سالم 
شــده بود و متاهل و این جور چیزها. دی ماه سرد 
زمستانی بود که رفتنی شدیم به سوی دوبی. البته 
گفتیم دوبی اما در واقع شارجه. خانه یکی از اقوام 

که 1۵ سال قبل در شارجه ساکن شده بود و آنجا 
کار تزئینات داخلی می کرد و ما دو هفته در خانه 
اش مهمان شدیم. در فاصله 1۰دقیقه ای با دوبی. 
با فضایی متفاوت و آرام و اتمسفری تقریبا مذهبی. 
خب دوبی آن سال ها دیدنی های محدودی داشت 
و هنوز خیابان شــیخ زاید به شــکل کنونی اش و 
ابعاد هیولایی اش نرسیده بود. سیتی سنتر بود و 
پاساژ وافی و رستوران روبازش و دی اند دی و وایلد 
وادی و سرسره های مشهورش و هاردراک کافه که 
در جاده ابوظبی بود و میدان جمال عبدالناصر و 
شاورما ها و عبور از خلیج دیره با قایق. همین! خب 
راستش را بخواهید دوبی آن روزها دوست داشتنی 
نبود. الان هم نیست! شــهری بود که در آن برای 
شما داســتان رخ نمی داد. همســایه نداشتید، 
در خیابــان و یا مراکــز تجــاری و تفریحی اش 
دوست پیدا نمی کردید، شــاهد اتفاق جالبی در 
خیابان هایش نبودید، بولوار نداشت، میز و صندلی 
کنار خیابان نداشــت، بچه محل نداشت،  کاسب 
خوشرو و باحال نداشت. پر از خانم های فروشنده 
فیلیپینی و راننده های پاکستانی بود وآمریکایی ها 
و انگلیسی های موبور که با ماشین های کروک در 
اتوبان هایش می تازاندند و طراحان خوش تیپ و 
دون ژوان مســلک ایتالیایی که در حال عکاسی 
و طراحی دکور در جای جای شهر بودند. و روزی 
که دوربین را در تاکسی جا گذاشتیم و ناامیدانه به 
جست وجویش پرداختیم و دو ساعت بعد از راننده 

تحویلش گرفتیم. 
 و خب شهرهای بزرگ دنیا معدن قصه برای شما 
هستند. ۲۴ ساعت اقامت در استانبول و بمبئی و 
بیروت کلی داستان برای شما به وجود می آورد اما 
در دوبی این گونه نبود و حالا هم نیست. حالا هم 
آدم ها در دوبی به ندرت به هم متصل می شــوند. 
اسمش را گذاشته بودند شــهر فایبر گلاس. از آن 
پس چند بار دیگر راهی دوبی شــده ام. فکر کنم 
چهار بار  . دوران سختی و رکود دوبی در یک دهه 
قبل را نیز دیده ام. دوران هزاران اتومبیلی که در 
فرودگاه دوبی به حال خود رها شــده و مهاجرانی 
که به کشورهای خود بازگشــته بودند. اما از آن 
دوره عبور کردنــد. آخرین بار در ســال ۹۸ بود. 
حالا دوبی مال دارند و گلوبال ویلیج و ســافاری 
و مجموعه پی یر۷ و... اما هنــوز هم دوبی به رغم 
توسعه های حیرت انگیزش شهر داستان و ماجرا 
و آدم ها نیست. شهر شــنیدن موسیقی و صدای 
قهقهه نیست. البته که طی این سال ها نظرم نسبت 
به دوبی به نسبت قبل کمتر منفی است و تعدیل 
شده است. می دانم که  آن را نسخه فیک شهرهای 
دنیای ســرمایه داری می خوانند و از این چیزها. 
اما نوعی احســاس آرامش و بی دغدغگی در این 
شــهر لوکس و فوق العاده گران احساس می شود 
که برای بیننده در گذر از پنجاه سالگی می تواند 
جذاب باشد. همان جاذبه ای که مثلا در ونکوور و 

مونت کارلو و اورنج کانتی احساس می شود. 

آرشخوشخو      50روايتازسفرهاوچهرههاوشهرها-1

تقصیرمنصوربود...

دکتر که دندان عقلم را بیرون کشید و توی سینی 
انداخت، به آن جانور دست و پا دار نگاه کردم. اسم 
پرطمطراقی داشــت اما تقریباً به درد نمی خورد. 
بیشــتر مردم آن عقل های نهفتــه  هرگز بیرون 
نیامده را به زور و با شکافتن لثه به دنیا می آورند و 
مستقیم پرتش می کنند توی زباله دانی جهان. من 
چند سالی با آن عقل های هویدا زندگی کردم اما 
همیشه شبیه مســافری بودند که دیر یا زود باید 
بروند. عقل از آن دندان هایی نیســت که بخواهی 

برایش بجنگی.
با دندان توی سینی خداحافظی کردم و با صورت 
بی حس به خانه برگشتم. روز اول دهانم به سختی 
باز می شد. یاد صبحی در دبستان افتاده بودم. توی 
پله ها با یکی از همکلاسی ها دعوایم شده بود. اسم 
و قیافه اش را یادم نیســت. توی خاطره صورتش 

وسط مقنعه  طوســی خالی است و کاپشنی قرمز 
روی یونیفرم سورمه ای پوشیده. اسمش می تواند 
هلیا، آیدا، المیرا یا چیزی شبیه این باشد. احتمالًا 
حرف زشــتی زده و من از بالای پله ها با کاپشن 
بنفش گفته بودم: »فلانــی! دهن منو باز نکن!« و 
هلیا، آیدا، المیرا یا چیزی شــبیه آن صدایش را 
کلفت کرده و گفته بود: »باز کن ببینم!« و من که 
رکیک ترین فحشــی که بلد بودم »بیششور« بود 
دهانم را باز نکرده و از پله ها بالا رفته بودم. بعد از 
کشیدن دندان هم دهانم به اندازه همان زمستان 

باز نمی شد.
یکی دو روز بعــد درد جای خالی دندان بیشــتر 
شــد. عجیب اســت که نبودن یک چیز بیشتر از 
حضورش درد داشته باشــد. توی آینه نگاهی به 
لثه  عاصی انداختم؛ شبیه چاه دوزخ بود و احتمالًا 

تهش به اجساد خونی شــیاطین می رسید. زخم 
آهسته شروع کرده بود به بسته شدن. انگار داشت 
دروازه ای به سوی جهانی دیگر را مسدود می کرد.

موقع غذا خوردن تلاش می کردم چیزی به سمت 
چاه نرود اما یک دفعه درد مثل نارنجک در ســرم 
منفجر می شد. می دویدم جلوی آینه و می دیدم 
یک دانه  برنج روی زخمِ دوزخی نشسته. فکر کردم 
زخمی و رنجور که باشی حتی یک دانه  ریز برنج 
هم می تواند این طور به خاک بیندازدت. خنده دار 
است که انسان چطور می تواند در عرض چند روز 
تبدیل به چنین موجود آســیب پذیری شود که 
حتی دانه های برنج هم می توانند شکستش دهند.

روز خوب شما را نمی دانم، اما روزِ خوبِ من وقتی 
می آید که چاه دوزخ پر شــود و دیگر چشمم به 

شیاطین نیفتد.

  ستون فقرات             آنالی اکبری
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به تازگی تصاویری از خودرو چانگان بــا نام UNI-T در 
شرکت ســایپا در فضای مجازی منتشر شــده است که 
به شــائبه حضور مجدد برند چینــی و معتبر چانگان در 
کشــور دامان می زند. البته خودروبانك چنین خبري را 
منتشر كرده است اما بد هم نیســت به واسطه انتشار این 
خبر بررســي كنیم حضور چانگان در ایران به چه شكلي 

بوده است.
 تاريخچه چانگان

شرکت چانگان موتور در اصل بزرگ ترین سرمایه گذاری 
مشــترک شــرکت فورد آمریکا در کشــور چین است و 
محصولات این کمپانی در طراحی بدنه و موتور از شرکت 
فورد الهام می گیرد و محصولات چانگان به واسطه همین 
ارتباط در کشــور آمریکا نیز به فروش می رسد. شرکت 
چانگان موتور برخلاف دیگر شرکت های چینی که با خرید 
برندهای ورشکســته ســعی در ایجاد تاریخچه و اصالت 
برای خود دارند، از سال 1986 فعالیت خود را در ساخت 
تولید خودروهای باکیفیت آغاز كرد. این شرکت در سال 
2021 با فروش حدود یک میلیون دســتگاه خودرو در 
چین به پر فروش ترین برند خودروساز چینی در این کشور 
تبدیل شد و محصولات باکیفیت و مدرن این شرکت در 
سراسر جهان از جمله کشور آمریکا جایگاه مناسبی پیدا 

کرده است.
UNI-T معرفی چانگان  

شرکت چانگان موتور ســری »گراویتی« خودرو را با نام 
UNI-T در ســال 2020 رونمایی کــرد. این خودرو در 
تیپ های مختلف از 17000 تا 21000 دلار قیمت گذاری 
شده است. طراحی کراس اوور جدید چانگان UNI-T از 
نظر چهره شباهتی با محصولات قبلی چانگان نداشته و از 
زبان طراحی جدید این شرکت بهره می برد. این محصول 
اولین خودرو از ســری جدید محصولات چانگان موتور 
»gravity« محسوب می شود. این محصول همچون دیگر 
محصولات شرکت های چینی شباهت هایی با خودروهای 

برند لکسوس، هیوندای و حتی محصول جدید بلیزر جنرال 
موتورز آمریکا داشته و این موضوع قابل انکار نیست.

UNI-T نمای جلويی چانگان  
شــرکت چانگان در بخش طراحی جلوپنجره این خودرو 
تاکید زیادی بر نوآوری داشــته و از آن به عنوان طراحی 
الگوی الماسی بدون مرز یاد می شود و چهره آینده نگرانه ای 
به نمای جلویی خودرو داده است. چراغ های جلو نیز از این 
طراحی جدید بی بهره نبــوده و چهره جدیدی به خودرو 

داده اند.

UNI-T  نمای جانبی چانگان  
نمــای جانبی چانگان UNI-T بســیار بــه محصولات 
لکســوس شــباهت دارد. حالت شیب ســقف و شکل 
ستون آخر شــکل خاصی را به خودرو داده است اما خب 
این موضــوع محدودیت هایی را در شیشــه عقب و دید 
راننده ایجاد و آن را به دردســر خواهد انداخت. باتوجه به 
تکنولوژی های جدید از جملــه دوربین های دید عقب و 
نمای 360 درجه این موضوع قابل  چشم پوشی است. در 
بخش نمایی عقبی چانگان UNI-T چراغ ها هم راستا با 
زاویه های تیز بدنه، بامپر اسپرت و یک دیفیوزر دوکاناله 
به یک هماهنگی و هارمونی زیبا و مناســب دســت پیدا 
کرده اند. بدنه این خودرو با یک حجم دهی زیبا و حرفه ای 
به گونه ای طراحی شده اســت که از همه جهات حالتی 

جذاب و چشمگیر وجود داشته باشد. در قسمت سقف نیز، 
وجود برجستگی هایی با رنگ نارنجی تکمیل کننده این 
طراحی خلاقانه است. خروجی های چهارگانه اگزوز هم 
بســیار جالب و مدرن طراحی و جاگذاری شده اند. از نظر 
ابعادی این خودرو 4515 میلیمتر طول، 1870 میلیمتر 
عرض و 1565 میلیمتر ارتفاع دارد. فاصله دو محور 2710 
میلیمتر اســت. چانگان UNI-T بر اساس سایز بدنه در 

کلاس کامپکت قرار دارد.
UNI-T  امکانات داخل کابین چانگان  

در داخل کابین چانگان با یک فضای مدرن و کاملًا جدید 
روبه رو هستیم. چانگان UNI-T از دو نمایشگر دیجیتال 
10.25 اینچی جهت پشت آمپر و سیستم سرگرمی بهره 
می برد. در نمایشــگرهای این خودرو از چیپ ست هوش 
مصنوعی استفاده می کنند و بسیاری از تنظیمات را مانند 
تنظیم نور تطبیقی، دی لایت هــا، گرم کن آینه ها، پارک 
اتوماتیک، تماس تلفنی، شــارژ بی ســیم، کروز کنترل 
تطبیقی، هشــدار خروج از خط و... را به صــورت کاملًا 

هوشمند و مبتنی بر هوش مصنوعی مدیریت می کند.

UNI-T  مشخصات فنی چانگان  
چانگان UNI-T از پیشرانه   1.5 لیتری توربو شارژ با توان 
180 اسب بخار و گشتاور 300 نیوتن متر بهره می برد. این 
پیشرانه توان تولیدی را از طریق یک جعبه دنده 7 سرعته 

دوکلاچه به چرخ های جلو انتقال می دهد.

گاراژ

رنو همچنان قدرتمند و محبوب
مقايسه رنو داستر اتوماتیک و کراس کوپه رنو داستر مدل 2023

به بهانه وعده عرضه کراس کوپه رنو داســتر مدل 2023 
به مقایســه این خودرو با ماشــین  رنو داستر اتوماتیک 

مي پردازیم. 
کراس اوور رنو داستر در بسیاری از کشورهای جهان عرضه 
شــده   و همچنان در حال افزایش محبوبیت خود است. 
درست است که در بسیاری از کشــورها آن را به عنوان 
یک مدل از رنو می شناسند  اما در حقیقت این کراس اوور 
اصالتا با برند داچیا عرضه می شود. بر اساس اطلاعات به 
cenyavto. اشتراک گذاشته شده توسط پورتال معتبر

com، این کراس اوور برای انجام برخی از تغییرات خارجی 
و تغییرات اساسی در موتورهای خود آماده شده است. به 
احتمال زیاد، موتورهای حجیم حدف شده و نسخه های 
بنزینی نیز با یک موتور الکتریکی و به صورت هیبریدی 
روانه بازار خواهند شد و در نتیجه تغییرات به صورت تمام 
چرخ محرک به بازار عرضه می شــوند. برای اینکه نسل 
جوان به ارتش طرفداران داســتر بپیوندد، مدیریت این 
شرکت تصمیم گرفته است که خط تولید این خودرو را با 
اضافه کردن یک کوپه – کراس اوور توسعه دهد.رندرهای 
جدیدی از ایــن خودرو در اینترنت به صورت گســترده 
منتشر شــده   که به لطف آنها می توانید از ظاهر اسپرت 

رنو داستر جدید 2023 در قالب یک کراس کوپه ببینید. 
رنو داستر 2023 جدید به طور کامل قسمت جلویی را با 
جلوپنجره و چراغ های جلویی با طراحی آشنای قدیمی 
و چراغ هــای دیلایت LED را حفظ کرده اســت. نمای 
بدنه رنو داستر 2023 کاملًا متفاوت به نظر می رسد. خط 
کناری خودرو اصلاح شده با لبه های کرومی و برجستگی 
بدنه متفاوت با رینگ های جدیــد چهره ای کاملا جدید 
به خودرو گرفته اســت. بخش های دیگر به روز شده نیز 
شامل اسپویلر کوچک، سقف شیبدار بدون خط و طراحی 
متفاوت سپر عقب است. مشــخصات فنی هنوز منتشر 
نشده   اما شنیده ها حاکی از آن است که رنو داستر 2023 
نسخه توربو دیزل 1.3 لیتری در زیر کاپوت خود پنهان 

کرده که می تواند 115 اسب بخار و 260 نیوتن متر تولید 
کند و در نســخه های بعدی یک موتور 1.3 لیتری توربو 
بنزینی با قدرت 150 اسب بخار و 250 نیوتن متر گشتاور 
به آن ملحق می شود  نسخه اول گیربکس دستی و دومی 

CVT است.
   ماشین رنو داستر اتوماتیک

ممکن است رنو داســتر در نگاه اول برای دنیای مدگرای 
امروزی انتخاب چنــدان جذابی به نظر نرســد، چراکه 
نه ظاهر زیبایی دارد و نه آپشــن های دهان پرکن؛ اما با 
این حال موفق شــده در ایران و حتــی بازارهای جهانی 
به موفقیت  چشم گیری دست یابد. اولین علت موفقیت 
داستر قیمت مناسب به نسبت توانایی هایش است. مثلًا 
در کشــورمان نماینده رنو حتی در نســخه فول آپشن 
دو دیفرانســیل هم تقریبا نصف قیمت هیوندای توسان 
ارزش گذاری می شود که اختلاف معناداری است. در واقع 
برای افرادی که قصد خرید یک کراس اوور چند منظوره 
با سیســتم چهارچرخ متحرک و فضای کافی را داشته 
باشــند انتخاب چندانی در این رده قیمتی وجود ندارد و 
نماینده داچیا می تواند با ارائه حداقل ها کارتان را به نوعی 
راه بیندازد. البته اگر هدف شما خرید یک کراس اوور تک 
دیفرانسیل باشد گزینه های جذاب پرشمار چینی با قیمت 
مشابه وجود دارند که قادرند جذابیت ظاهری را با انبوهی 
از آپشن های جانبی به شما پیشکش نمایند، هرچند از نظر 
جان سخت بودن و ماندگاری به پای داستر نخواهند رسید.

آغاز دومین مرحله عرضه خودرو
 در سامانه   از 25 تیر

سخنگوی وزارت صمت اعلام کرد مطابق برنامه زمان بندی مرحله دوم عرضه خودرو 
توسط سامانه تخصیص خودرو از 25 تیرماه به مدت یک هفته تا انتهای تیرماه انجام 
می شود. ســخنگوی وزارت صمت اعلام کرد مطابق برنامه زمان بندی مرحله دوم 
عرضه خودرو توسط سامانه تخصیص خودرو از 25 تیرماه به مدت یک هفته تا انتهای 
تیرماه انجام می شود. امید قالیباف ضمن اعلام اینکه برنامه ریزی برای عرضه 82 هزار 
دستگاه خودرو در مرحله دوم قرعه کشی در سامانه تخصیص خودرو گفت که احتمال 
افزایش عرضه تا 100 هزار دستگاه خودرو نیز وجود دارد. او گفت که قرعه کشی در 
همان سامانه قبلی شرکت مگا انجام می شــود و البته اقداماتی برای بهبود ضرایب 
ایمنی آن انجام می شود. سامانه یکپارچه تخصیص خودرو که از ماه گذشته فعالیت 
خود را آغاز کرده است با حاشیه هایی نیز همراه بود. سامانه ای که به گفته مسئولان 
وزارت صمت از امنیت و اطمینان لازم برخوردار نیست و به نظر می رسد با رفع برخی از 
نواقص و افزایش ضریب ایمنی آماده انجام مرحله دوم قرعه کشی و تخصیص خودرو 
شده است.عرضه خودروها در یک سامانه یکپارچه همچنان از نظر کارایی و تاثیر بر 
بازار خودرو زیر سوال است. با تدابیر صورت گرفته در این سامانه و تجربیات به دست 
آمده از مرحله اول تخصیص خودرو، وزارت صمت خــود را آماده برگزاری دور دوم 

عرضه درسیستم تخصیص یکپارچه خودرو می کند.

بررسی طراحی ری را کراس اوور ملی

ایران خودرو به تازگی کراس اوور ری را RIRA را در نســخه رانینگ پروتوتایپ در 
حضور خبرنگاران رونمایی کرد. نسخه رونمایی شده مدل رانینگ پروتوتایپ بوده و 
ممکن است که در نسخه تولیدی 10 تا 20 درصد تغییر نسبت به این مدل رونمایی 
شده را شــاهد باشــیم. اما نکته ای که در کراس اوور ری را ایران خودرو جلب توجه 
می کند، استفاده از جدیدترین سبک طراحی روز دنیا در این خودرو بوده که برای 
اولین بار در صنعت خودروســازی ایران صورت گرفته است. کراس اوور ری را ایران 
خودرو در ابتدا استایل ظاهری متمایزی با این نسخه رونمایی شده داشت.  ولی ایران 
خودرو به این نتیجه رسید که استایل ظاهری قبلی این خودرو  در سال های آینده 
چندان به روز نخواهد بود. به همین دلیل تصمیم بــه بازطراحی ری را گرفتند و در 
طراحی این خودرو از جدیدترین ترند طراحی خودرو اســتفاده شده است. خودرو 
ری را دارای چراغ های جلوی دوتایی بوده و در بالاترین قسمت پروفیل جلو چراغ های 
LED روشنایی در روز داینامیک نصب شده اند. اما مقداری پایین تر در درون سپر 
چراغ های اصلی این خودرو جانمایی شــده اند که از دو طرف جلوپنجره بزرگ این 
خودرو را احاطه کرده اند. در دو گوشه پایینی سپر هم چراغ  های مه شکن قرار دارند. 
نمای جانبی کراس اوور ری را طراحی ســاده با حجم پردازی هــای معقولی دارد. 
خودروی ری را یک کراس اوور کامپکت سگمنت B پلاس بوده و  ایران خودرو با هدف 
سهم خواهی از بازار کراس اوورهای لوکس کامپکت در ایران و همچنین سهم خواهی 

از بازارهای صادراتی این خودرو ملی جدید را طراحی کرده است.

پورشه پانامراي جديد راهي بازار شد

پورشــه پانامرا نســخه ویژه پلاتینیــوم را در مدل هــای پایه پانامــرا، 4 و 4 
 E-Hybrid 4 در دسترس دارد. نسخه ویژه در مدل های پایه، 4 و E-Hybrid
موجود اســت و با 14500 دلار اضافی، تریم های منحصربه فــردی را اضافه 
می کند. تجهیزات موجود در بسته Premium 8170 دلاری یا 6640 دلاری 
و تزئینات منحصربه فرد پلاتین ساتن را اضافه می کند. قیمت مدل پایه پانامرا از 
103250 دلار شروع و به بازار عرضه می شود. با احتساب دلار 27500 تومانی 
این عدد دو میلیارد و 800 میلیون تومان می شــود. سدان برقی تایکان جدید 
پورشه اکنون از سدان پانامرا پیشی گرفته اســت، اما این خودروساز آلمانی از 
 Platinum عرضه سدان های گازسوز آن چشم پوشی نمی کند. مدل جدید
Edition برخی از ویژگی ها و تزئینات ویــژه را به مدل های پایه پانامرا، 4 و 4 
E-Hybrid اضافه می کند تا کمی جذابیت بیشتری داشته باشد و به خریداران 

دلیل دیگری برای به تعویق انداختن خودروهای الکتریکی بدهد.

هايفای Z سدان چینی با طراحی مدرن

هایفای Z سدانی چینی است که در هفته های اخیر تصاویر جاسوسی اش منتشر شد 
 Z و حالا معرفی رسمی از این خودرو انجام شده است. این نسخه تولیدی از هایفای
است. سدانی مدرن که طراحی اش با آن چه در دیگر چینی ها دیده بودیم متفاوت 
است. با معرفی رسمی حالا امکان پیش خرید آن در چین محیا شده و بسته به تریم، 
قیمت حدودی 89.500 تا 119.400 دلار برای این سدان در نظر گرفته شده است 
که البته قیمت های دقیق تر تا اواخر ماه جاری میلادی اعلام خواهد شــد. هایفای 
برندی از زیرمجموعه های کمپانی Human Horizons Technologies است 
که در سال 2021 اولین خودرو خود را که یک کراس اوور بود به نام هایفای X معرفی 
کرد و به فروش گذاشت. در این سدان مدرن همان مشخصات فنی ای را می بینیم که 
در هایفای X دیده می شد و این یعنی مدل Z در دو نسخه به بازار می آید. نسخه پایه 
مجهز به تک موتور برقی است که سوار بر محور عقب می شود. این پیشرانه توان تولید 
نهایت قدرت 300 اسب بخار و نهایت گشتاور 410 نیوتن متر را دارد. نسخه قوی تر 
دو پیشرانه برقی سوار بر دو محور را دارد که نهایت قدرت ترکیبی در آن به 600 اسب 

بخار و و نهایت گشتاور به 820 نیوتن متر می رسد.

دندهمعکوس   

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد    

شايعات پیرامون حضور چانگان UNI-T در شرکت سايپا 

چانگانبهایرانبازمیگردد؟

در چه شرايطي خودرو ارزان مي شود
 آيا با كنار هم گذاشتن گزينه ها مي توان منتظر ارزان شدن 

قیمت خودرو بود؟
روزنامه دولتی ایران در واکنش به وضعیت نابسامان بازار خودرو کشور نوشت: 
خودرو نخرید، قطعاً ارزان می شود. این روزنامه در مقاله خود عنوان کرد کسانی 
که خودرو دارند و عجله ای برای تعویض آن ندارند، می توانند از طریق خرید از 
کارخانه ها اقدام کنند.این روزنامه در مقاله خود از برنامه ریزی انجام شده توسط 
دولت برای افزایش تولید سالانه خودرو تا 1.5 میلیون خودرو در سال خبر داد 
و گفت مردم برای خرید خودرو به دنبال خرید از بازار آزاد نباشــند. بر اساس 
برآوردهای انجام شده نیاز سالانه بازار خودرو کشور و مردم یک میلیون و 300 
هزار دستگاه خودرو اســت و با افزایش ظرفیت تولید سالانه حداقل 200 هزار 
خودرو مازاد نیاز بازار تولید خواهد شد. حال با كنار هم گذاشتن گزینه ها باید 
به این نتیجه رسید در چه شــرایطي امكان ارزان شدن خودرو در بازار داخلي 
وجود دارد؟ آیا واقعا با نخریدن خودرو، این كالاي دور از دست ارزان خواهد شد؟

 سه راهکار برای کاهش قیمت خودرو

احمد نعمت بخش، دبیر انجمن خودروســازان، در پاسخ به این پرسش که چه 
زمانی خودرو ارزان می شــود، به »اعتمادآنلاین« گفــت: برنامه ای که وزارت 
صنعت، معدن و تجارت برای تولید شــرکت های خودروسازی اعلام کرده رقم 
تولید بیش از یک میلیون خودرو اســت که البته شــرکت های خودروسازی 
همچنان با زیان مواجه هســتند و هر چقدر بیشــتر تولید کنند، ضرر  و زیان 
بیشتری هم خواهند کرد.در صورتی که تولیدات به صورت مستمر ادامه داشته 
باشد و میزان عرضه هم در بازار بیشتر شــود با افزایش عرضه قیمت ها در بازار 
کنترل می شود. هر چند هنوز هم اختلاف قیمت بین کارخانه و بازار آزاد وجود 
دارد و این اختلاف کم هم نیست و باعث رانت در بازار شده است.او با بیان اینکه 
بسیاری از این تقاضاها در بازار خودرو تقاضای کاذب است، گفت: البته شرایط 
محدودکننده ای که برای خرید خودرو گذاشته شــده، اعم از اینکه فرد هیچ 
خودرویی طی چهار سال گذشته از دو شــرکت ایران خودرو و سایپا خریداری 
نکرده باشد، خریدار دارای گواهینامه معتبر باشد یا اینکه پلاک فعالی نداشته 
باشد و... به نوعی دست دلالان را از بازار قطع می کند و تا حدودی تیراژ تولید هم 
بالا می رود.قاعدتا باید با این روش قیمت بازار پایین بیاید اما قیمت کارخانه ای 
افزایش پیدا کند و ضرورت دارد تا به سمت تک نرخی شدن حرکت کنیم. این در 
حالی است که در حال حاضر قیمت پژوپارس کارخانه ای 190 میلیون تومان 
تعیین شده و در بازار آزاد قیمت این خودرو 330 تا 350 میلیون تومان تعیین 
شده است اما اگر این خودرو تک نرخی شــود قیمت آن در بازار آزاد و کارخانه 
250 میلیون تومان می شود.نعمت بخش با اشاره به راهکار کاهش قیمت خودرو 
گفت: اولین راه قیمت گذاری در حاشیه بازار اســت. راه دوم عرضه خودرو در 
بورس کالاست و راه سوم هم راهی اســت که وزارت صمت آن را انتخاب کرده 
که باید عرضه خودرو را زیاد کرده و دست دلالان از بازار خودرو را قطع کند که 
البته این راه کمی زمانبر  است.در صورتی که دو خودروساز )ایران خودرو و سایپا( 
روزانه بین پنج تا شش هزار دستگاه خودرو تولید کنند، قیمت بازار افت می کند 

اما باید قیمت کارخانه افزایش پیدا کند تا خودروسازان از زیان خارج شوند.
اما با توجه به تجربه وعده های همیشگی در خصوص سروسامان پیداکردن بازار 
خودرو از سوی دولت های مختلف، این بازار همچنان شاهد رشد صعودی قیمت 
بوده و هیچ کدام از وعده های عنوان شده در بهبود وضعیت کنونی تأثیر خاصی 
نداشته است. اما موضوع عدم خرید و کاهش تقاضا از مسائلی است که در مقاطع 
مختلف تأثیر خود را نشــان داده و باعث رکود بازار خودرو شده است. ولی این 
رکود به صورت مقطعی بوده و با توجه ضعف همیشگی در عرضه خودرو، مشکل 

افزایش قیمت ها ادامه دار بوده است.

لاچ
مک

نی

گاراژ

این تصویر توسط وبسایت چرخان منتشر شده 
است 

قیمت گران ترین خودروهای تولید داخل   )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت گران ترین خودروهای تولید داخل   )قیمت ها بر حسب تومان( قیمت گران ترین خودروهای تولید داخل   )قیمت ها بر حسب تومان(
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۱۳۹7 SE/ رنو داستر

رنو کولیوس۱۳۹7

رنو پارس تندردنده ای ۱۳۹۸

رنو ساندرواتوماتیک ۱۳۹۸

رنو ساندرو استپ وی ۱۳۹۸

رنو تلیسمان۱۳۹7

یک میلیارد و 2۳5 میلیون تومان

دو میلیارد و ۸70 میلیون تومان

5۱5 میلیون تومان

670 میلیون تومان

720 میلیون تومان

دو میلیارد و ۳۱0 میلیون تومان
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قیمت بی ام و )قیمت ها بر حسب تومان(قیمت انواع رنو در بازار    )قیمت ها بر حسب تومان( انواع کیا    )قیمت ها بر حسب تومان(
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کیا سراتو اتوماتیک/۱۳۹7

کیا سراتو مونتاژ ۱۳۹۸

کیا سورنتو۱۳۹۸

کیا اسپورتیج۱۳۹7

کیا اپتیما هیبرید۱۳۹7

کیا موهاوی 20۱۱

۱۳۹6 X۱ بی ام و

X4۱۳۹6 بی ام و

بی ام و سری ۱ هاچبک۱۳۹7

بی ام و سری ۳ سدان۱۳۹7

۳۳0i/۱۳۹7 ۳بی ام و سری

 بی ام و سری 5 سدان ۱۳۹7

یک میلیارد و 7۹5 میلیون تومان

یک میلیارد و 205 میلیون تومان

4 میلیارد و 260 میلیون تومان

2 میلیاردو ۸۳0 میلیون تومان

2 میلیاردو 5۱0 میلیون تومان

یک میلیاردو 2۸0 میلیون تومان

۳میلیاردو ۸00 میلیون تومان

6 میلیاردو ۳00 میلیون تومان

2 میلیاردو 250 میلیون تومان

۳ میلیاردو۳00 میلیون تومان

4 میلیاردو 200 میلیون تومان

6 میلیاردو ۸00 میلیون تومان

قیمت گران ترین خودروهای تولید داخل   )قیمت ها بر حسب تومان(

مدل  قیمت ردیف
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انواع برلیانس    )قیمت ها بر حسب تومان(

 برلیانسH220دنده ای ۱۳۹۹

برلیانس H2۳0اتوماتیک ۱۳۹۹

برلیانس H2۳0دنده ای ۱۳۹۹

برلیانس H۳20اتوماتیک ۱۳۹۹

برلیانس H۳20اتوماتیک ۱400

برلیانس H۳20دنده ای ۱۳۹۹

 ۳47 میلیون تومان

45۳ میلیون تومان

۳6۳ میلیون تومان

5۸۳ میلیون تومان

600 میلیون تومان

46۸ میلیون تومان

۱

2

۳

4

5

6
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  بازارگردي 

بهترین لباسشویی  با بودجه هشت میلیون
مقایسه و بررسی دو دستگاه ماشین  لباسشویی که شش کیلوگرم ظرفیت دارند

گروه بازار |   امروزه با توجه به  ضرورت وجود ماشین های لباسشویی در خانه ها، انواع مختلفی از آنها به بازار عرضه می شود که هر کدام دارای 
قابلیت ها و ویژگی های خاصی هستند. مدل هایی که گنجایش آنها شش کیلوگرم است، معمولا برای خانواده هایی با تعداد کم یا متوسط مناسب 
هستند. انواع جدید ماشین  لباسشویی از برنامه های متنوع شست وشو بهره می برند. با استفاده از آنها در وهله اول می توانید در کمتر از نیم 
ساعت کار را تمام کنید و در مراحل بعدی هر نوع لباسی را بدون نگرانی در داخل ماشین بیندازید. مثلا نیازی نیست که نگران شست وشوی لباس 

کودک خود یا رنگ های تیره و مشکی باشید. چرا که دستگاه شما همه چیز را پیش بینی کرده است.

TE62-AW 1   ایکس ویژن مدل

ماشین  لباسشويی مدل TE62-AW يک محصول از برند ايکس ويژن 
اســت که ديگ آن از اســتیل ضدزنگ ساخته شــده و شش کیلو 
گنجايش دارد. موتور اين محصول از نوع تسمه ای و سرعت چرخش 
آن هزار و 200 دور در دقیقه اســت. به همین  خاطر در دسته  ماشین 
لباسشويی های کم مصرف و مقرون به صرفه قرار می گیرد. اين ماشین 
لباسشويی دارای 16 برنامه   شست وشو است که از جمله آنها می توان 
 ،prewash ،به شست وشوی سريع، شست وشوی لباس های ورزشی
امکان شست وشوی لباس های تیره، لباس های حساس و ابريشمی، 
شست وشو با وضیعت ضد حساســیت، لباس های کتان، لباس های 
پشمی، آبکشــی و چند برنامه   کاربردی ديگر اشــاره کرد. علاوه بر 
همه اينها با استفاده از اين ماشین  لباسشــويی می توان در کمترين 
زمان ممکن لباس ها را شست. شــرکت ايکس ويژن با بهره گیری از 
 A+++ فناوری های جديد توانسته   رتبه مصرف انرژی اين محصول را به
برساند که بسیار اقتصادی و در عین حال قدرتمند عمل می کند. وجود 
برنامه های متنوع در ماشین لباسشويی به شما اجازه می دهد که برنامه 
شست وشو را متناسب با نوع و جنس لباس ها انتخاب کنید. ارتفاع اين 

دستگاه 85 سانتی متر بوده و پهنای آن 60 سانتی متر است.
قیمت: 9 میلیون و 600 هزار

ماشــین لباسشــويی پاکشــوما مدل 63100 دارای ظرفیت شش 
کیلوگرمی است. بنابراين، برای يک خانواده سه تا چهار نفره مناسب 
است. علاوه  بر اين، اين محصول دارای سیستم شست وشوی بی صدا 
اســت که يک ارزش افزوده برای اين ماشــین لباسشويی محسوب 
می شود. با وجود قابلیت Delay  يا شست وشــوی با تأخیر که با نام 
امکان تنظیم زمان شروع کار هم مشهور اســت، می توانید زمان آغاز 
شست وشو را به تعويق بیندازيد. به اين  ترتیب انعطاف کار دستگاه بسیار 
بیشتر شده و می توانید با توجه به برنامه  روزانه  خود، کارکرد دستگاه را 
هماهنگ کنید. پاکشوما مدل 63100، با 21 برنامه انتخابی عرضه شده 
که از طريق پیچ ولوم بزرگ می توانید برنامه  دلخواه تان را انتخاب کنید. 
برنامه DUVET امکان شست وشوی ملحفه و روتختی را برای کاربر 
ايجاد می کند. همان طور که از نام برنامه Cotton برداشت می شود، 
اين برنامه برای شست و شــوی لباس های نخی و کتان طراحی شده 
است. برنامه ديگری که در اين ماشین لباسشويی به کار گرفته شده، 
امکان شست و شوی سريع است که برای سبک زندگی پرسرعت امروزی 
ايجاد شده است. برنامه شست وشــوی لباس های رنگی و لباس های 
تیره هم ديگر انتخاب های مهمی هســتند که کاربر به راحتی به آنها 

دسترسی دارد. 
قیمت: 9 میلیون و 757 هزار

2     پاکشوما مدل 63100 

کاهش تقاضای دام زنده در عید قربان 
خرید دام در عید قربان امسال نصف شد. مدیرعامل اتحادیه 

دامداران، با اعلام این خبر می گوید به رغم افزایش عرضه دام در 
روز عید قربان، کشش چندانی در بازار وجود ندارد و با توجه به نبود 

تقاضا برای خرید دام، قیمت روند کاهشی به خود گرفت. به گفته 
مجتبی عالیان، قیمت هر کیلو دام سبک به 7۰ تا 75 هزار تومان 

رسید و برخی فروشندگان به ناچار آن را تا ۶5 هزار تومان عرضه 
کردند در حالی که چند روز پیش برخی خرده فروشان به تصور 

افزایش تقاضا نرخ را تا ۸5 هزار تومان بالا بردند. اما وقتی تب و تاب 
عید قربان به پایان رسید، مشخص شد تقاضایی برای خرید دام در 

بازار وجود نداشت. 

آمار شکایت مردم از شرکت های ارتباطی
سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی گزارشی از وضعیت 

شکایات ثبتی در حوزه شرکت های ارائه دهنده خدمات ارتباطی منتشر 
کرده است. کلیه شکایت های این سامانه در بهار سال جاری بیش از ۴۶ 

هزار شکایت بوده که از افزایش حدود پنج درصدی شکایات حکایت 
دارد. تعداد شکایات ثبت شده از شرکت همراه اول نسبت به بهار 

سال گذشته، بیش از هشت درصد و رایتل بیش از 2۴ درصد افزایش 
و شکایات ایرانسل 2۶ درصد کاهش داشته است. سامانه 195 با 

هدف ثبت و پاسخگویی به شکایات کاربران راه اندازی شده و کاربران 
سرویس های ارتباطی، پستی و فناوری اطلاعات می توانند با این سامانه 

شکایات خود را از اپراتورهای ارائه دهنده خدمات ثبت کنند.

کد رهگیری رایگان است
نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک تهران با تاکید دوباره بر اینکه اخذ 

کد رهگیری برای معاملات مسکن رایگان است، می گوید قرارداد با کد 
رهگیری یا بدون آن نداریم و هر نوع قراردادی در دفاتر مشاور املاک اعم از 

رهن، اجاره و خریدوفروش باید با ثبت کد رهگیری تنظیم شود. به گفته حسام 
عقبایی، هیچ دفتر مشاور املاکی حق دریافت وجه برای ثبت کد رهگیری را 

ندارد چون در قانون به صراحت آمده اخذ کد رهگیری برای معاملات رایگان 
و بدون هیچ هزینه ای است و فقط مشاوران حق دریافت حق کمیسیون مربوط 
به معامله را دارند. اگر مشاوران مبلغی از طرفین معامله به عنوان هزینه صدور 
کد رهگیری دریافت کنند، مرتکب تخلف شده اند و با مشاوران املاک دارای 

پروانه کسب بر اساس ماده 2۸ نظام صنفی برخورد می شود.

اد
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م

صد
50در آخرین مهلت تسلیم اظهارنامه مالیات اجاره 1

سازمان امور مالیاتی در اطلاعیه ای اعلام کرد که مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی 
اشخاص حقوقی و صاحبان درآمد املاک اجاری تمدید نخواهد شد. مطابق 
قانون مالیات های مستقیم، ۳1 تیرماه آخرین مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی 
اشخاص حقوقی و صاحبان درآمد املاک اجاری است که به دلیل مصادف 

شدن آن با روز تعطیل )جمعه(، براساس قانون روز شنبه یکم مردادماه، 
آخرین مهلت ارائه اظهارنامه اشخاص مذکور خواهد بود و از آنجا که هیچ 

مجوزی برای تمدید مهلت مذکور وجود ندارد، این مهلت به هیچ عنوان 
تمدید نخواهد شد. فعالان اقتصادی باید تا این روز اظهارنامه خود را به صورت 

الکترونیکی از طریق درگاه ملی  خدمات الکترونیک سازمان امور مالیاتی 
کشور به نشانی my.tax.gov.ir ارسال کنند.

افزایش اجاره بها در کرج
پس از آنکه نرخ های اجاره مسکن در شهر تهران از توان بسیاری 

از مستاجران فراتر رفت، قیمت ها در شهرهای اطراف نیز به تدریج 
در حال افزایش است؛ رهن کامل یک آپارتمان ۸۰ متری نوساز در 
مهرشهر کرج به حدود ۴5۰ میلیون تومان، در پردیس حدود 2۰۰ 

میلیون و در پرند به 1۶۰ میلیون تومان می رسد. فصل داغ بازار اجاره 
از 1۸ روز قبل آغاز شده و نوسانات این بازار، مستاجران را شوکه 

کرده. طبق آمار رسمی در یک سال اخیر نرخ رشد اجاره بها در شهر 
تهران ۴۶.5 درصد بوده است. طبق آمار اردیبهشت 1۴۰1 نرخ اجاره 

هر مترمربع واحد مسکونی در شهر تهران، 12۶ هزار و 9۰۰ تومان 
است.

   ارزش لیر ترکیــه به دلیل تقويــت دلار و نگرانی 
ســرمايه گذاران در مورد افزايش تورم و سیاست های 
به کار گرفته شده برای مقابله با مشکلات اقتصادی اين 
کشور، بار ديگر کاهش پیدا کرد. هر لیر ترکیه در بازار 
تهران هزار و 825 تومان قیمت خورده اســت که پنج 

تومان گران تر از قیمت در روز شنبه بوده است. 
   محلات شــمال پايتخت با خط ده مترو به شــرق 
و غرب تهران وصل می شــود. محمود يوسفی  مجری 
خط 10 متروی تهران با بیان اينکه هفته آينده عملیات 

اجرايی اين خط آغاز می شود، می گويد خط 10 مترو 
به طول 43 کیلومتر با 35 ايســتگاه، اولین خط مترو 
پايتخت خواهد بود که محلات شمال تهران را پوشش 

می دهد. 
   رئیس صندوق خسارت بدنی در مکاتبه ای با رئیس 
کل بیمه مرکزی، خواستار بخشــودگی صد درصدی 
جرايم بیمه نامه شــخص ثالث کلیه وسايل نقلیه فاقد 
بیمه نامه از تاريخ 28 تیرماه و به مناسبت عید غدير خم 
شد. اين اقدام در راستای فرهنگسازی قانون بیمه شخص 

ثالث و به منظور ايجاد پوشش بیمه همگانی است.
   بررســی مرکز آمار حاکی از اين اســت که دربهار 
1401 سهم جمعیت بیکار فارغ التحصیل آموزش عالی 
از کل بیکاران 39.۷ درصد بوده است که نسبت به فصل 
مشابه سال قبل شش دهم درصد کاهش داشته. بررسی 
نرخ بیکاری افراد ١٥ ساله و بیشــتر نشان می دهد که 
٩,٢ درصد از جمعیت فعال بیکار هستند. اين شاخص، 
نسبت به ســال قبل چهار دهم درصد افزايش داشته 

است.

  نبض بازار

کاهش دوباره ارزش لیر

شــنبه 18 تیر دقیقا همان ويژگی هايی را داشت که از 
يک روز بین التعطیلین انتظار داريم؛ خیابان  های خلوت 
و بازارهای شلوغ. عوض آنهايی که دو تا تعطیلی را به هم 
چسبانده بودند و به سفر رفتند، معاملات در  ساختمان 
بورس ادامــه پیدا کرد. هرچند در پايان روز مشــخص 
شد شــاخص آب رفته است. دماســنج بازار سرمايه از 
افت چهار هزار و 94 واحدی شاخص کل بورس در روز 
شنبه حکايت دارد و نشان می دهد کانال يک میلیون و 
500 هزار واحدی به همین سادگی از دست رفته است. 
همچنین ارزش معاملات خرد به کمترين میزان خود 

در سال 1401 رسید.
بازار ســرمايه در هفته گذشــته روند کاهشی داشت. 
شــاخص در دو روز ابتدايــی و در دو روز انتهايی هفته 
نزولی بود و در سه روز میانی هفته روند صعودی داشت. 
با اين حال زور روند نزولی بیشــتر بود تا افت 11 هزار 
واحدی را شاهد باشیم. اين عدد به  معنای بازدهی کمتر 

از يک درصد است. 
بررســی عملکــرد صنايع مختلــف نشــان می  دهد، 
خرده فروشی به جز وســايل نقلیه با پنج درصد، تامین 
آب، برق و گاز با 4,5 درصد، انتشار، تکثیر با چهار درصد، 
قند و شکر با 2,8 درصد و کاشی و سرامیک با 2,1 درصد 
بیشترين اثر مثبت و خودرو و ســاخت قطعات با 5,1 
درصد، ساخت دستگاه ها و وسايل ارتباطی با 4,8 درصد، 
بانک ها و موسســات اعتباری با 4,4 درصد، لاستیک و 

پلاســتیک با 3,6 درصد و خدمات فنی و مهندسی با 
3,4 درصد بیشترين تاثیر منفی را روی شاخص بورس 

داشتند. 
اگر عملکرد بورس را از ابتدای سال تا الان زير ذره بین 
بگیريم، با نتايج بدی روبه رو نمی شــويم. اطلاعات بازار 
نشان می دهند بورس از ابتدای امســال تا پايان هفته 
گذشــته 69 روز معاملاتی را پشــت ســر گذاشته که 
شاخص در آنها 135 هزار و 354 واحد رشد کرده. اين 
عدد تقريبا می تواند رشــد 10 درصدی شاخص بورس 

را نشان دهد. 
با اين حال فعــالان بورس اين روزها خیلی ســرکیف 
نیستند چون بورس در 12 روز معاملاتی تیرماه، هفت 
روز نزولی و پنج روز صعودی را شاهد بوده است و نهايتا 
2,۷ درصد عقب نشــینی کرده. به اين ترتیب اگر يک 
سهامدار سبد ســهامی داشته باشــد که بازدهی آن با 
شاخص کل متناسب باشد، به طور متوسط در تیر 1401 
حدود سه درصد زيان را تحمل کرده است. اين بدبیاری 
اثر خود را در بورس گذاشته و باعث شده شاخص تغییر 
مالکیت حقوقی به حقیقی بازار در 12 روز کاری اخیر، 
منفی شــود. اين نماد به زبان ساده، نشان دهنده خارج 
شدن سرمايه حقیقی از بورس است. در اين مدت روی 
هم رفته چهار هزار و 261 میلیارد تومان پول حقیقی از 
بازار خارج می شود که تقريبا معادل 355 میلیارد تومان 

در هر روز است.

   بورس

چرا فعالان بورس این روزها دل ودماغ ندارند؟

هر گوشی موبايلی که پرفروش می شود، الزاما سزاوار همراهی 
شما نیست. پس برای پولی که خرج می کنید احترام قائل باشید.

   شماره یک؛ گلکســی A03| قیمت اين گوشی بین 
سه تا 3,5 میلیون تومان است و اين مسئله می تواند خیلی ها 
را وسوســه کند اما ما توصیه می کنیم عوض سروکله زدن با 
مشکلات زياد گلکسی A03، شانس خودتان را با گوشی هايی 
 Nord 10 و وان پلاس مدلC ردمی ،A03s مثل گلکســی

N100 امتحان کنید. 
   شماره دو؛ گلکســی A23| دوربیــن، نمايشگر و بدنه 
ضعیفی دارد. احتمــالا فقط جعبه و برچســب خوبی برايش 
گذاشــته اند. عوض هدر دادن حدود پنج میلیون تومان پول 

بی زبان، گلکسی A32 يا M33 بخريد.
   شماره سه؛ گلکسی A32 5G| نپرسید چــرا. هفت 
میلیون تومان پول کمی نیست که به راحتی دور انداخته شود. 
 GT يا ريلمی A33 به خاطر خودتان هم که شــده گلکســی

مستر بخريد.
   شماره چهار؛ هوآوی Nova 9 SE| شايد متريال بدی 
نداشته باشد و سرعت شــارژ آن را هم خوب بدانید اما مقابل 
رقبايی مثل گلکســی A33 و ريلمی GT مستر حرفی برای 

گفتن نخواهد داشت.
   شماره پنج؛ شیائومی Poco X3 Pro| در قیاس با رقبا 
دوربین و پردازنده ضعیفی دارد. مشــکلات نرم افزاری زيادی 
درباره آن گزارش شــده اســت. جنس بدنه هم رسما افتضاح 
اســت. خريد آن با قیمت هفت تا 8,6 میلیون تومان با وجود 
شیائومی 11T، گلکســی A33، A52s و ريلمی GT مستر 

عاقلانه نیست.
   شماره شش؛ گلکسی A73| 12 تا 15 میلیون تومان 
پول نسبتا زيادی است که نبايد آن را به سادگی هدر داد. دوربین 
ضعیف و کیفیت ساخت پايین دو دلیل مهم برای نه گفتن به 
گلکسی A73 هستند. عوض اين گوشــی شیائومی 12x يا 

شیائومی 11T نسخه پرو بخريد. 
   شــماره هفت؛ شــیائومی Poco F4 GT| اين گوشی را 
به عنوان يک محصول مناسب بازی عرضه می کنند در حالی که 
 12x مصرف باتری آن زياد است و مدام داغ می کند. ما شیائومی

يا K40 گیمینگ را توصیه می کنیم.
   شماره هشت؛ آیفون SE 2022| آيفون ارزان قیمت 
اپل، در ايــران قیمت بالايی دارد و تقريبــا 1۷ میلیون تومان 
فروخته می شود. با اين پول صاحب يک گوشی با طراحی قديمی 
و امکانات محدود می شويد. سايز کوچک صفحه نمايش واقعا 
مستحق سرزنش است و به جز پردازنده در ساخت آن از هیچ 
تکنولوژی جديدی استفاده نکرده اند. عوض يک آيفون قديمی، 
بهتر است يک آيفون 10s نسخه مکس دست دوم يا شیائومی 

12x بخريد.
   شماره 9؛ شــیائومی Mi 11 اولترا| قیمت می 11 
اولترا خیلی بالاست. برای خريد آن شايد ناچار شويد حدود 35 
میلیون تومان پول خرج کنید که در ابتدای سال برای داشتن 
يک آيفون 13 پرومکس کافی بود. با وجود قیمت بالا، می 11 
اولترا مقابل تک تک رقبا به سادگی شکست می خورد. باتری آن 
 S22 هم تعريفی ندارد. به حرف ما گوش دهید و يک گلکسی

اولترا بخريد.

   دیجیتال

9 پادشاه بی تاج و 13 خواجه  تاجدار 
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398 هزار

680 هزار

690 هزار

یک میلیون و 420 هزار

984 هزار

850 هزار

108 هزار

9 میلیون و 120 هزار

سه میلیون و 328 هزار

253 هزار

قیمت انواع اسپیکر بلوتوثی

تسکو

زیلوت

لیتو

لیتو

لیتو

لیتو

تی اند جی

هارمن کاردن

جی بی ال

تسکو

TS2317

S32

LK22

LK-25

LK-15

LK-27

Tg-113

Aura Studio 3

Flip 5 

TS 2307

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت محبوب ترین چای سازها

میگل

میگل

میگل

کالوات

فلر

پارس خزر

تکنو

میگل

میگل

کوپکس

GTS 220

GTS 070

GTS 301

HA1030

TS070WP

Chaeenoosh

985

GTS 3021

GTS 070

MTC-6650

 یک میلیون و 95 هزار

یک میلیون و 750 هزار

یک میلیون و 803 هزار

یک میلیون و 417 هزار

پنج میلیون و 750 هزار

یک میلیون و 540 هزار

یک میلیون و 390 هزار

دو میلیون و 850 هزار

یک میلیون و 850 هزار

یک میلیون و 750 هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 31 هزار و 550

32 هزار و 135

37 هزار و 955

هشت هزار و 590

هزار و 825

15 میلیون و 120 هزار

14 میلیون و 200 هزار 

هشت میلیون و 250 هزار

پنج میلیون و 250 هزار 

یک میلیون و 365 هزار  و 944

جدول قیمت طلا و ارز

دلار آمریکا

یورو

پوند انگلیس

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

گرم طلای 18عیار

خرید 31 هزار و 450

31 هزار و 985

37 هزار و 755

هشت هزار و 570

هزار و 805

14 میلیون و 880 هزار 

13 میلیون و 850 هزار

هشت میلیون  و 50  هزار

پنج میلیون و 50 هزار

-

  اقتصاد خانواده

امشب منتظر پیامک یارانه نباشید
گزارشی درباره بلاتکلیفی یارانه تیرماه؛ یک خبر تقریبا رسمی، چند شایعه پرتکرار و یک نتیجه گیری

واريز يارانه های دولتی چند سالی است که در ساعت 24 
روز بیستم هر ماه انجام می شود.

 طبق اين روال، مردم امشب بايد منتظر باشند اما حداقل 
تا الان نه تنها هیچ خبر رسمی منتشر نشده بلکه پیگیری 
اخبار نشان می دهد، ممکن اســت امشب خبری از واريز 

يارانه نباشد. 
خبرگزاری ايسنا موضوع را با سخنگوی سازمان هدفمندی 
يارانه ها مطرح کــرده و طیبه حســینی گفته به محض 
مشــخص شــدن تکلیف يارانه تیرماه، موضوع از سوی 
سازمان هدفمندی يارانه ها اطلاع رسانی می شود اما مردم 

بايد بدانند پرداخت تیرماه 100درصد نقدی خواهد بود.

  خبر تقریبا رسمی؛ منتظر نباشید 
شــیوه پرداخت يارانه ها ارديبهشت امســال تغییر کرد. 
پیش از ايــن در دهم هر ماه يارانه معیشــتی 55 تا 205 
هزار تومانی و در بیســتم نیز يارانه نقدی 45 هزار و 500 
تومانی به حســاب سرپرســتان خانوار واريز می شد که با 
اقدام دولت در طرح اصــلاح نظام يارانــه ای و حذف ارز 
4200 تومانــی از واردات کالای اساســی، يارانه ها در هم 
ادغام شــده و با مبلغ متغیر بین 300 تا 400 هزار تومان 
به ازای هر يک از اعضا، به حساب سرپرستان خانوار واريز 
شــد. يارانه نقدی قبلا به حدود ۷8 میلیون نفر اختصاص 
پیدا می کرد کــه در طــرح جديد با حــذف يک دهک، 

پرداخت برای 9 دهک ادامه پیدا کرد. خانوارهای حاضر در 
سه دهک اول درآمدی به ازای هر نفر مبلغ 400 هزار تومان 
و خانوارهای حاضر در شش دهک ديگر به ازای هر نفر 300 
هزار تومان دريافت کردند. يارانه واريزی در اريبهشت ماه 
به گفته رئیس جمهــور بابت دو ماه بود و قرار شــد دولت 
درباره تداوم واريز نقدی يا تخصیص يارانه به شکل کالابرگ 
تصمیم بگیرد. با گذشته حدود دو ماه هنوز خبری درباره 
تصمیم دولت اعلام نشــده و همین مسئله است که باعث 
می شود، امشب شــانس واريز يارانه ها پايین بیايد. اگرچه 
سخنگوی سازمان هدفمندی يارانه ها گفته، يارانه تیرماه 

همچنان به صورت نقدی واريز خواهد شد.

  چند شــایعه؛ پرداخت نقدی متوقف می شود، 
فقط کالابرگ

دولت در هر ماه حدود 23 هزار میلیارد تومان بابت پرداخت 
يارانه هزينه پرداخت می کند. اين در حالی است که طبق قانون 
بودجه 1401 بايد يارانه به صورت کالابرگ توزيع شود که هنوز 
نهايی نشده است. با تاخیر در واريز يارانه تیرماه، شايعه هايی 
درباره تغییر وضعیت يارانــه از نقدی بــه پرداخت در قالب 
کالابرگ شکل گرفت. جست وجو میان خبرهای رسمی ما را 
به اظهارات معاون سیاسی اســتانداری ايلام می رساند. ايسنا 
گزارش داده محمدسبحان حسنی، در جلســه ای از اجرای 
آزمايشی پرداخت کالابرگ در شــهر ايلام خبر داده و گفته 
کالابرگ الکترونیک برای خريد شش قلم کالای اساسی تعريف 
شده اســت و در مرحله اول، 580 فروشگاه از صنوف مختلف 
در اجرای طــرح همکاری می کنند. قرار اســت پس از پايش 
و صحت ســنجی اطلاعات، مرحله مراجعه حضوری و نصب 
اپلیکیشن در فروشگاه ها انجام شود و طرح به صورت پايلوت در 

مرکز استان اجرا شود. از گرمسار و آبیک در کنار ايلام به عنوان 
سه  شهری اسم برده شده که طرح پرداخت کالابرگ در آنها 
به شکل آزمايشی انجام خواهد شد. اواخر خردادماه سخنگوی 
اقتصادی دولت اعلام کرد پايان تیرماه میزان پیشرفت تامین 
زيرساخت های کالابرگ الکترونیکی را به آقای رئیس جمهور 
اعلام خواهیم کرد و آن زمان در اين باره توضیحات کافی داده 
خواهد شد. اين آماده نشدن زيرساخت های بانکی، ظاهرا باعث 
شده دولت برخلاف میل خود مجبور باشد به پرداخت يارانه 
به صورت نقدی ادامه دهد، هر چند در نهايت قرار است اين يارانه 
به صورت کالايی پرداخت شود. سیدمحمدرضا میرتاج الدينی، 
نماينده مجلس از جمله افرادی اســت که در شرح چگونگی 
کارکرد کالابرگ ســخن گفته: کالابــرگ در خريد کالاهای 
عمومی محدوديت ايجاد نمی کند. به طور مثال فقط شــامل 
مرغ، روغن و امثال اين ها نیست و اشخاص می توانند هر کالايی 
که مورد نیازشان است را از حبوبات گرفته تا گوشت و لبنیات و 

شوينده ها خريداری کنند.

  نتیجه گیری؛ هیچی قطعی نیست
اگر کامنت مــردم پای اخبــار مربوط به مرحلــه دوم طرح 
هدفمندی يارانه ها را ملاک نظــر جامعه در نظر بگیريم، بايد 
پذيرفت افکارعمومی پرداخت نقــدی را به  کالابرگ ترجیح 
می دهند. احتمالا به همیــن دلیل دولت تصمیم گرفته مانند 
طرح تغییر سهمیه بندی بنزين و کارت نان، آن را ابتدا به صورت 
پايلوت در چند شــهر کوچک آزمايش کند و با اين کار نقاط 
ضعف و قوت طرح را شناسايی کند. طرح کارت نان در زنجان، 
خیلی بعد از ســهمیه بندی بنزين در کیش کلید خورد. اولی 
خیلی سريع در چند شــهر ديگر سرايت کرد اما از کیش خبر 
جديدی به گوش نمی رسد. پرداخت يارانه نقدی يا تخصیص 
کالابرگ هم مختصاتی شبیه تغییر روش سهمیه بندی بنزين 
دارد و احتمال دارد در پايان اجرای آزمايشی دولت کلا آن را 
کنار بگذارد. تاکید ســخنگوی سازمان هدفمندی يارانه  ها بر 
همین مسئله است: برای ماه های پیش رو نیز هنوز صحبتی از 

احتمال پرداخت کالايی يارانه نشده است. 

 هر آنچه از شهر جدید ایوانکی می دانیم
اگر از تهران 55 کیلومتر به ســمت شــرق برويد 
و کمتر از يک ســاعت در راه باشــید، وارد استان 
سمنان و شهر جديد ايوانکی خواهید شد. شهری 
که ما نمی دانیم جمعیت امروز آن چقدر است اما 
طبق آخرين سرشماری در سال 1395، 12 هزار 
و 846 نفــر در آن زندگی می کرده اند که شــامل 
250 خانوار می شده است.  جالب است بدانید که 
فاصله اين شهر جديد با خود شهر سمنان بیشتر از 
تهران است. يعنی اگر از سمنان بخواهید به سمت 
ايوانکی راه بیفتد 144 کیلومتر در راه خواهید بود 
که حداقل يک ساعت و 35 دقیقه زمان می برد. با 
اين حال و برخلاف تصور، ايوانکی جزو استان تهران 
نیست و در منتها علیه غرب اســتان سمنان قرار 
گرفته است. شهر جديد ايوانکی با هدف ساماندهی 
مشکلات ناشی از ســرريز جمعیت حوزه شهری 
شرق تهران و اسکان شاغلین شهرک های صنعتی 
فعال، تشکیل شده است و از آنجايی که فاصله اش 

با تهران مشابه با کرج است، امیدواری هايی وجود 
دارد تا تبديل به شهری مشابه کرج برای پايتخت 
شود که ســکونت در آن ارزان تر از آب در بیايد. در 
شهرهای اطراف مثل تهران، عباس آباد، خوارزمی، 
پیشــوا، جنت آباد، فجر و گرمســار تعداد زيادی 
شــهرک صنعتی وجود دارد که بالغ بر 100 هزار 
نفر نیروی کارگری در آن ها مشغول به کار هستند. 
هدف از ايجاد ايوانکی هم اين بود که کارکنان اين 
شهرک ها به همراه خانواده هايشان بتوانند محلی 
مناســب و به صرفه برای اسکان داشــته باشند. از 
سوی ديگر برنامه اولیه ساخت اين شهر آن بود که 
حجم ترافیک و تردد به پايتخت کاســته شود. در 
حقیقت کارکنان شهرک های صنعتی در تهران يا 
شهرهای حاضر در غرب پايتخت متمرکز نباشند. 
به همین منظور وعده هايی در مورد ايجاد خط مترو 
در اين مسیر داده شده است که البته هنوز خبری از 
آن نیست. اما انتظار می رود در امتداد متروی شرق 
تهران باشد. همان اتفاقی که در کرج افتاد و متروی 

اين شــهر سال هاســت که در کمتر از يک ساعت 
پايتخت را به مرکز اســتان البــرز وصل می کند. 
افرادی که قصد حرکت از تهران به سمت ايوانکی 
در نزديکی سمنان را داشته باشند، بزرگراه امام رضا 
بهترين انتخاب برای آن هاست. امکانات رفاهی اين 
جاده تقريبا به صورت يکسان در کل راه وجود دارد. 
خروجی اين جاده از اتوبان امام علی تهران است و 
در ادامه به شهر شريف آباد می رسد. شريف آباد را 
که رد کنیم ايوانکی انتظارمان را می کشد. شما هم 
می توانید با استفاده از اتوبوس به ايوانکی برسید و 
هم راه خود را با ماشین شخصی طی کنید. اين شهر 
از شمال با شهر های دماوند و  آبسرد و از جنوب با 
کوير، از جنوب غربی با ورامین، از شرق با گرمسار 
و از غرب با پاکدشــت و تهران همسايه است. اين 
شهر جديد در غربی ترين نقطه استان سمنان قرار 
گرفته و به آن پیشانی استان هم می گويند در حوزه 
شــرق تهران در محور مواصلاتی تهران – مشهد 

قرار گرفته است. 

 نگاهی به نقاط ضعف و قوت ایوانکی
اگر به سايت شهرستان ايوانکی سر بزنید، می بینید 
که شهر يک مدرسه، مســجد، مرکز درمان، پارک 
و کلانتری دارد. اما برای 250 خانواد اين میزان از 
خدمات کافی به نظر نمی رسد و شهروندان چندان 
از اوضاع راضی نیستند. خبرگزاری تسنیم خرداد 
پارســال در گزارشــی میدانی به میان مردم اين 
منطقه رفته است و نوشته شهروندان ايوانکی برای 
رفت و آمد درون شهری دچار مشکل هستند چرا 
که تاکسی داخل شهری يا وسايل حمل و نقل ديگر 
وجود ندارد. برای آنها يک درمانگاه و کلانتری کافی 
نیست و از نبود عابربانک کافی رنج می برند. طبیعی 
است که اماکن تفريحی، ورزشــی و کتابخانه هم 
هنوز برای اين شهر تعبیه نشده است و همچنین 
متقاضیان واحدها نســبت به تأخیــر در تحويل 
واحدهای ساخته شــده انتقاد دارند. با اين وجود 
قرار اســت که 36 هزار واحد مسکونی ديگر، برای 
طرح نهضت ملی مســکن در ايوانکی ايجاد شود 

و طبق پیش بینی ها جمعیــت 12 هزار نفره آن به 
120 هزار نفر افزايش پیدا کند. از آنجايی که طرح 
نهضت ملی مسکن، چهارساله است و يک سال از 
آن گذشته، در سه سال آينده جمعیت ايوانکی 10 
برابر اين روزها خواهد شد و هنوز مشخص نیست 
که چه برنامه ای برای تامین زيرســاخت ها وجود 
دارد. شايد مهم ترين ويژگی مثبت ايوانکی مسیر 
آن باشد که از اطراف به راحتی با استفاده از اتوبان 
امام رضا می شود به آن رسید. در اين اتوبان تعداد 
زيادی مراکز رفاهی و پمپ بنزيــن و ... قرار دارد. 
از آنجايی که بخشــی از مردم ايوانکی را کارکنان 
کارخانه ها تشکیل می دهند که خارج از شهر قرار 
دارد، مسیر مناســب می تواند مسئله مهمی باشد. 
کسانی که بخواهند با اتوبوس رفت و آمد کنند، سوار 
ماشین هايی که به سمت سمنان می روند خواهند 
شد و يک ســاعت بعد و در وســط راه، در ايوانکی 
پیاده می شــوند. اما هرچقدر که سايت اين شهر 
را بالا و پايین کرديم، خبری از پروژه های در حال 

ساخت برای امکانات زيربنايی و روبنايی،  نیست. 
يکی از اصلی ترين مشکلات ساکنان شهر، نبود آب 

شرب است. شــهروندان از قطع مدام آب ناراضی 
هســتند. البته منوچهر فخری، معاون هماهنگی 
امور عمرانی استاندار ســمنان قول داده تا در افق 
بلندمدت اين مسئله حل شــود. 15 هزار و 600 
واحد مسکونی برای اين شهر در نظر گرفته شد که 
بالغ بر 16 هزار و 500 نفر متقاضی از ابتدای سال 
1400، برای واحد مسکونی در شهر جديد ايوانکی 
ثبت نام کرده اند. از اين تعداد فقط 996 نفر واجد 
شرايط شناخته شده اند که تعدادی از آنها ثبت نام 
خود را انجام داده و پول هم واريز کرده اند. به نظر 
می رسد مسئولین شــهر منتظر هستند تا در دور 
تازه ثبت نام برای طرح نهضت ملی مسکن، تعداد 
متقاضیان واجد شرايط بالاتر برود. گفته می شود 
که در ابتدای ســال آينده 342 واحد مســکونی 
برای تحويل به متقاضیان آماده باشد. با نگاهی به 
قیمت خا نه های اين شهر می بینیم که آپارتمان ها 
زير يک میلیارد قیمت دارند. اما مســئله اصلی آن 
است که تشخیص اينکه خريد يک خانه با قیمت 
متوسط نسبت به ديگر شهرهای جديد، در حالی 
که ايوانکی دارای نواقص فراوان است، به صرفه به 

حساب می آيد يا نه؟

 قیمت مسکن چند است؟
تعداد آپارتمان های آگهی شــده در شهر ايوانکی 
چندان زياد نیســتند. در بین آنها به يک آپارتمان 
۷1 متری در خیابان انقلاب ايوانکی برخورديم که 
دو اتاق خواب دارد و در طبقه اول يک ســاختمان 
سه طبقه قرار گرفته است. اين خانه در سال 1392 
ساخته شده و آسانسور ندارد. اما دارای پارکینگ 
و انباری اســت. خانه متری هشت میلیون و 450 
هزار تومان به فروش می رســد و قیمت نهايی آن 
600 میلیون تومان است. گزينه ديگر 60 متری و 
يک خوابه است و در سال 1389 ساخته شده. اين 

خانه متری شش  میلیون و 666 هزار تومان قیمت 
دارد و برای خريد آن بــه 400 میلیون تومان پول 
نیاز داريد. واحد مســکونی که حرفش را می زنیم 
در طبقه دوم يک ســاختمان دو طبقه قرار گرفته 
و امکانات رفاهی خاصی ندارد. برای خريد واحدی 
۷8 متری و دو خوابه که در ســال 1395 ساخته 
شــده، 565 میلیون تومان پول می خواهید. اين 
واحد در طبقه دوم قرار گرفته و پارکینگ دارد. با 
80۷ میلیون تومان می توانید صاحب خانه ای85 
متری شويد که شش ســال قبل ساخته شده و در 
طبقه دوم قرار گرفته اســت. اين واحد آسانسور و 
پارکینگ ندارد اما می توانید روی انباری آن حساب 
کنید. گزينه ديگر ۷3 متری است و در سال 1389 
ساخته شده. اين واحد دو خوابه در طبقه اول قرار 
گرفته و از امکانات رفاهی، فقط يک انباری دارد و 
قیمت آن ۷00 میلیون تومان است. آپارتمان های 
آگهی شده، همگی زير يک میلیارد قیمت دارد. اما 
برای خانه ويلايی با وسعت 120 متر که 16 سال 
پیش ساخته شده، دو اتاق خوابه است و پارکینگ و 
انباری دارد، بايد يک میلیارد و 250 میلیون تومان 
هزينه کنید. يــک ويلايی ديگر کــه 300 متری 
است و سال ساخت آن به 13۷5 برمی گردد، يک 
میلیارد و 900 میلیون تومان قیمت دارد و دارای 
پارکینگ، انباری و تراس است. آگهی زمین نسبتا 
بیشتر اســت. برای 250 متر زمین در ايوانکی به 
۷00 میلیون تومان پول نیــاز داريد و يک قطعه 
زمین 500 متری هم با قیمت يک میلیارد و 250 
میلیون تومان آگهی شده است. گزينه ديگر در بین 
آگهی ها زمینی 210 متری که با کاربری مسکونی 
اســت، 525 میلیون تومان آگهی کرده است. يک 
زمین 290 متری هم ديده می شــود که سند آن 
تک برگ بــوده و با 850 میلیون تومان می شــود 

صاحب آن شد.

ایده ساخت کرج دوم
 در جنوب شرق تهران 

متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن تهران 
ناچار به ثبت نام در ایوانکی هستند؛ این 

شهر جدید کجا واقع شده و بازار مسکن در 
آن چگونه است؟

گروه بازار|  فراخوان ثبت نام طرح نهضت ملی مسکن به هفتمین دور خود رسیده است و اینبار 
متقاضیان می توانند در 17 استان و 163 شهر ثبت نام کنند. در این مرحله افراد تا 31 خرداد فرصت 
دارند تا در یکی  از استان های ایلام، بوشهر، تهران، خراسان جنوبی، خراسان شمالی، خوزستان، 
سمنان، سیستان و بلوچستان، فارس، کرمان، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، گلستان، گیلان، 
لرستان، مرکزی و هرمزگان برای طرح نهضت ملی مسکن ثبت نام کنند. تهرانی ها در این دور فقط 
می توانند در شــهر ایوانکی ثبت نام خود را انجام دهند. البته فکر نکنید که این شهر جزو استان 
تهران است. ایوانکی از نظر تقسیمات کشوری در استان ســمنان قرار دارد اما چون حدودا یک 
ساعت با تهران فاصله دارد، ظاهرا مسئولان امر در این فکر هستند که ایوانکی می تواند یک کرج 
دیگر در شرق تهران باشد. برای کســانی که قصد ثبت نام در طرح نهضت ملی مسکن را از تهران 
دارند، شناخت ایوانکی می تواند ایده خوبی باشد. ما در اینجا می خواهیم به این سوال جواب دهیم 

که ایوانکی که پیش از این نامش چندان هم بر سر زبان ها نبود، کجاست و چه مشخصاتی دارد؟

قیمتمشخصاتنوع

600 میلیون تومان۷1 متری در خیابان انقلاب، دو خوابه، طبقه اول، ساخت سال 1392، دارای پارکینگ و انباری آپارتمان

400 میلیون60 متری و يک خوابه، ساخت سال 1389 ، در طبقه دوم يک ساختمان دو طبقهآپارتمان

565 میلیون تومان ۷8 متری و دو خوابه، در سال 1395 ساخته شدهآپارتمان 

۷00 میلیون۷3 متری، ساخت سال 1389، دو خوابه، طبقه اول، يک انباری دارد آپارتمان 

يک میلیارد و 250 میلیون تومان120 متری، 16 سال ساخت، دو اتاق خوابه است و پارکینگ و انباری داردويلايی

يک میلیارد و 900 میلیون تومان 300 متری، سال ساخت 13۷5 و دارای پارکینگ، انباری و تراس ويلايی

۷00 میلیون250 مترزمین

يک میلیارد و 250 هزار500 متریزمین

525 میلیون210 مترزمین

850 هزار290 مترزمین
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به من 40 میلیون پرداخت کرد و حالا می گوید 
80 میلیون دادم؛ چه کنم؟

پاسخ به سوالاتی درباره آزادی سند وثیقه، چک تخلیه مستاجر، حق 
استفاده از بن بست و ...

اين هفته به چهار سوال مطرح شده توسط مخاطبین سايت دادراه پاسخ خواهیم 
داد:

1. سه سال پیش با کارگر خودم دعوايم شده بود که به دروغ شکايت کرد و گفت 
من با اســلحه او را خفت کردم و مدارک او را دزديدم. بعد از کلی دادگاه رفتن، 
آخر گفتند بايد فقط ديه به او بدهیم. اعتراض زدم و رفت برای دادسرای خیابان 
هروی. الان وارد سامانه ثنا می شــوم در آخرين پیام نوشته شده مختومه شده 
است. سوال اين است که در شرايطی که من با گذاشتن سند از زندان بیرون آمدم؛ 

آيا می توانم سند را آزاد کنم؟  
پاسخ: بايد به شعبه اجرای احکام مراجعه و سرنوشت پرونده را پیگیری کنید. 
اگر حکم به پرداخت ديه صادر شده باشد تا زمانی که مبلغ ديه را پرداخت نکنید 

نمی توانید سند را آزاد کنید.
2. بیش از يک ماه از پايان اجاره نامه گذشته است. مستاجر تخلیه نمی کند. در 
شورای حل اختلاف شکايت کرده ام و منتظر تعیین وقت رسیدگی هستم. يک 
فقره چک تخلیه از مســتاجر دارم. آيا الان چک را برگشت بزنم يا منتظر باشم 

نتیجه شکايت مشخص شود؟
پاسخ: فعلا نمی توانید اقدامی کنید و با توجه به اينکه چک به امانت نزد شماست 
و در ارتباط با پرونده در حال رسیدگی، برگشت زدن آن فايده ای برای شما ندارد. 

بايد منتظر رای شورای حل اختلاف باشید و پس از آن اقدام کنید.  
3. يک خانه کلنگی خريداری کرديم که در شــمال آن يک بن بست وجود دارد. 
طبق پروانه که شهرداری به ما داد گفت يک متر و نیم عقب نشینی کنیم و حق 
درب در بن بست داريم. ما طبق پروانه خانه را ساختیم ولی الان همسايه ورودی 
بن بست را ديوار کشیده و می گويد اين بن بست جزو ملک من است و حق درب و 

استفاده از بن بست نداريد. بايد چه کنیم؟
پاسخ: ابتدا دادخواست تامین دلیل دهید تا کارشناس در اين خصوص نظر دهد 
و سپس تحت عنوان ممانعت از حق، دادخواست دهید تا دادگاه حقوقی به اين 

دعوا رسیدگی کند. 
4. يکی از دوســتانم 1.5 ســال پیش مبلغ 40 میلیون بابت ســرمايه گذاری 
مشترک در ارز ديجیتال به حسابم واريز کرد تا اين مبلغ را در حساب قرار بدهم 
و سرمايه گذاری کنیم. بعد از مدتی به دلیل نوســانات غیرقابل پیش بینی اين 
سرمايه صفر شــد. چندين پرداخت هم بابت سود در اين ســرمايه گذاری به او 
پرداخت کردم و در واتســاپ تمامی مراحل و خريد و فروش ارزهای ديجیتال 
را برايش ارسال می کردم. بعد از صفر شدن ســرمايه اولیه ادعای پرداخت 80 
میلیون به من را در حضور يک شــاهد در آن زمان مطرح و طرح دعوا کرده. آيا 
در اين حالت می توانم با شــاهد و مدارک واريزی مبنی بر سرمايه گذاری ايشان 
که 40میلیون بوده و همینطور اسکرين شات های پیام هايشان در واتساپ که در 
تمامی مراحل مطلع از سود و زيان بودند، برنده باشم يا می توانم ايشان و شاهد 

دروغین شان را محکوم کنم؟ 
پاسخ: در اين پرونده ايشــان مدعی پرداخت 80 میلیون است و بايد برای اين 
موضوع دلیل بیاورد و يک شاهد دلیل کافی در اين زمینه نیست بلکه بايد اسناد 

مثبته واريزی را ارائه کند. بنابراين شما نبايد میزان واريزی او را ثابت کنید. 
پارکه قرار است هر هفته در روزهای دوشنبه در همین صفحه، آخرين تحولات 
حقوقی که شــهروندان به آن نیاز دارند را گزارش کند و به پرسش های حقوقی 
آن ها پاسخ دهد. شما هم می توانید سوالات خود را به ايمیل های زير يا پیامک 

09202001707 ارسال کنید:
 PR@7Sobh.com
mo.masjedi@gmail.com

     پارکه

هانیه درویــش| ســال ها پیش کــه يک 
گفت و گــوی اتفاقی بــا يک کــودک مبتلا به 
سندرم داون مســیر زندگی آزاده عباس زاده 
را تغییر داد، او موسســه فرشــتگان ديوار 47 
را تاســیس کرد و خدمات ارزشمند فرهنگی 
و ورزشــی در اختیار بچه ها گذاشــت. يکی از 
اين خدمات ايجاد اولین تیم کشــتی و فوتبال 
مخصوص افراد مبتلا به ســندرم داون بود. او 
به تازگی با احداث بنای ديوار 193 در پارک شهر 
تهران، از بزرگ ترين نسل کشی سیستماتیک 
معلولیــن در طــول تاريــخ پرده برداشــته. 
نسل کشی اي که توسط شخص هیتلر منجر به 
مرگ 400000 فرد معلول شد و هم اکنون در 

برخی کشورها در حال ادامه و اجراست. 

   قتل به اسم »اصلاح نژادی« 
بر اساس تحقیقات مشــخص شد که متاسفانه 
هنوز در بسیاری از نقاط جهان، حذف معلولین 
به شیوه های مدرن، ادامه داشــته و دارد و در 
تمامی اين شیوه ها در پس ذهنیت همگی شان 
يک اصل وجود دارد: »اصلاح نــژادی«. آزاده 
عباس زاده درباره نقطه آغازين اين اتفاق شوم 
می گويد: »در آگوست ســال 1939 میلادی، 
در زمان حکومت حزب نــازی، پروژه ای به نام 

»AKTIONT4« اجرا شد. هدف از اين پروژه 
که به دستور مســتقیم هیتلر صورت گرفت، 
»اصلاح نــژادی« از معلولیت های جســمی و 
ذهنی مختلف و ملاحظات اقتصادی عنوان شد. 
حزب نازی و هیتلر، آن دسته از مردم را شايسته 
حق زندگی می دانستند که از هرگونه معلولیت 
فیزيکی، جسمی و ذهنی عاری بوده و بر همین 
اساس، دولت آلمان نازی در اکتبر همان سال، 
شروع به تاسیس کلینیک های پزشکی مجهز 
به پرســنل ويژه اين پروژه کرد؛ پرسنلی که با 
تزريق مواد کشنده و همچنین به صورت ويژه 
در خصوص بخشــی از افراد ســندرم داون با 
شیوه دردناک »گرسنگی دادن«، افراد معلول 
بستری شده را از بین می بردند. همزمان حزب 
نازی، شــش اتاق گاز منواکســید کربن، برای 
کشتن ساير معلولین جسمی و ذهنی هم تعبیه 
کرد. حزب نازی در بین عامه مردم با شیوه های 
مختلف تبلیغاتی خــود و جملاتی نظیر اينکه 
»هزينه نگهداری و پرورش افراد معلول، مخالف 
منفعت عمومی جامعه است« و همچنین اينکه 
»اين بیماران، درد لاعلاج دارند و در حال حذف 
از سر ترحم هستیم«، به کشتار معلولین، ادامه 
داد. بر طبق آمار موثق و تحقیقات مستدل، اين 
»نسل کشی معلولین« تا شش سال بعد يعنی 

تا سال 1945، ادامه يافت و تا آن زمان حدود 
400000 فرد معلول، کشته شدند. 

  چرا دیوار 193
آزاده عباس زاده پس از تحقیق و پژوهش متوالی 
در مورد Aktion T4 که بزرگ ترين نسل کشی 
سیســتماتیک معلولین در طول تاريخ بشريت 
است، تصمیم به احداث سازه ای در مرکزی ترين 
نقطه پايتخت ايران و پارک شــهر تهران گرفت 
که بر روی اين ديوارها، تعدادی از کشته شدگان 
اين پروژه را می توان ديد؛ افرادی که فقط و فقط 
به يک دلیل کشته شــدند: جرم: »معلولیت«. 
او اســم اين بنا را Wall193  گذاشت. علت 
ايــن نامگــذاری را می پرســم و او می گويــد: 
»پروژه نسل کشــی معلولین هیتلر موسوم به 
»AKTIONT4«، بزرگتريــن نسل کشــی 
سیســتماتیک معلولین در طول تاريخ بشريت 
است که اکنون در سال 2022 و پس از گذشت 
هشتاد سال، همچنان لکه سیاهی بر روی چهره 
سال 1939 نشانده است؛ لکه ای که سیاهی اش 
بزرگ است و سنگینی صداها و چهره های مظلوم 
کشته شدگان اين پروژه هولناک، نمی گذارد قلم 
در دســت کامل بچرخد و تا انتها بنويسم سال 

1939. شايد سبکبال تر بشود نوشت، 193«.

  47 یعنی انسان هایی خوش قلب با یک 
کروموزوم اضافه 

اما بــرای اينکه به کمی قبل تــر برگرديم و 
ببینیم آن اتفاقی که مسیر زندگی يک دختر 
دانشــجو را تغییر داد چه بــود، بايد از روز 
مواجهه آزاده عباس زاده با يک دختر سندرم 
داون بگويیــم. او ايــن اتفــاق را اين چنین 
تعريف می کنــد: »داســتان بر می گردد به 
حدود 13،14 ســال پیش. زمانی که بسیار 
ناراحت و دلشکســته بودم و اتفاقی با يکی 
از افراد مبتلا به اين بیماری برخورد کرده و 
با اين توجیه که او چیزی متوجه نمی شــود 
سیر تا پیاز زندگی ام را برای او تعريف کردم 
تا سبک شوم. اما جواب جالبی از اين دختر 
مبتلا به سندرم داون شنیدم که مرا متحول 
کرد. آن دختر بعد از شــنیدن همه حرف ها 
و ناراحتی هايم گفت: »واقعا برای مســئله 
به اين کوچکی ناراحتــی؟ اين که اصلا مهم 
نیست!« با شــنیدن اين حرف و ديدن اين 
میزان از فهــم و درک آن دختر، درحالی که 
معمولا افراد ديگر گمان می کنند آنها چیزی 
نمی فهمند، تصمیم گرفتم موسسه ای برای 
اين کودکان به نام موسسه فرشتگان ديوار 47 

تاسیس کنم«.

  ورزش و سلامت این بچه ها نادیده 
گرفته می شود 

در حال حاضر در ايران بــه ازای هر يک هزار 
تولــد، ده تولد دچار اختــلالات کروموزومی 
هســتند که پیش بینی کارشناســان ژنتیک 
اين است که در صورت بارداری مادران بالای 
سن 35 سال در کشور، ســالانه 2500 نفر با 
اختلالات کروموزومی به دنیــا می آيند. نکته 
مهم و حائز اهمیت در مورد ايــن بچه ها اين 
اســت که آنها اغلب مبتلا به ديابت هستند و 
اضافه وزن دارند. همچنین اين نوزادان از بدو 
تولد عضلاتشان شل اســت و اگر اين عضلات 
بازپروری نشــوند اين شــل بودن ادامه پیدا 
می کند. اين بچه ها اغلب خجالتی هســتند، 
چــون در جامعه بــا نگاه های منفــی رو به رو 
می شوند، اغلب خانه نشین و منزوی می شوند و 
حتی با وجود اينکه اکثرا قابلیت يادگیری دارند 
حتی مدرســه ای برای سواد آموزی آنها وجود 
ندارد. آزاده عباس زاده با ذکــر اين موارد و با 
تمرکز روی ورزش و سلامت دختران و پسران 
سندرم داون 10 ســال پیش اين مجموعه را 
تاسیس کرد و سال هاســت زندگی اش با اين 
بچه های تپل و دوست داشــتنی گره خورده 

است. 

 جرم؟ معلولیت 

افزایش ظرفیت پست برق فوق توزیع ذوالفقاری آبادان در 
مراحل پایانی

بهره برداری  معاون  اهواز- 
خوزستان  ای  منطقه  برق  شرکت 
افزایش  و  بهینه سازی  روند  گفت: 
ظرفیت پست 132 به 33 کیلوولت 
پایانی  مراحل  در  آبادان  ذوالفقاری 

بهره برداری قرار دارد.
از پست های  یکی  ذوالفقاری  به گفته سید مهرداد بلادی موسوی، پست 
قدیمی آبادان با عمر بالای 40 سال بوده به همین دلیل برای کاهش حوادث 
و افزایش قابلیت اطمینان آن، بهینه سازی این پست در دستور کار قرار داده شد.

در فاز اول طرح بهینه سازی این پست بنا است دو دستگاه ترانسفورماتور 
هرکدام به ظرفیت 50 مگاولت امپر جایگزین ترانسفورماتورهای 27 مگاولت آمپر 

قدیمی شده و کلیدخانه 33 کیلوولت مربوطه نیز به طور کامل نوسازی شود. 
اهمیت بهینه سازی این پست به دلیل قرار گرفتن آن در ذوالفقاری یکی از 
مناطق مهم شهر آبادان است و این افزایش ظرفیت باعث پایداری شبکه فوق توزیع 

منطقه خواهد شد.
بر طبق گزارش  معاون بهره برداری شرکت برق منطقه ای خوزستان، بنا است 

که پست ذولفقاری در کمتر از دو هفته آینده برق دار و وارد مدار شود.
محمود دشت بزرگ مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان نیز با حضور 
در آبادان بر روند بهینه سازی این پست نظارت و بر تسریع در وارد مدار شدن آن 

در کمترین زمان ممکن با توجه به پیک بار تاکید کرد.
شرکت برق منطقه ای خوزستان مسئولیت تامین و انتقال برق در شبکه انتقال 

و فوق توزیع در دو استان خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

رزمایش صرفه جویی مصرف آب و برق در استان گلستان
گرگان- رزمایش مشترک صرفه جویی مصرف آب و برق در استان گلستان 
برگزار شد.سرپرست شرکت توزیع برق گلستان از برگزاری اولین رزمایش مدیریت 
مصرف آب و برق با مشارکت سپاه پاسداران، وزارت نیرو و وزارت کشور خبرداد.
سید احمد موسوی در حاشیه برگزاری این رزمایش گفت: مشکل اساسی در حوزه 
مصرف بی رویه آب و برق است انشاله رعایت الگوی مصرف و با همکاری بسیج و 
سپاه این فرهنگ اسلامی بیشتر از پیش فراگیر خواهد شد.وی با اشاره به برخی 
آمارهای ملی و استانی در مصرف آب و برق، اظهار داشت: میزان مصرف برق 
در استان گلستان بدلیل گرمای زودرس، کاهش نزولات آسمانی و تغییر الگوی 
مصرف، به شکل صعودی در حال رشد مصرف است.موسوی با تاکید براینکه تمام 
تلاش مان را در ایام پیک امسال را برای تامین برق پایدار مشترکین در استان 
گلستان بکار می بندیم، یادآور شد: از تمامی مشترکین مصرانه می خواهیم در 
مدیریت مصرف برق ، دقت های لازم را داشته باشند.فرمانده سپاه نینوا استان 
گلستان هم در این رزمایش از اجرای پروژه های متعدد در حوزه سپاه پاسداران 
ملک  خبرداد.سردار  استانی  و  ملی  در سطح  برق  و  آب  مصرف  کاهش  برای 
شاهکویی گفت: سپاه پاسداران تا پایان شهریورماه امسال رزمایش مدیریت مصرف 
آب و برق را در کشور اجرا می کند و البته در سال گذشته نیز چنین برنامه هایی 
داشته است.وی با بیان اینکه سپاه پاسداران در راستای کمک به دولت و تحقق 
فرامین رهبری در حوزه مدیریت مصرف آب و برق تمام تلاش خود را بکار می 
گیرد، خاطرنشان کرد: هدف سپاه پاسداران از اجرای این برنامه ها کاهش 30 
درصدی مصرف آب و برق در حوزه این نهاد در کشور است.فرمانده سپاه نینوای 
استان گلستان گفت: سامانه ای به نام سامانه نجم باهدف رصد و پایش مصرف 
آب و برق تاسیسات و اماکن نظامی سپاه پاسداران در کشور راه اندازی شده است.
ملک شاهکویی تاکید کرد که مدیریت مصرف آب و برق می تواند کمک های 
فراوانی به حوزه های امنیتی هم داشته باشد.زنگانه، استاندار گلستان هم در این 
رزمایش با تقدیر از همراهی سپاه پاسداران با مجموعه دولت در حوزه های مختلف 
بویژه در رزمایش مشترک مصرف آب و برق، اظهارداشت: شرایط کاهش نزولات 
جوی و افزایش مصرف آب و برق در این استان بطور حتم نیازمند برگزاری چنین 
رزمایش های مشترکی است.وی با بیان اینکه در استان گلستان به دلیل گرمای 
بالا شاهد استفاده از وسایل سرمایشی در قبل از پیک بار هستیم، خاطرنشان کرد: 
آمارها نشان از افزایش میزان مصرف در حوزه های آب و برق بوده که اجرای 
برنامه های مدیریت مصرف یک ضرورت انکارناپذیر است.زنگانه گفت: با مشارکت 
سپاه پاسداران در برنامه های مدیریت مصرف بطور حتم شاهد تاثیرگذاری مفید و 

موفق در این حوزه خواهیم بود.

نماینده مردم شهرستان رشت در مجلس شورای اسلامی گفت :
 شهرک های صنعتی نقش مهمی در اشتغال و رونق اقتصادی 

منطقه دارند

رشت- بازدید نماینده مردم شهرستان های رشت و خمام در مجلس شورای 
اسلامی و مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان گیلان از شهرک صنعتی 
سفیدرود رشت . به گزارش روابط عمومی شرکت شهرک های صنعتی استان 
گیلان  ، سید علی آقازاده نماینده مردم شهرستان های رشت و خمام در مجلس 
شورای اسلامی و مهدی محبوبی حسن کیاده مدیرعامل شرکت شهرک های 

صنعتی استان گیلان از شهرک صنعتی سفیدرود بازدید کردند .
آقازاده در خصوص اهمیت و جایگاه شهرک های صنعتی و جذب سرمایه 
گذار بیان داشت : شهرک های صنعتی نقش مهمی در اشتغال و رونق اقتصادی 
منطقه دارند و با توجه به قابلیت های استان می بایست به دنبال جذب سرمایه 

گذاران صنعتی باشیم .
 وی در خصوص شناسایی و جذب سرمایه گذاران واقعی بیان داشت : جذب 
سرمایه گذار بسیار مهم و حائز اهمیت می باشد اما سرمایه گذاری که ، از جنس و 
بدنه صنعت باشد به عبارتی یک سرمایه گذار واقعی باشد و تمام توان خود را برای 

احیای صنعت استان به کار گیرد .
وی اظهار کرد : با توجه به ویژگیها و قابلیتهایی که استان گیلان دارد ، می 
بایست به دنبال جذب سرمایه گذاران صنعتی باشیم ، این در حالی می باشد که 
، صنعتگر مورد حمایت همه جانبه مسئولان استانی قرار گیرد و در حال حاضر 

صنایع کوچک بهترین راه حل برای رونق اقتصاد می باشد .
سید علی آقازاده نماینده مردم شهرستان های رشت و خمام در مجلس 
شورای اسلامی بر لزوم نقش حمایتي و نظارتي نمایندگان مجلس بر دستگاهها 
تأکید کرد و گفت: فعالیت هاي انجام شده در مجموعه شهرک هاي صنعتي خوب 
است و ما نیز بر خود لازم مي دانیم تا با پیگیري مسائل و مشکلات بتوانیم در 

جهت رفع موانع سرمایه گذاري در سطح استان قدم برداریم.
 مهدی محبوبی حسن کیاده مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان 
گیلان ضمن تشکر از زحمات سید علی آقازاده نماینده مردم شهرستان های 
رشت و خمام در مجلس شورای اسلامی و حضور ایشان در شهرک صنعتی سفید 
رود ، در این بازدید با اشاره به اهمیت برقراري ارتباط مطلوب با نمایندگان محترم 
مجلس ابراز داشت: تعامل با نهاد بسیار مهم مجلس شوراي اسلامي با توجه به 
دیدگاه ها و نظرات مختلف نمایندگان محترم کاری بسیار مهم است .  وي در ادامه 
بیان داشت  : ارتباط و تعامل مطلوبي با نمایندگان محترم مجلس براي تشریح 
وضعیت صنایع کوچک برقرار گردیده که جا دارد از لطف و عنایت و زحمات 
نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی تقدیر و تشکر داشته باشم . رئیس 
هیئت مدیره شرکت شهرک های صنعتی استان گیلان در ادامه افزود : تلاش 
جمعي مجموعه همکاران در شهرک هاي صنعتي در جهت ایجاد فضاي مناسب 

براي سرمایه گذاري است.                                                    
مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی استان گیلان در خصوص وضعیت 
صنایع کوچک در استان بیان داشت : طی چند سال گذشته و با توجه به فراز و 
نشیب های اقتصادی ، صنایع کوچک آسیب زیادی دیده و با توجه به سیاست 
های دولت توانستیم در سال جدید تعدادی از واحد های راکد مستقر در شهرک 
ها و نواحی صنعتی استان را فعال کنیم ، که انجام این کار از اولویت های شرکت 
شهرک های صنعتی استان می باشد . محبوبی با تأکید بر نقش شرکت شهرک 
هاي صنعتي به عنوان حامي و هدایت کننده صنایع کوچک خاطر نشان کرد: 
دلسوزي براي صنعت استان بسیار شایسته و مهم است ، ضمن این که حمایت از 
صنعت و ایجاد اشتغال مي تواند از آسیب هاي اجتماعي جلوگیري کرده و باعث 
ایجاد سلامت روحي و رواني جامعه گردد ، که صنایع کوچک بهترین راه حل برای 

تحقق این امر در استان می باشد .

رضایتمندی 88.5 درصدی از خدمات شرکت گازاستان 
چهارمحال و بختیاری

ثرائی:  مرجان   - شهرکرد 
براساس نظرسنجی و اررزیابی های 
رضایتمندی  میزان  گرفته،  صورت 
عملکرد  و  خدمات  از  مشترکین 
و  چهارمحال  استان  گاز  شرکت 
بختیاری 88.5 درصد بوده است.به 
گزارش روابط عمومی شرکت ملی گاز ایران، جهانبخش سلیمیان مدیر عامل 
شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری ضمن بیان مطلب فوق، اظهار کرد: 
بر اساس الزامات استاندارد ISO 10004 )مدیریت رضایتمندی مشترکین( و 
به منظور شناسایی نیازها و انتظارات مشترکین و بررسی میزان رضایتمندی از 
خدمات گازرسانی این شرکت ، طرح نظر سنجی از مشترکین)جزء و عمده( 
اجرایی شد.وی با بیان اینکه، این طرح در 10 شهرستان استان اجرایی شد، گفت: 
بالغ بر 3200 هزار پرسشنامه از طریق مصاحبه با مشترکین استان تکمیل و 
تحلیل شدضمن این که پرسش نامه این طرح بر اساس مدل EFQM طراحی 
شده و دارای 30 شاخص و 5 مولفه ی ؛ شهرت و تصویر کلی، ارزش محصولات 
و خدمات، فروش و تحویل محصولات و خدمات، خدمات و پشتیبانی و روابط با 
مشتریان، تعهد و وفاداری مشتری است.سلیمیان ادامه داد: نتایج حاصل از این 
نظر سنجی در کمیته ارتباط و خدمات مشتری تجزیه و تحلیل شده و به منظور 
رضایتمندی بیشتر مشترکین اقدامات بهبود تعریف و پیگیری می شود.وی، ضمن 
تشکر از تلاش بی وقفه کارکنان خدوم شرکت گاز استان، ابراز امیدواری کرد که 

میزان رضایتمندی در سال های آتی همچنان روند مثبتی داشته باشد

تجلیل از برگزیدگان نخستین جشنواره ملی مطبوعات دینی

قم- برگزیدگان نخستین جشنواره ملی مطبوعات دینی در مراسمی با حضور 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی معرفی و تجلیل شدند. به گزارش روابط عمومی اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم، در آئین اختتامیه نخستین جشنواره ملی 
مطبوعات دینی که با حضور آیت الله سیدمحمدسعیدی تولیت آستان مقدس 
حضرت فاطمه معصومه)سلام الله علیها( و امام جمعه قم، حجت الاسلام مجتبی 
ذوالنوری و احمدامیرآبادی فراهانی نمایندگان مردم قم در مجلس شورای اسلامی، 
مقیمی معاون استاندار قم، شمسایی مدیرکل مطبوعات داخلی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، توکلیان مدیرکل روابط عمومی و امور بین الملل نهاد کتابخانه های 
عمومی کشور و عموزاده مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم و جمع 
گسترده ای از اصحاب خبر و رسانه کشور در تالار فرهنگ و هنر شهر قم برگزار 

شد، برگزیدگان این جشنواره معرفی و تجلیل شدند.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه؛
رانندگان وانت بار برای دریافت کارت هوشمند اقدام کنند

کرمانشاه - اکبری: مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه 
گفت: رانندگان وانت بارهای بین شهری جهت ثبت نام و دریافت کارت هوشمند 
به مراکز مجاز صدور کارت هوشمند مراجعه کنند. فریبرز کرمی گفت: بر اساس 
قوانین و مقررات موجود در بخش حمل و نقل هرگونه فعالیت در زمینه حمل و 
نقل جاده ای برون شهری کالا منوط به استفاده از اسناد حمل )بارنامه( است. وی 
با بیان اینکه به منظور ساماندهی و ایجاد نظم در نحوه بهره برداری و تردد ایمن 
وانت بارها در جاده های برون شهری و ارتقای سطح ایمنی در جاده های کشور 
انجام می شود، یادآور شد: به همین منظور دستورالعمل های مربوط به ساماندهی 
ناوگان وانت بار فعال در حمل و نقل برون شهری تدوین و شرایط برای اخذ کارت 
هوشمند راننده و ناوگان تسهیل شده است. کرمی افزود: طرح ساماندهی ناوگان 
و رانندگان وانت بار فعال در بخش حمل و نقل عمومی جاده ای با اهداف، رعایت 
قانون، الزام شرکتها و موسسات حمل و نقل جاده ای به استفاده از بارنامه و ارائه 

اطلاعات سفر ناوگان وانت بار به منظور تخصیص سوخت انجام می شود. وی گفت: 
رانندگان حوزه وانت باری برون شهری می توانند با مراجعه به تشکل های صنفی 
حمل و نقل کالای سطح استان و یا انجمن صنفی وانت بار استان کرمانشاه مراجعه 
و به نسبت تشکیل پرونده با شرایط؛ حداقل سن 23 سال و داشتن گواهینامه 
رانندگی مجاز، دارا بودن مدرک پایان ابتدایی یا نهضت سوادآموزی، ارائه اصل 
و تصویر کلیه صفحات شناسنامه، کارت ملی، پایان خدمت یا معافیت دائم و دو 
قطعه عکس 4*3می توانند نسبت به ثبت نام اقدام کنند. کرمی در ادامه افزود: 
متقاضیان دریافت کارت هوشمند ناوگان وانت بار هم با ارائه مدارک، کارت وسیله 
نقلیه، ارائه گواهی معاینه فنی مجاز و معتبر، ارائه بیمه نامه شخص ثالث معتبر 
به انجمن صنفی رانندگان وانت بار استان کرمانشاه و یا انجمن صنفی شرکتهای 

حمل ونقل مراجعه ونسبت به دریافت کارت هوشمند اقدام کنند.

تولید بیش از ۲ میلیون مگاوات ساعت برق در نیروگاه رامین اهواز
اهوار- در 3 ماه نخست امسال 
ساعت  مگاوات  میلیون   2 از  بیش 
تولید  اهواز  رامین  نیروگاه  در  برق 
و به شبکه سراسری برق ارائه شد. 
خلیل محمدی مدیر عامل نیروگاه 
رامین گفت: تلاشگران این مجموعه 
صنعتی در 3 ماه نخست سال جاری توانستند بیش از 2 میلیون و ۶۶ هزار و 5۹۹ 
مگاوات ساعت انرژی الکتریکی در این نیروگاه تولید و به شبکه سراسری برق 
کشور ارائه کنند. خلیل محمدی افزود: پیک مصرف برق در استان خوزستان به 
دلیل گرمای هوا و استقرار صنایع بزرگ زودتر از سایر مناطق کشور آغاز می شود 
و همین موضوع بر اهمیت تولید پایدار انرژی برق افزوده است. وی با اشاره به 
تعمیرات اساسی واحد 305 مگاواتی شماره 3 و میان دوره ای دیگر واحد های 
تولیدی طی ماه های اخیر ادامه داد: امیدواریم تا پایان فصل تابستان و اوج مصرف 
برق، شاهد تداوم پایداری و افزایش سطح تولید این انرژی در نیروگاه رامین باشیم.  
نیروگاه رامین اهواز با ۶ واحد تولیدی تأمین کننده بیش از 35 درصد برق استان 
خوزستان است و نقش مهمی را در تقویت، تثبیت و پایداری شبکه سراسری برق 

کشور ایفاء می کند.

در بهار امسال ؛ بیش از 93 میلیون متر مکعب سی ان جی در 
گیلان مصرف شد

ملی  شرکت  مدیر  رشت- 
منطقه  نفتی  های  فرآورده  پخش 
گیلان ، کورش بالادست از مصرف 
۹3 میلیون و ۶32 هزار مترمکعب 
سی ان جی در گیلان در سه ماهه 
این  که   ، داد  خبر  امسال  نخست 
میزان مصرف نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد 2.8 درصدی را نشان 
می دهد . به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
گیلان : مدیر منطقه گیلان با بیان مطلب فوق افزود : » طی این مدت ، سه ماهه 
،  و با این میزان مصرف سی ان جی بالغ بر 8۶ میلیون لیتر بنزین صرفه جوئی 
شده است . « مدیر منطقه گیلان همچنین با اشاره به اینکه تلاش شرکت در 
راستای اجرای سیاستهای کلی وزارت نفت و مصرف سوخت پاک و ) سی ان 
جی ( است اضافه کرد : » از اجرای طرح دوگانه سوز شدن خودروها درگیلان 
همزمان با سراسر کشور - خرداد ماه 13۹۹ - تاکنون هشت هزار و 400 دستگاه 
خودرو در استان به طور رایگان گازسوز شده است .« گفتنی است این میزان 
دوگانه سوز شدن خودروها صرفه جوئی 25 میلیون لیتر بنزین را  دراستان به 

همراه داشته است .

حضور مهندس ملک مدیر کل راه وشهرسازي استان گلستان در 
مرکز پاسخگویي سامد استان

گرگان- رئیس اداره ارتباطات و اطلاع رسانی اداره کل راه و شهرسازي استان 
گلستان از ارتباط مستقیم مهندس "مهدی ملک" مدیر کل راه و شهرسازي 
گلستان با هم استانیها در مرکز سامد استانداري گلستان در هفته جاري خبر داد.
سیده بهاره مقتدایی"رئیس اداره ارتباطات واطلاع رسانی اداره کل راه و شهرسازي 
گلستان گفت: حسب دستور و تأکید ویژه استاندار محترم مبنی بر حضور مدیران 
کل دستگاه های اجرایی در مرکز سامد استانداری گلستان و پاسخگویی مستقیم 

به موارد و مسائل مردمی ، روز چهارشنبه از ساعت 10 الي 12 صبح  مورخ 
01/04/1401مهندس "مهدی ملک " مدیر کل اداره کل راه وشهرسازي استان 
گلستان میهمان مرکز سامد استان خواهند بود و از طریق شماره تماس 111 با 
کد) 2 (به درخواستها ،انتقادات، پیشنهادات ، شکایات و موارد مطروحه هم استانی 
های گرامی پاسخ خواهند داد.رئیس  اداره ارتباطات و اطلاع رسانی  این اداره کل 
بیان داشت : هدف از اجرای این برنامه، ارتقای سطح خدمت رسانی به مردم و 
برقراری ارتباط آسان و سریع و شفاف بین مردم و مسئولین می باشد و خاطرنشان 
کرد : برنامه مذکور که در قالب سامانه الکترونیکی ارتباط مردم و دولت استان 
برگزار می گردد ، گامی در جهت برنامه های دولت الکترونیک بوده که ارتباط 
بین مردم و مسئولان را تسهیل نموده و به روند رسیدگی به درخواستهای مردمی 

سرعت می بخشد.

معاون سازمان و رئیس حراست شرکت ملی گاز ایران گفت:
 شرکت ملی گاز ایران بایستی در حفاظت الکترونیکی الگویی 

برای تمام کشور باشد

اردبیل- حسین علیزاده گفت:  شفافیت در تمام امور را مدنظر داریم و با همین 
رویکرد شرکت ملی گاز ایران باید در طراحی سیستم های حفاظت الکترونیکی و 
مقابلع با فساد الگویی برای تمام کشور باشد. به گزارش روابط عمومی شرکت ملی 
گاز ایران، معاون سازمان و رئیس حراست شرکت ملی گاز ایران با حضور در مراسم 
اختتامیه دوره آموزشی طراحی سیستم های الکترونیکی با رویکرد تجهیزات اکتیو 
و پسیو که به مدت سه روز در استان اردبیل برگزار شد؛ بهره گیری از توان علمی 
نیروهای متخصص و متعهد را زمینه ساز رشد و بالندگی در عرصه هوشمند سازی 
سیستم های حفاظتی برشمرد و افزود: طی سالهای اخیر با ارتقاء توان حفاظتی از 
تاسیسات و اماکن شرکت ملی گاز ایران در بسیاری از شاخصها عملکرد مناسبی 
داشته ایم و امروز حفاظت الکترونیکی از تاسیسات گام بزرگی در دستیابی به 
شفافیت و مقابله با فساد در سازمان می باشد. وی ضرورت نگاه نو به سیستم های 
حفاظتی را نیاز امروز صنعت گاز عنوان نمود و اظهار داشت:  از این پس تقویت 
و تعمیق استفاده از توانمندی ها و فناوری های جدید و گسترش زیرساخت های 
مورد نیاز به منظور ارتقاء توان حفاظتی حراستهای تابعه شرکت ملی گاز ایران باید 
مورد توجه بیشتر قرار گیرد. علیزاده در ادامه با اشاره به پیشرفت های چشمگیر 
حوزه حفاظت الکترونیکی در دوره 15 ساله ورود به این عرصه در صنعت گاز ، 
شفافیت و مقابله با سرقت گاز در بخش های مختلف صنعتی و حمل و نقل را 
یکی از دستاوردهای بارز این طرح برشمرد و گفت: با تجهیز جایگاههای سوخت 
و تاسیسات صنعت گاز به سیستم های حفاظت الکترونیکی طی سالهای اخیر 
شاهد کاهش ورودی پرونده های سرقت گاز در سطح کشور بودیم که این مهم 
قطعا یکی از دستاوردهای هوشمند سازی در عرصه حفاظت از تاسیسات می باشد. 
معاون سازمان و رئیس حراست شرکت ملی گاز ایران در بخش دیگری از سخنان 
خود برگزاری چنین دوره های آموزشی را فرصت مغتنمی برای ارتقاء توان علمی و 
عملیاتی نیروهای حراستی عنوان نمود و آشنایی با سامانه های حفاظت الکترونیکی، 
تدوین دفترچه اسناد مناقصه، طراحی و تولید نقشه های فنی مربوط به تجهیزات 
الکترونیکی، بررسی پیشنهادات فنی پروژه های تفویض شده و تطابق آنها با فهرست 
تائید شده و بهره گیری از  تجربیات و چالش های استقرار سامانه های حفاظت 
الکترونیکی را از اهداف عمده دوره  آموزشی طراحی سیستم های الکترونیکی با 
رویکرد تجهیزات اکتیو و پسیو دانست. وی در پایان با تقدیر از تلاشهای صورت 
گرفته در حوزه ی حفاظت الکترونیکی در شرکتهای تابعه بمنظور ایمن سازی 
تاسیسات و اماکن بیان داشت: اقدامات خوبی انجام شده که بایستی به سایر مناطق 
حساس و مهم شرکت هم گسترش یابد و ضمن استفاده از فن آوری روز در زمینه 
ی حفاظت الکترونیک، از ظرفیت نیروهای فنی و متخصص داخلی نیز حداکثر 
استفاده را بعمل آورد. گفتنی است دوره آموزشی طراحی سیستم های الکترونیکی 
با رویکرد تجهیزات اکتیو و پسیو به مدت سه روز و با حضور رؤسا و کارشناسان 

حراست کلیه شرکتهای تابعه در شهرستان سرعین استان اردبیل برگزار شد.

خبر

گفت و گو با دکتر آزاده عباس زاده که بعد از راه اندازی موسسه 
فرشتگان دیوار 47  تصمیم به احداث سازه دیوار 193 در بزرگترین 

پارک شهر در مرکزی ترین نقطه پایتخت گرفت 

مصطفی آرانی
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   توئیت بازی
توهینتوتونچیبهپرسپولیسیها

کامنتها

در پایان هفته ای که گذشت، تلویزیون در اتفاقی نادر، حاشیه ای 
پر سر و صدا نداشت! جنجال اصلی اما توســط یکی از مجریان 
آن، خــارج از فضای تلویزیون رقم خورد. او کســی نیســت جر 
مهدی توتونچی . اصل ماجرا را به نقل از رسانه های ورزشی مرور 
می کنیم:»اظهارات اخیر مهدی توتونچی موجی از انتقادات را در 
فضای مجازی از سوی هواداران پرسپولیس به همراه داشته است. 
به گونه ای که آن ها در ابعاد گسترده و وسیع نه تنها هشتگی مبنی 
بر اخراج او به راه انداخته اند بلکه از باشگاه پرسپولیس نیز خواستند 
از او شکایت کنند.برهمین اساس باشگاه پرسپولیس برای احترام 
به خواسته هوادارانش مبنی بر برخورد با مهدی توتونچی که در 
چند مرحله اقدامات و صحبت های عجیبــی را در خصوص این 
باشــگاه مطرح کرده بود، از او شکایت کرده است. گویا او در یکی 
از استوری های خود به جای کلمه پرســپولیس از واژه پیروزی 
استفاده کرده است.« این اتفاق در حالی رخ می دهد که پیش از 
این، هواداران پرسپولیس از تمایلات رنگی توتونچی در برنامه های 
ورزشی گله داشــته اند. پی گیران اطلاع دارند که استفاده از واژه 
پیروزی یک کری از سوی حریف است. فارغ از مجادله بر سر این 
موضوع، آن چه عجیب است این که توتونچی به عنوان یک مجری 
مطلع، از واژه ای اســتفاده کرده که خود می داند در کری ها مورد 
استفاده قرار می گیرد. این نوع رفتارها آیا نتیجه ای جز از بین رفتن 

وجاهت مجریان دارد؟

  وحید سعیدی:  وقتی در تلویزیون کمبود نیروی انسانی 
کارآمد و حرفه ای باشــد، رسانه مجبور می شــود آنتنش را در 
اختیار افراد فاقد صلاحیتی بگذارد که هیچ درکی از موقعیتشان 
ندارند. مهدی توتونچی یکی از این افراد است که حالا با انتشار 
ویدئویی از او در شبکه های مجازی می توان با صراحت گفت در 
تمام این مدت به شکل هدفمندی درصدد تخریب پرسپولیس 

بوده است.

  احمد رنجبر: پیش از توتونچی، برخی مجریان بودند که 
کری های کودکانه شان دلخوری سرخابی ها را به همراه داشته 
است. تلویزیون در چند نوبت با آن ها برخورد کرد اما گویا خیال 
مجریان راحت است که بعد از یک مدت آب ها از آسیاب می افتد. 
توتونچی به عنوان یک مجری ورزشی که حضوری دائم در رادیو 
و تلویزیون دارد ، هم از حاشیه امن برخوردار است اما نمی داند 

این نوع رفتارها چه خدشه ای به موقعیت او وارد می کند.

   آنالیز    رصد خانه

شبکه تماشا در آیتمی با نام »مســابقه هماهنگ« از مخاطبانش می خواهد تا به بهترین ترانه 
تیتراژ های ســریال ها رای بدهند. در یکی از این برنامه ها ترانه تیتراژ ســه سریال »گل های 
گرمسیری«، »بزم آخر« و »معمای شاه« نامزده شده بودند که مخاطبان باید نظر خود را با ارسال 
کد آن ترانه اعلام می کردند. در معرفی این ترانه ها یک دوگانگی دیده می شد. مثلا در معرفی 
ترانه سریال  »گل های گرمسیری« نام سریال مورد استفاده قرار گرفته بود در حالی که نام ترانه 
»وسعت سبز« است. اما درباره سریال »معمای شاه« اوضاع به گونه دیگری بود و به جای استفاده 
از عنوان سریال، نام ترانه در زیرنویس حک شده بود. حال سوالی که پیش می آید این است که 
اگر قرار است عنوان ترانه مورد استفاده قرار بگیرد، در مورد همه رعایت شود و فقط مشمول حال 

سریال »معمای شاه« نشود. سریالی که ترانه آن با نام »ایران« در این میان برنامه معرفی شد.

سعیدآقاخانی مدتی است که پای ثابت شبکه های تلویزیون شــده و این شبکه ها به شکل 
پیوســته آثار او را یکی بعد از دیگری روی آنتن می فرســتند. تقریبا از اردیبهشت ماه هیچ 
دوره ای نبوده که سریال های سعید آقاخانی از یکی از شبکه ها در حال پخش نباشد. حتی در 
برهه ای سه شبکه به طور همزمان اقدام به پخش سریال های او کرده بودند. شبکه تماشا یکی 
از شبکه هایی است که آثار آقاخانی را مرتب روانه آنتن خود می کند. این شبکه در حال حاضر 
به شکل همزمان دو ســریال او را در حال پخش دارد. یکی سریال روزگار خوش حبیب آقا و 
دیگری خوش نشین ها. سریال اول  ساعت 23 و سریال دوم  ساعت 21 پخش می شوند. آقاخانی 
تا هفته گذشته در شبکه خانگی سریال »راز بقا« را در حال پخش داشت، تلویزیون در پروسه 
زمانی توزیع این سریال از شبکه خانگی تقریبا همه کارهای تلویزیونی آقاخانی را پخش کرد.

شبکه ورزش در میان برنامه ای به مرور اتفاقات مهم ورزشــی روز دنیا می پردازد. در این آیتم 
بخش های حساس از رویدادهای مورد نظر پخش می شود و توضیحی نوشتاری همزمان روی 
صفحه تلویزیون نقش می بندد. اما نکته جذاب این آیتم استفاده از گزارش های اورجینالی است 
که روی تصاویر نشسته است. به این ترتیب مخاطب علاوه بر صدای اورجینال گزارشگر صداهای 
موجود در فضای مسابقه را هم می شنود و همین به جذابیت تصاویر کمک زیادی کرده  است. 
مثلا شنبه شب بخش هایی از رقابت نواک جوکوویچ و کامرون نوری از مرحله نیمه نهایی تنیس 
ویمبلدون پخش شد. در این آیتم مخاطب نفس نفس زدن های بازیکن ها و صدا هایی که در زمان 
زدن ضربات سنگین از دهانشــان خارج می شد را به راحتی می شنید. نکته جالب سکوت های 

به موقع گزارشگر بازی بود که موجب می شد، مخاطب تلویزیون به خوبی این صدا ها را بشنود.

دودستگیروزاسمسریالمبنااستیااسمترانه

دستازسرشبرداریدروزشبکهتماشابیخیالسعیدآقاخانینمیشود

جذابروزمروراتفاقاتروزورزشجهانباگزارشهایاصلی

از روز جمعه پخش مسابقه 
تازه شبکه نسیم با عنوان 

»جواهر سرخ« آغاز شد. این 
برنامه قصد دارد جاذبه های 

گردشگری جزیره هرمز 
را معرفی کند و در عین 

حال توجهی ویژه به مقوله 
کارآفرینی دارد.

پس از موفقیت برخی رئالیتی ها در سال های اخیر، »جواهر ســرخ« هم بر اساس قواعد این           منظر اول| محتوا
مسابقات ساخته شده. این مسابقه با حضور هنرمندان، ورزشکاران و نخبه های کشورمان در سه گروه ۶ نفره برگزار 
می شود که در قسمت نخست شاهد رقابت دو گروه بودیم. در این قسمت مجتبی عابدینی قهرمان شمشیربازی، مهدی 
شریعتی نخبه علمی و محسن میرزازاده خواننده با خانم شایسته پور نخبه، شهرزاد کمال زاده و مهدی صبایی بازیگر به 
رقابت پرداختند. آنها وارد چالش های مختلفی شدند؛ از جمله صید ماهی، پاک کردن آنها و نیز فروش ماهی ها در بازار. 
طبعا برخی مخاطبان چنین چالش هایی را دوست دارند و می خواهند بدانند شرکت کننده ها صاحب استعداد در این 
زمینه هستند یا خیر. ایراد قسمت اول، عدم بهره مندی کافی »جواهر سرخ« از هیجان بود. در پایان هم داوران که در 

یک قایق حضور داشتند، نتیجه را اعلام کردند و بعد از آن یک گروه موسیقی محلی به اجرا پرداختند.

در سال های اخیر، تلویزیون به این نتیجه رسیده که برای معرفی جاذبه ها و نیز مفهوم مهمی           منظر دوم| ساختار
به نام کارآفرینی، باید از استودیو خارج شود و سراغ شیوه های دیگر برود. »جواهر سرخ« هم چنین کرده و تا حدی موفق 
بوده است. با این حال این مسابقه قدرت کافی برای درگیر کردن طیف زیادی از مخاطبان را ندارد و احتمالا نمی تواند 
موج آفرین باشد. یکی از دلایل این اتفاق به وزن شرکت کننده ها برمی گردد که غالب آنها فاقد قدرت برای همراه کردن 
مخاطب هستند. کامران تفتی که بار دیگر در قامت مجری ظاهر شده، تلاش می کند به مسابقه هیجان بدهد؛ گاه با 
شوخی و گاه با تشویق و تهییج. با این حال تلاش او هم به بار نمی نشیند و جمله هایی مثل »عجب گروه قدرتمندی« 
صرفا حکم یک شوی تبلیغاتی دارد. تفتی لباس محلی می پوشد و تلاش می کند گاه با لهجه صحبت کند که خب شاید 

این تمهید به دل برخی از مخاطبان بنشیند.

یکی از ســریال های جذابی که در دهه 70 توســط زوج مســعود رســام و بیژن بیرنگ تولید شد، سریال 
»دنیای شیرین دریا« بود. این دو بعد از موفقیت سریال »خانه سبز« بیشتر در مقام نویسنده و تهیه کننده 
پروژه های شان را تولید می کردند و کارگردانی را به نفر دیگری واگذار می کردند. در آن دوره بهروز بقایی به 
عنوان کارگردان با آنها همکاری می کرد. او ابتدا به همراه این تیم سریالی با عنوان »دنیای شیرین« را برای گروه 
کودک و نوجوان شبکه یک ساخت. سریالی که بعد از ظهرهای جمعه پخش می شد به شدت مورد استقبال قرار 
گرفت. در پی موفقیت این سریال آنها تصمیم گرفتند فصل دوم آن را در قالبی متفاوت بسازند. » دنیای شیرین 
دریا« ماحصل همین تصمیم است. آنها به شمال کشور رفتند و فضای کار به کلی تغییر کرد. حالا داستان به 
جای یک آپارتمان در یک ویلای روستایی می گذشت و قهرمان داستان هم یک دختر شمالی با نام »دریا« بود. 
نقش دریا را زنده یاد پوپک گادره بازی می کرد. او با حضور در این مجموعه به شهرت رسید. دنیای شیرین دریا 

داستان این دختر و خانواده اش بود که در هر قسمت درگیر یک ماجرای تازه می شدند.

دنیای شیرین دریا
  پخش : شبکه دو
  ساعت پخش: 19

  کارگردان: بهروز بقایی
  بازیگران : پوپک گلدره، مینا فرامرزی، 

فرهاد بشارتی، مهسا ملاپور
  محصول : 1377 / گروه کودک و نوجوان 
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شبکه ورزش در ایام تابستان 
باکس ساعت 11 صبح خود را به 
پخش فوتبال های خاطره انگیر 

اختصاص داده است. در این ساعت 
مخاطبان می توانند مسابقات به 

یادماندنی فوتبال داخلی و خارجی 
را تماشا کنند.

 »گیلدخت« عنوان سریالی است 
به کارگردانی مجید اسماعیلی 

که در معاونت برون مرزی تهیه و 
تولید شده است. این سریال در 60 

قسمت آماده پخش شده و به زودی 
از شبکه آی فیلم پخش می شود. 

»گیلدخت« اثری است تاریخی که 
داستانش در دوران قاجار اتفاق 

می افتد.

 آغاز مسابقه جواهر سرخ

شبکهساعتقالببرنامه

آی فیلم1۶سریال ایرانیخانه سبز
نمایش19فیلم هندیعروسی اجباری

نمایش21فیلم آمریکاییسریع و خشن2

دو21:45سریال جدید ایرانیوضعیت زرد2

تماشا22سریال آمریکاییفرار از زندان

نسیم23کمدی- ترکیبیخندوانه

گروه تلویزیون  
هفتصبح

شــنبهوهمزمانباشــبعیدقربان،فینالعصر
جدیدرویآنتنشبکهســهرفتوششراهیافته
بهمرحلهفینال،اجرایخودرابهنمایشگذاشتند.
طبقاعلاماینبرنامه،مخاطبانتا26تیرمیتوانند
بهاســتعدادمحبوبرایدهند.نتیجهنهاییشب
عیدغدیربهشــکلزندهاعلاممیشودوقهرمان
فصلسوممشخصخواهدشد.درگزارشامروز
نگاهیداریمبهعملکردفینالیستها.پیشازآن
یادآوریچندمسئلهضروریاست.یک،ترتیب
شرکتکنندهبرحســباجرایآنهاست.دو،از
بیانایرادهاحذرکردیــمتارویرایمردمتاثیر
منفینگذارد.سه،انتخابسهعکسبرایگزارش
سوگیرینیستوصرفابهاینخاطراستکهفرم
صفحهاجازهانتشــارتصویرهمهشرکتکنندهها

رانمیدهد.

   احسانیاسین|خوانندگی
شرکت کننده محجوب فصل سوم عصر جدید، در فینال هم 
موفق به اجرایی دلنشین شد. او قطعه ای عربی - فارسی خواند 
و تشویق ممتد تماشاگران را به خود دید. کارن همایون فر که به 
شکل تخصصی نظر می دهد، این بار هم اجرای احسان یاسین 
را ستود و خطاب به او گفت : »نصف مرحله برند شدن را رفته ای 
و حالا یک برند هستی و می توانی از این جغرافیا عبور کنی.« 
صدای شفاف و رسا، ویژگی اصلی اجرای احسان یاسین است.

   سایناشیخی|دوبله
دخترک فینالیست عصر جدید در این فصل کاری کرد که در 
فصل های قبل هم شاهدش بودیم. ساینا شیخی اما علاوه بر 
دوبله، سراغ نمایش هم رفت و در اجرای فینال به طور همزمان 
حرکات شخصیت های کارتونی را تکرار  کرد. اجرای او با گریه 
به پایان رسید اما گریه شــیخی تمام نشد و ژاله صامتی برای 
تسکین او روی صحنه رفت. به درخواست علیخانی آنها اجرایی 
بداهه و دو نفره داشتند و همین فرصت دوباره ای بود تا شیخی 

قدرت خود در بداهه گویی و بازیگری را به رخ بکشد. 

   گروهپهلوانکهایایرانزمین|ورزشباستانی
تا پیش از عصر جدید، تصور برخی مخاطبان از ورزش باستانی، 
یکســری حرکات کلیشــه ای بود. گروه ایران زمین و حالا 
پهلوانک های ایران زمین توانستند این تصور را اصلاح کنند. 
این گروه که متشکل از کودکان و نوجوانان استان های مختلف 
اســت، در فینال اجرایی هماهنگ و بدون نقص داشت. این 
نکته ای است که داوران هم به آن اشاره داشتند. امتیاز دیگر 
اجرای فینال، عملکرد هفت مرشد است که به طور هماهنگ 
ضرب گرفتند و خواندند. اســتفاده از صدای مهدی سلطانی 
دیگر تمهید آنها برای رســیدن به اجرایی جذاب محسوب 
می شود. بعد از اجرا بار دیگر شاهد شوخی دو شرکت کننده 
کودک بودیم که اصطلاحــا »نمک« گــروه پهلوانک های 
ایران زمین است. آنها به جای اشک سعی کردند با خنده دل 

مردم را به دست آورند.

   علیطولابی|خوانندگی
علی طولابی نوجوانی اســت که با کمترین امکانات و صرفا 
از روی علاقه توانســته اســتعداد خوانندگی اش را پرورش 

دهد. او برای فینال یک قطعه محلی خواند و با صدای رسا و 
آکسان های درست، سالن را منفجر کرد. کارن همایون فر به 
قدری احساسی شده بود که از جایش بلند شد و بعد از اجرا 
تماشــاچی ها و دیگر داوران نیز چنین کردند. پس از اجرا، 
همایون فر از طولابی درخواست اجرای آواز کرد . او یک بیت 
خواند و به دلیل تحریر چکشی ، حضار را به تشویق واداشت. 
مجید اسماعیلی هم   درخواســت اجرای قطعه ترکی داشت 
و طولابی ترانه معروف آیرلیق )جدایی( را در نهایت زیبایی 

اجرا کرد.

   پیمانابراهیمی|استندآپکمدی
در فینال عصر جدید، استندآپ کمدین هم نماینده داشت. 
پیمــان ابراهیمی که  در مراحل قبل توانســته بــود داوران 
و تماشــاچیان را بخنداند، در فینال هم موفق ظاهر شــد. 
او اســتفاده ای درســت از لهجه اصفهانی می کند و ســراغ 
شوخی هایی می رود که برای مخاطب تازگی دارند. ابراهیمی 
اجرایی موفق داشت و پس از پایان هم شوخی هایش را ادامه 
داد. این از زیرکی اوســت که پس از اجرا شوخی هایش را پی 

گرفت و نشان داد در بداهه گویی هم صاحب استعداد است.

   ستیلاوآنیسا|آکروباتنمایشیوهوایی
آخرین اجرای فینال را ستیلا و آنیســا انجام دادند. آنها هم 
طرحی نو برای آکروبات نمایشــی و هوایی داشتند و داوران 
آنها را تحسین کردند. اجرای ستیلا و آنیسا هم توام با اشک 
و فضای احسا ســی بود که خب احتمالا این شیوه می تواند 
در رای گیری مردمی به کمک شرکت کننده ها بیاید. روایت 
سختی های اجرا توسط این دو یک بار دیگر نشان داد چه کار 
مهم و حساسی انجام می دهند... چه کسی قهرمان فصل سوم 

عصر جدید خواهد بود؟

تحلیلی بر عملکرد فینالیست های مسابقه عصر جدید که برای تصاحب آرای مردمی هرآنچه 
داشتند رو کردند. اشک و فضای احساسی، ترفند غالب شرکت کننده ها برای دلبری از 

مخاطبان بود 

شب پر اشک و دلنشین عصر جدید
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   فیلمنامه    ویراستاری   اقتباس   وداع

ســیداحمدرضا قائم مقامی ضمن بررســی ويژگی های ويراستار خوب، از 
گروه هايی که نثر فارسی زير سیطره آن هاست گفت. به گزارش ايسنا، اين 
مدرس زبان و ادبیات فارسی در يادداشــتی که با عنوان »ويراستار خوب« 
و به تازگی نوشته، آورده اســت: »من چون خود سال هايی از عمرم را صرف 
ويرايش کرده ام و در جاهايی که کار کرده ام در ساختن معیارهای ويرايش 
بی اثر نبوده ام، شايد حق داشته باشــم در اين باره سخنی بگويم. ويراستار 
امروزی، يعنی ويراستاری که به تقريب کم از پنجاه سال دارد، اگر می خواهد 
ويراستار خوبی باشد، جز آنکه بايد از ذوق خداداد بهره داشته باشد و تمرين 
و ممارست در نوشتن را شغل خود کرده باشد، لازم است نوشته های بعضی 
معاصران را نیز خوانده باشد )معاصر را در معنای موسّع آن به کار می برم(، 
از آن جمله نوشته های اين کســان را: ذکاء الملک فروغی، سعید نفیسی، 
مجتبی مینوی، پرويز خانلری، احسان يارشــاطر )که در نثر پیرو خانلری 
است(، احسان طبری، به آذين، محمد علی اسلامی و در نثرهای کهنه گراتر 
بديع الزمان فروزانفر و بعضی شاگردان او، مانند عبدالحسین زرين کوب. از 
میان نوشته های قدما نیز بايد متونی مانند قابوسنامه و کیمیای سعادت و 

گلستان و تاريخ بیهقی و از میان نثرهای متکلف، کلیله و دمنه و مرزبان نامه 
و جهانگشای جوينی را در مطالعه گرفته باشد تا هم ساختارهای دستوری 
کهن به دستش بیايد و هم در لغت و استعمال به جای آن به واسطه ممارست 
اندوختــه ای فراهم کند و ذخیره ای بســازد.« او در ادامه يادداشــت خود 
علاقه مندان را به خواندن آثار ابوالحســن نجفی، منوچهــر بديعی، نجف 

دريابندری، سروش حبیبی و... دعوت کرده است. 

يک سريال تلويزيونی با اقتباس از مجموعه رمان های 
فانتزی و پرفروش »رودخانه های لندن « نوشته »بن 
آرونويتچ« ساخته خواهد شد. هر 9 جلد از مجموعه 
کتاب هــای »رودخانه های لندن« که توســط »بن 
آرونويتچ« نوشته شده اند،  به يک سريال تلويزيونی 
تبديل خواهند شــد. مجموعــه کتاب های فانتزی 
»رودخانه هــای لنــدن« روايت های حــول محور 
کارآگاهی به نــام »پیتر گرنــت« را روايت می کند. 
درجلد نخست اين مجموعه رمان ها، »گرنت« که به 
تازگی فعالیتش را به عنوان يک مامور پلیس آغاز کرده 
است با يک روح مواجه می شــود و پس از آن توسط 
يک بازرس و جادوگر به نام »توماس نايتینگل«  در 
»فولی«،  واحد پلیســی فعال در حوزه جرائم ماورا 
طبیعی، استخدام می شــود. اين مجموعه آثار برای 
مدت ها در فهرست کتاب های پرفروش قرار داشته اند. 
دو جلد اخیر اين مجموعه، يعنی »در میان سلاح های 

ما« که در سال 2022 منتشر شد و کتاب »ارزش های 
نادرست« که در ســال 2020 منتشرشده است، به 
طور مستقیم به رتبه نخست پرفروش های »ساندی 
تايمز«  راه  يافتند. نخستین کتاب از اين مجموعه در 
ســال 2011 با عنوان »رودخانه های لندن« منتشر 
شــد. اين ســريال تلويزيونی با همکاری تلويزيون 
»پیور فیکشن«، »سی سا فیلمز«  و شرکت تولیدی 
»آرونويتچ« ساخته خواهد شد و »آرونويتچ« نیز به 
عنوان تهیه کننده اجرايی در اين پروژه حضور خواهد 
داشت. البته اين نخستین تلاش برای ساخت سريال 
با اقتبــاس از اين مجموعه رمان ها نیســت، چراکه 
شرکت »استولن پیکچرز« در سال 2019 اعلام کرد 
قصد دارد يک ســريال تلويزيونی تولید کند. پیش 
از اين هم بر اســاس رمان های مختلف، سريال هايی 
ساخته شده بود که بعضی از آن ها با استقبال فراوان 

مخاطب مواجه شد.

»نظريه  گام های دراماتیک میشلا کروتزن همراه 
با بررسی نظريه در ســه فیلمنامه اصغر فرهادی« 
نوشــته مســعود دفتری منتشر شــده است. در 
آغاز کتاب می خوانیم: »گام هــای دراماتیک« در 
فیلمنامه از مباحــث بنیادين هنر سینماســت. 
جنبه های دراماتیک در ســه فیلمنامــه »درباره 
الی«، »جدايی نادر از ســیمین« و »فروشــنده« 
بســیار برجســته و قابل توجه اســت. نگاهی که 
در اين کتاب به اين ســه مورد می شود، علاوه بر 
جنبه هــای دراماتیک به توصیف شــخصیت ها، 
چگونگی پیشروی داستان، هدف فیلمساز و معنا 
و مفهوم فیلمنامــه می پــردازد و از خلال نظريه 
»گام های دراماتیک« شناخت بهتری از مضامین 
داستانی فیلمنامه ها و فنون فیلمنامه نويسی اصغر 
فرهادی به دست می آيد. در اين کتاب ابتدا ساختار 
دراماتیک در سینما بررسی شده، سپس فیلمنامه 

بر مبنای اين نظريه می پردازد. هر ســه اثر عناصر 
دراماتیک دارند و مطالعه آن ها از منظر »گام های 
دراماتیک« کروتزن اثبات می کند که از هر دوازده 
گام برخوردارند.« مطالعه و بررسی اين آثار نه تنها 
اثبات می کند که فیلمنامه ها با الگو منطبق اند بلکه 
کمک شايانی به تحلیل و نقد آن ها نیز می کند و در 
نتیجه اين مطالعه اثبات می کند که آثار فرهادی 
شباهت هايی نیز باهم دارند و دلیلی بر تثبیت خط 
فکر فیلمساز و عاملی از عوامل موفقیت او به شمار 
می رود. ايــن کتاب در 150 صفحه با شــمارگان 
550 نســخه و قیمت ۷0 هزار تومان در انتشارات 
»نريمان« راهی بازار شــده است. پیش از اين هم 
آثاری درباره اصغر فرهادی و بررســی آثارش در 
قالب کتاب منتشر شده بود. فیلمنامه های فرهادی 
نیز به شــکل مجزا در مجلدهايی از ســوی نشر 

»چشمه« چاپ شدند.

ویراستار خوب کیست؟ کتابی دیگر درباره اصغر فرهادیسریالی بر اساس »رودخانه های لندن« 
حســن ذوالفقاری، اســتاد زبان و ادبیات فارسی 
در سن 5۶ سالگی بر اثر ســکته قلبی از دنیا رفت. 
همسر او با تايید اين خبر به ايسنا گفت که حسن 
ذوالفقاری، جمعه، 1۷ تیر 1401، بر اثر سکته قلبی 
دار فانی را وداع گفت. او در توضیح بیشــتر افزود: 
»حدود يک ماه پیش چکاپ کامل داده بود و هیچ 
مشکل خاصی نداشت. اما ديشب يک دفعه قلبش 
را گرفت و گفت که ديگر نمی تواند نفس بکشــد.« 
حســن ذوالفقاری، اســتاد زبان و ادبیات فارسی، 
نويسنده و پژوهشگر ادبی متولد 1345 در دامغان 
بود. او در آخرين ســال های عمر خود از استادان 
اعزامی وزارت علوم به کرســی های زبان و ادبیات 
فارسی دانشگاه شانگهای چین بود. از آثار او می توان 
به »منظومه های عاشقانه ادب فارسی«، »فرهنگ 
بزرگ ضرب المثل های فارســی«، »داستان های 
امثال«، »ســر دلبران«، »باورهــای عامیانه مردم 

ايران«، »ادبیات داســتانی عامــه«، »فرهنگنامه 
داستان های متون فارســی« و... اشاره کرد. دکتر 
غلامعلی حداد عادل در پیامی درگذشــت حسن 
ذوالفقاری را تسلیت گفت و نوشت: »بازگشت همه 
به سوی اوست. درگذشت ناگهانی استاد ارجمند، 
شادروان دکتر حسن ذوالفقاری، موجب تأثّر و اندوه 
بسیار شد. فرهنگستان زبان و ادب فارسی که سال ها 
توفیق بهره مندی از دانش و مديريت ايشان را داشته، 
اين ضايعه را به جامعه علمی و ادبی کشور و استادان 
و همکاران و دانشــجويان و خانواده محترمشــان 
تســلیت می گويد و برای آن اســتاد ازدست رفته 
از خداوند آرامش روان مســئلت می کند.« از آثار 
ذوالفقاری می توان به »منظومه های عاشقانه ادب 
فارسی«، »فرهنگ بزرگ ضرب المثل های فارسی«، 

»داستان های امثال«، »سر دلبران« و... اشاره کرد.

حسن ذوالفقاری درگذشت

  کتاب های پرفروش
»دنیای سوفی« اولین بار در سال 13۷4 با ترجمه حســن کامشاد در نشر »نیلوفر« منتشر شد. چند 
سالی طول کشــید تا کم کم مورد توجه مخاطبان عاشق رمان فلسفی قرار بگیرد و چاپ های آن يکی 
پس از ديگری تمام شود. حالا ده ها ناشر »دنیای ســوفی« منتشر می کنند. »کوری« رمان درخشان 
ژوزه ساراماگو در سال 13۷۸ يعنی درست پس از آنکه ساراماگو برنده نوبل ادبیات شد در نشر »علم« و 
»مرواريد« و »مرکز« منتشر شد. چند وقتی گذشت تا پرفروش شود و حالا ده ها نشر مختلف، »کوری« 
منتشر می کنند. از اين دست بسیارند: »شــازده کوچولو«، »کیمیاگر«، »صد سال تنهايی« و ...حتی 
کتاب های غیرداستانی: »بی شــعوری«، »چهار اثر فلورانس«، »اثر مرکب«، »تئوری انتخاب«، »هنر 
شفاف انديشیدن« و.... هر چند شايد بخشــی از اهالی کتاب و ادبیات اين کتاب ها را دوست نداشته 

باشند، اما بحث اينجا، چیز ديگری است.

  مضرات پخته خواری
»پخته خواری« از چند جهت به بازار کتاب و ادبیات ضرر می زند. در گام اول ضربه مستقیم به ناشر و 
مترجمی که وقت گذاشته و ريسک کرده و نويسنده و کتابی را انتخاب کرده، پای معرفی آن نويسنده 
و کتاب ايستاده و زحمت تبلیغش را کشیده. سرمايه و وقتش را در مسیری که نمی دانسته چه پايانی 
دارد، صرف کرده. برای تخمین زدن اينکه کتاب، هم از نظر محتوا و هم از نشر اقبال بازار، گزينه خوبی 
برای انتشار است يا نه، هزينه کرده تا در نهايت از هر چند کتابی که منتشر می کند، يکی پرفروش شود تا 
به اندازه کافی به ناشر سرمايه و انگیزه برای ادامه بدهد. اما »پخته خواری« برخی ناشران باعث می شود 
میوه های اين درخت با ديگران قسمت شود. باعث می شود اين ناشران که عموما تعهدی هم به فرهنگ 
و کتاب ندارند، هیچگونه ريسکی را نپذيرند و فقط کتاب های پرفروش ديگر ناشران را بازنشر کنند و 
البته در اين میان گاهی از روی ناشران ديگر کپی می کنند. اين خود ماجرايی ديگر است. گاهی در بازار 
کتاب به نسخه هايی از رمان ها و کتاب های مشهور برمی خوريم که کلمه به کلمه کپی از ترجمه ای ديگر 
هستند. يعنی ناشر پخته خوار به خودش زحمت ترجمه هم نداده. کتاب پرفروش و موفق بازار را تايپ 
کرده و نامش را گذاشته بازنشر. در گام دوم ضربه  بزرگ ديگری که »پخته خواری« به کتاب و ادبیات 
می زند اين است که فرصت کشف و معرفی نويسندگان و آثار جديد را کور می کند. به هرحال اگر ناشری 
اجازه نداشته باشد کتاب ناشر ديگر را بازنشر کند، اين نشرها مجبور می شوند به جايگاه حقیقی خود 

يعنی کشف و معرفی کتاب ها و نويسنده های جديد و خوب و آينده دار، برگردند.
بی شمار کتاب خوب خارجی هست که هرگز به فارسی منتشر نشده. »پخته خواری« فرصت کشف و 
ترجمه  اين کتاب ها را از بین می برد. از طرفی ناشران ماجراجو و علاقه مند به کشف، از معدود کتاب های 
موفق، بهره لازم و کافی نمی برند؛ از طرفی ناشرهای جوان و جاه طلب بسیاری، به جای کشف و ترجمه  
کتاب های خوب، سراغ پرفروش های موجود می روند. اينطور می شود که می بینیم ده ها ترجمه از يک 

کتاب واحد در بازار وجود دارد.

  مردم ایران کتاب نمی خرند؟
نکته قابل توجه ديگر، میزان فروش اين ناشران است. اگر با بسیاری از اهالی کتاب حرف بزنید، از فروش 
کم و عدم اســتقبال مردم ايران از کتاب می نالند. اما آمار ديجی کالا که میعادگاه ناشران پخته خوار و 
کپی کار است، چیز ديگری می گويد. فقط در سال 1399 حدود 4 میلیون کتاب در ديجی کالا فروخته 
شده. کتاب »19۸4« جورج اورول جزو پرفروش ترين محصولات ديجی کالا بوده. وقتی در ديجی کالا 
کلمه  »19۸4« را جست وجو کنید می بینید که بیش از صد ناشر آن را منتشر کرده اند. اما سهم صالح 
حسینی که سال ها پیش اين کتاب را ترجمه و با نشــر »نیلوفر« منتشر کرده، چقدر است؟ اين يعنی 
مردم ما برخلاف گفته های معمول، کتــاب می خرند و زياد هم می خرند. اما از ناشــران پخته خوار و 

کپی کار که از خلأهای قانونی استفاده کرده اند و فقط کتاب پرفروش منتشر می کنند! 

  از بین رفتن رقابت!
»پخته خواری«، رقابت بین ناشران برای پیدا کردن بهترين محتوا را تقلیل می دهد و تبديل می کند 
به رقابت برای کمترين قیمت! ناشر سودجو تمام مراحل تولید کتاب را که نمود ظاهری ندارد، حذف 
می کند. ويرايش و ترجمه را ارزان و حتی رايگان انجام می دهد. طرح جلد را کپی می کند و نهايتا کتابی 
منتشر می کند بدون کیفیت. يا ارزان ترين کاغذ و چســب و صحافی. تصور کنید ده ها ناشر هر سال 
هزاران جلد از اينطور کتاب های به اصطلاح بنجل وارد بازار می کنند. اطلاع رسانی و آگاه سازی مخاطب 
از وضع موجود می تواند نزديک ترين و کم دردسرترين راه مبارزه با »پخته خواری« باشد. می تواند به 
سرعت ما را به مقصد برساند. مخاطب کتاب مثل خريدار  هر  کالای ديگر حتما ترجیح می دهد بنجل 
نخرد، کیفیت پايین نخرد و حواسش باشد که با خريدش کمک به جريان فساد نکند. حالا که قانون 
به دلايلی توان مبارزه با اين شــرايط را ندارد، اطلاع رسانی و آگاه ســازی مخاطب تنها کاری ست که 
ناشران و اهالی رسانه و بلاگرهای کتاب از دستشــان بر می آيد. راهی که هر چند محدود و جزئی، اما  

بسیار اثرگذار است.

ماجرایناشرانپختهخوار!
درباره پدیده ای به نام »پخته خواری« در صنعت نشر

فرشــید قربان پور|انتخاب یک کتاب برای ترجمه، اگر نگوییم مهمترین بخش کار 
یک مترجم یا ناشر است، حداقل جزو مهمترین هاست. اینکه ده ها کتاب خارجی را 
بخوانی و بررسی کنی، فکر کنی به استقبال احتمالی مردم از آن، مقایسه اش کنی با 
کتاب های مشابه، داستان و موضوعش را بسنجی و حدس بزنی که اصلا این کتاب با 
فرهنگ ما همخوانی دارد یا نه. یک لحظه خودتان را جای ناشری بگذارید که منابع 
مالی محدودی دارد، یا مترجمی که عمر محــدودی دارد و نمی تواند برای کتاب ها، 
بدون سنجش و حدس فروش و اســتقبالش وقت بگذارد. تازه با این همه حدس و 
محاسبه و پیش بینی، بارها کتابها را با دقت تمام ترجمه و منتشر می کنی و حتی صد 
نسخه از آن فروش نمی رود. انبارهای بسیاری از ناشران سرشناس، پر از کتاب های 
خوبی ست که فروش نرفته اند! یعنی سرمایه و وقت هدر رفته. اما ناشران پخته خوار 
تمام این دغدغه ها و مشــکلات را دور می زنند. آنها اصولًا سراغ بررسی کتاب های 
خارجی نمی روند. گوشه ای می نشینند و درگیری ناشران دیگر را تماشا می کنند. رصد 
می کنند که فلان ناشر تازگی کدام کتابش در بازار خوب فروخته؟ کدام کتاب سریع 
تجدید چاپ شده؟ وقتی خوب دیدند و مطمئن شدند که ریسک فلان ناشر جواب 
داده و فلان کتابش گرفته، خیلی شیک و مجلسی می آیند وسط! سریع کتاب مذکور 
را با ترجمه مترجمی گمنام منتشر می کنند و به اصطلاح سوار قطار سریع السیری 
می شوند که ناشر دیگری راه انداخته. یوزی را در نظر بگیرید که آهویی را دنبال کرده 
و عرق کرده و گرفته و کشته و گوشه ای برده و آماده خوردن است و ناگهان سروکله  

کفتارها پیدا شده. به این ماجرا در بازار کتاب می گویند »پخته خواری«.

یاسر نوروزی|چند سالی است پدیده ای عجیب به شکلی قارچ گونه در حال رشد است و بیم 
آن می رود فرهنگ و ادبیات کشور را با آسیب هایی جدی مواجه کند. این پدیده از ترجمه های 
هم زمان شروع شد. مترجمان خوش ذوق و پرتلاش، برای یافتن نویسندگانی که در ایران کمتر 
شناخته شده اند، وقت می گذاشتند و سالیانی روی ترجمه آثارشان متمرکز می شدند. اما به 
محض اینکه کتاب شان به بازار می آمد و با استقبال مواجه می شد، ناشرانی از راه می رسیدند 
و شــروع به ترجمه های مجدد می کردند. گاهی هم مترجمی توانا، به دلایل مختلف از جمله 
به روزرسانی زبان ترجمه های قدیمی برای مخاطبان، ســراغ بازترجمه کتاب های پیشین 
می رفت و آثاری منتشر می کرد. اما ناشران دیگر دوباره به محض تماشای استقبال مردم، به 
دنبال ترجمه و انتشار مجدد می دویدند؛ بدون اینکه ذهنیت مترجم مذکور را از دلیل بازترجمه 
درک کرده باشند. به این ترتیب بازار کتاب ایران به تدریج پر شد از ترجمه های مختلف و گاهی 
فراوان از یک کتاب. چنانچه همین حالا اگر نگاه کنید، بیش از 100 ترجمه از »شازده کوچولو« 

در بازار موجود است! همه این ها هرچند جای نقد فراوان داشت و فقدان کانون کپی رایت را در 
ایران گوشزد می کرد اما شاید تا حدودی در مقابل پدیده جدید بازار کتاب ایران، قابل تحمل 
بود. چرا؟ به این دلیل که در چند سال اخیر دیگر با نوعی فاجعه مواجه شده ایم؛ فاجعه ای به 
این شرح که حالا دیگر گروهی از ناشران، به هیچ وجه فکر تولید یک اثر فرهنگی به عنوان 

»کتاب« نیستند.
 در واقع گروهی صرفاً نشســته اند و بازار را رصد می کنند تا ببینند چه کتابی با اســتقبال 
مخاطبان روبه رو می شود تا به سرعت آن را منتشر کنند و از این نمد کلاهی بدوزند. سودجویی 
در این نوع بازار حتی به جایی رســیده که این گروه ناشران دیگر با مترجمان توانا هم کاری 
ندارند. حق الترجمه ای به گروهی از مترجمان تازه کار می دهند، کتاب را بین یک گروه تقسیم 
می کنند، بعد آن را شبیه کالایی فست فودی تحت یک یا چند عنوان، قالب می کنند و فورا به 
بازار می فرستند. بعضی از این ناشران حتی مترجمانی هم به کار نمی گیرند و شنیده می شود 

در حال رونویسی از ترجمه های قبلی هستند. اثبات این ماجرا هم کار دشواری نیست. کافی 
است به معادل سازی های یک مترجم در کتاب نگاه کنید و بعد آن را با کتاب های دیگر مقایسه 
کنید. مترجمان باسابقه و توانا، نوعی سبک شــخصی و اصطلاحاً امضایی در کار خود دارند. 
بنابراین می شود با پدیده رونویسی و احیاناً تقلب های اینچنین هم مقابله کرد. چراکه در حال 
حاضر بازار نشر کتاب های پرفروش به معنای دقیق کلمه، چنان بی سر و سامان شده که مخاطب 
دیگر نمی داند در حال تهیه چه نوع کتاب هایی است. مخاطب بی گناه در واقع اسامی مترجمانی 
را روی کتاب می بیند که شاید حتی وجود خارجی ندارند و صرفاً برای به دست گرفتن بازار، 
به شکل مستعار روی کتاب آمده اند. در این پرونده در گفت وگو با مترجم توانا و پیشکسوت، 
رضا رضایی و مترجم برجسته و خوش ذوق، پیمان خاکســار، به آسیب شناسی این جریان 
پرداخته ایم. همچنین روند پررنگ شــدن این پدیده شوم را در بیان مهدی حسین زادگان، 

مدیر اجرایی نشر »ققنوس« نیز خواهید خواند.

آقای خاکسار، انبوهی از ناشران دقیقا سراغ 
کتاب هایــی می روند کــه شــما اولین نفر 

ترجمه شان کرده اید.
بله، برای مثال »جزء از کل«، »عامه پســند«، 
»ریگ  روان« و »اتحادیه ابلهان«، آثاری هستند 
که با بسیاری سراغش رفتند. بر اساس »جزء از 

کل« که بی شمار کتاب چاپ کردند. 

هیچ وقت پیش آمد ترجمه های شان را 
تطبیق بدهید؟

مســئله این اســت که اگر »جزء از 
کل«، دو مورد و یا ســه مورد بود، من 
می توانستم این ها را مطابقت بدهم، 
بروم به دایره  حقوقی و ماجرا را به لحاظ 
قانونی پی گیری کنم. اما الان چطور این 
کار را بکنم؟ باید دانه دانه این کتاب ها 
را بردارم، پیدا کنــم و تطبیق بدهم. 

می دانید این کار چقدر وقت 
مرا می گیرد؟ حالا اگر 3 

مورد بود، می شد کاری 
کرد اما بیشتر از 30 
مورد است! بعد هم 
به فرض که من این 
30 مــورد را ثابت 
کنم کــه این ها از 
روی ترجمــه  من 
برداشــته اند، تا 

همان هفته بعدش دوبــاره 30 مورد دیگر پیدا 
خواهد شد!

منظورتان چیست؟
یعنی دوباره ناشــرانی دیگر می روند و چاپ 
می کنند! مثلًا من ناشری دیدم به اسم »اسماء 
الزهرا« که »جزء از کل« را چاپ کرده اســت. 
شما اگر به طرح جلد کتاب من نگاه 
کنید، چشمی است که وسط 
آن اسکلتی وجود دارد؛ 
اثری از موریس اشــر. 
خودم آن را انتخاب 
کرده ام چون یکی از 
که  بود  نقاشی هایی 
خیلی دوست داشتم. 
حالا شما بروید به اکثر 
ناشــرانی که 
غ  ا سر

این کتاب رفتند نگاه کنید؛ تمام شان یک چشم 
شهلا، یک چشم ســبز، یک چشم آبی را برای 
طرح جلدشان انتخاب کرده اند! یعنی یک عده 
حتی در طرح جلد هم فکر می کنند باید حتما 

همان چشم را کار کنند! 

هیچ وقت شــده داخل این کتاب ها نگاهی 
بیندازید؟

من ترجمه ای از »جزء از کل« دیده ام که در هر 
صفحه اش چهار پنج تا »ســه نقطه« گذاشته  
بودند! بعد نگاه کردم دیدم این »سه نقطه«ها 
حذفی است. یعنی چون مترجم نتوانسته معنی 
جمله را بفهمد، »سه نقطه« گذاشته که بعدا در 
ویرایش کســی معنی جمله را بفهمد و معادل 

درستی به جایش بگذارد! 

با ترجمه های بسیاری از عزیزان همین کار را 
کرده اند. این ها عموما چطور عمل می کنند؟

بله، خیلی ها در این جریان آســیب دیده اند: 
ترجمه های من، خانم مفتاحی، آقای فصیحی، 
آقای رضایی... اما درباره این گروه بگویم بعضی 
از آن ها هر ده صفحه به ده صفحه را سوا می کنند، 
می دهند به مترجم های دارالترجمه. بنابراین 
واقعا ترجمه می کنند اما خب چه ترجمه ای؟! 
بعضی از آن ها هم که جمــلات ترجمه قبلی را 
تغییر می دهند برای اینکه ما نتوانیم مچ شان را 
بگیریم! ولی حرف من چیز دیگری  است؛ اصلا 

حق خودم به کنار، حق مخاطب با این کار ضایع 
نمی شود؟! متأسفانه شنیده ام حق الترجمه هم 
به طرف نمی دهند. یعنی کتاب را خرید قطعی 
می کنند. وقتی هم خرید قطعی کرده باشند، 
عموما سراغ کســانی می روند که شاید در این 
حوزه حرفه ای نباشــند. اما نکته مهم تری که 
می خواهم بگویم این اســت اگر کسی بخواهد 
سراغ کتابی برود که قبلا ترجمه شده، طبیعتا 
هر کجا که گیر کند ســراغ همان ترجمه قبلی 
می رود. در واقع محال است همه متن را از اول، 
بدون اینکه ترجمه های قبلی را نگاه کند، خودش 
ترجمه کند. وقتی هم قرار است چهار پنج تومان 
به طرف بدهند، خب چرا باید چنین کاری کند؟! 
برای چه این همه وقت بگــذارد؟! کار ترجمه 
گاهی تا یک  سال زمان می برد. شوخی نیست. 
برای همین برمی دارند چنــد جمله را جابه جا 
می کنند و در هر حال حتــی اگر این کار را هم 
نکنند، زحمت مترجم اول را نمی کشند. قدیم ها 
این مشــکل نبود. ما کتاب خوان های قدیمی 
هستیم و مترجمان را می شناختیم؛ بی خود از 
هر مترجمی کتاب نمی خریدیم. اصلًا آن زمان 
از این ناشرها نبودند. ولی در حال حاضر مخاطب 
نمی داند. می رود از دیجی کالا و ایستگاه های 
مترو که کتاب فروشی زده اند، با هر ترجمه ای 
کتاب می خرد. چون فکر می کند نســخه ای 
که خریده، نسخه اصلی ا ســت. خب ارزان تر 
هم هســت و طبیعتا خریدار جذب می شود. 
درحالی که محصول فرهنگی، پیتزا نیست! شما 
نمی توانید بگویید چون من این کتاب را 20 هزار 
تومان ارزان تر می دهم، بیا از من بخر! ضمن اینکه 
شــما گاهی غلط های فراوان در این ترجمه ها 
می بینید. سه چهار سال پیش یکی از آن ها را 
دیدم؛ اســم مترجم روی کتاب با اسم مترجم 

داخل شناسنامه کتاب، فرق داشت!

دقیقا داخل شناسنامه کتاب یکی از آن ها 
نوشته »رقیه اکبری« اما روی جلد نوشته »م. 

مهری«!
گاهی هم می بینید این دو اسم ها، هیچ کدام یک 
نفر نیستند! ولی باز حرف من این است که این ها 

بیشتر از همه حق مخاطب را ضایع می کنند. 

کتاب »عامه پسند« شما هم قربانی این ماجرا 
بود. آن کتاب هم با اســامی عجیب و غریب به 

عنوان مترجم به بازار آمده... 
اتفاقا چند وقت پیش یکی از خبرگزاری ها هم 
راجع به این قضیه نوشته بود. نوشته بودند چرا 
اجازه می دهند چنیــن کتاب هایی با این وضع 

فجیع به مردم فروخته شود.

ضمن اینکه اسم کتاب های شما را هم دقیقا 
کپی می کنند؛ »عامه پسند«، »جزء از کل«!

حالا جالب اینجاست که عنوان اصلی کتاب »جزء 
از کل«، در واقع »یک جزء از کل« یا »جزئی از 
کل« است اما ما به این نتیجه رسیدیم که چون 
»جزء از کل« بهتر خوانده می شود، این عنوان را 
روی کتاب بگذاریم. حالا شما به کتاب های دیگر 

نگاه کنید؛ همه شان نوشــته اند »جزء از کل«! 
یعنی یکی را پیدا نمی کنید که نوشــته باشد 
»جزئی از کل«! یعنی حرفم این اســت حداقل 
کاش یکی از شما می رفتید و اسم اصلی کتاب 
را می زدید! من که می گویم بعضی از آن ها اصلًا 
کتاب اصلی را هم ندیده اند. ضمن اینکه شــما 
دقت کنید حق انتشــار این کتاب و آثار دیگر 
استیو تولتز از ناشر اصلی خریداری شده. یعنی 
نشر »چشمه« حق آن ها را خریداری کرده. پشت 
جلد کتاب ها هم نوشته شده؛ چه »جزء از کل«، 
چه »ریگ روان«، چه »هر چــه باداباد«. البته 
من هنوز مانده ام چطور سراغ »هرچه باداباد« 

نرفته اند. 

چون هنــوز به قدری پرفروش نشــده که 
سراغش بروند! والا حتما می آیند آقای خاکسار!
چه بگویم؟! متأسفانه گویا رویه این ها به همین 
شکل شــده. اما در مجموع کار خوبی کردید 
ســراغ این موضوع آمدید. امیدوارم در ادامه 
بحث این گونه ناشران جدی تر پی گیری شود 
تا حقوق مترجم و از همه مهم تر، حق مخاطب 

ضایع نشود.

اگر امروز کسی بخواهد »ملت عشق« بخرد، باید بین 
چند ناشر انتخاب کند؟

تعداد ترجمه های این کتاب خیلی زیاد است و ناشران 
بسیاری ترجمه یا بازنشر نســخه اصلی را وارد بازار 
کرده اند. می شود گفت بازار کتاب ایران پر از نسخه های 
مختلف »ملت عشــق« اســت که بســیاری از آنها 
کپی کاری ست اما »ققنوس« اولین نشری بود که این 

کتاب را منتشر کرد.

عنوان اصلی کتاب »ملت عشق« هم چیزی جز این 
بوده؟

اسم اصلی کتاب Aşk بوده که آقای فصیحی با توجه به 
مضمون کتاب و همچنین الهام گرفتن از شعری از مولانا، 
عنوان ملت عشق را برای این رمان انتخاب کرده است. 
ناشران خارجی برای نسخه  انگلیسی کتاب هم عنوان 
»چهل قانون عشق« را انتخاب کرده اند. یعنی عنوان 
»ملت عشــق«، ابتکار و گزینش خود آقای فصیحی  
است و اگر مترجمی از زبان اصلی و یا انگلیسی این اثر 
را ترجمه کند، احتمالا عنوان دیگری برای آن خواهد 

گذاشت.

تا به حال این نمونه ها را با هم مقایســه کرده اید؟ 
نســخه ای را دیده اید که ترجمه اش عینا شبیه نسخه  

ققنوس باشد؟
ما تقریبا تمام نســخه های فارسی این کتاب را بررسی 
کرده ایم. البته منظور آنهاســت که از وجودش مطلع 
شدیم و در دسترس ما بوده. یکی دو نمونه عیناً ترجمه  
»ملت عشق« نشــر ققنوس بود و حتی صفحه بندی و 
چیدمان کلمات هم درست مانند نسخه نشر »ققنوس« 
بود! چند نمونه دیگر هم کاملا متن کتاب را از نسخه نشر 
»ققنوس« کپی کرده بودند؛ با این گواه که آقای فصیحی 
اسم یکی از شــخصیت ها را بنابه صلاح دید و مناسبت 
داستان عوض کرده بود و آن ترجمه های دیگر هم همین 
شخصیت را با همین نام ابتکاری آقای فصیحی داشتند. 
درباره  خیلی از نسخه های دیگر که ادعا کرده اند از نسخه 
انگلیسی به فارسی برگردانده شده اند، باید گفت نسخه  
انگلیسی این کتاب خیلی از مناسک و مراسم اسلامی 
به صورت خلاصه و مختصر بیان شده و حتی حذف شده 
و تنها در نسخه  اصلی کتاب این متن ها به صورت کامل 
موجود است و این هم اثبات می کند که آن نسخه ها از 

نسخه  ترجمه آقای فصیحی کپی برداری کرده اند.

آیا تا به حال برای این نوع دزدی کتاب پیگیری هایی 
داشته اید؟ اگر بله، به کجا رسیده اید؟

ما راهی برای اثبات کپی برداری از یک متن نداشتیم. چون 
هر کس با چند تغییر کوچک در شکل جمله و عوض کردن 
فعل و جای آن، می تواند متنی جدید تولید کند. برای خود 
ما که دو کتاب را می خوانیم و جان متن را درک می کنیم، 
ماجرا مشخص است. اما هیچ راهی برای توضیح و اثبات آن 
برای محاکم قضایی سراغ نداریم. ما بارها شکایت کردیم 
و پرونده تشکیل دادیم. اما متأسفانه در این باره در ایران 
خلأ قانونی داریم و این فقدان مورد سوء استفاده ناشران 
کپی کار قرار می گیرد. اصولًا برای همین است که در جهان 
قانون کپی رایت معرفی و پذیرفته شد. تا بتواند خلأهای 
قانونی را پر کند. ما تاکنون فقط در یک مورد توانستیم 
حکم جمع آوری کتاب بگیریم و درباره چند ناشر هم تنها 
موفق شدیم فقط یک سال عرضه  این کتاب در نمایشگاه 
کتاب را ممنوع کنیم و از ســال بعد همان ناشرها کتاب 

»ملت عشق« را در نمایشگاه عرضه کردند.

آیا کتاب های دیگری از نشر ققنوس هم هستند که این 
اتفاق برایشان افتاده باشد؟

خیلی از این ناشــران پخته خوار اصلا برای شان فرقی 
ندارد که کتاب در چــه حوزه ای ا ســت. مثلا کتاب 
»تسلی بخشــی های فلســفه«، »هنر همیشه بر حق 
بودن«، برتری خفیف و دیگر کتاب هایی که حتی مثل 
»ملت عشق« پرفروش نیستند مورد علاقه این ناشران 
پخته خوار و کپی کار اســت. خیلــی از مخاطب ها هم 

فریب تخفیف های نجومی این محصولات را 
می خورند. مثلا مخاطب می خواهد »ملت 

عشق« بخرد، می بیند که ناشری »ملت 
عشق« را با مترجمی گمنام منتشر 
کرده و یا ۵0 درصد تخفیف مثلا 110 
تومان می فروشد. اما نسخه اصلی 
یا ترجمه ارســلان فصیحی بدون 
تخفیف، قیمتــی نزدیک به همین 

مبلغ را دارد. یعنی این تخفیف های 
عجیب و غریب هم در بســیاری 

اوقات تنها گول زننده اند و عملا 
تخفیف نیستند. بلکه بازی با 

قیمت کتاب اند. خوشبختانه 
کتاب فروشی های معتبر 

و مراکــز دغدغه مند 

فروش کتاب، اینطور ناشران و کتاب ها را داخل مارکت 
خود راه نمی دهند. اما خیل عظیم نمایشگاه های دولتی 
و اســتانی، کتاب فروش های مترویی، نمایشگاه کتاب 
تهران و سایت های فروش اینترنتی کتاب مکان مناسبی 
برای این نوع ناشران پخته خوار است. این ناشرها اغلب 
با ده ها اســم مختلف و با مالکیت مشترک، با مخاطب 
بازی روانی می کنند. مثلا کتاب »ملت عشــق« را 
ده ناشر پخته خوار با اسم مترجم متفاوت 
منتشر می کنند. یکی 30 درصد تخفیف 
می دهد، یکی ۶0 درصد، یکی ۵0 درصد 
و اینطور با ایجاد تنوع ساختگی مخاطب 
را گول می زنند و باعث می شوند مخاطب 
فکر کند بــا این خرید ســود خوبی 
کرده. اما در واقع سرش کلاه رفته؛ 
کیفیت کاغذ و چاپ، محتوای 
حذف شده و متن دزدی 
تنها چیزهایی ســت 
که مخاطب در این 
خریدها به دست 

می آورد.

کپینمیکردند! کاشحداقلاسمکتابرا
گفت وگو با پیمان خاکسار، مترجم آثار چارلز بوکوفسکی، استیو تولتز، جان فاولز و...

از»ملتعشق«کپیشده! عینا بعضیترجمهها
گفت وگو با مهدی حسین زادگان، مدیر اجرایی نشر »ققنوس«

ناشرانپختهخوار،ترجمههایکپی!
  پرونده ای درباره جریانی که چند سالی است بازار کتاب ایران را با مشکلات جدی مواجه کرده

 گفت وگو با مترجمان رضا رضایی و پیمان خاکسار
 گفت وگو با مهدی حسین زادگان، مدیر اجرایی نشر »ققنوس«

ترجمههایبیکیفیت،نقداست راهمبارزهبا
گفت وگو با رضا رضایی، مترجم آثار جین آستین، ناباکوف، آیزایا برلین، برونته ها و...

در جریان یک سری کپی کاری های ترجمه در 
بازار کتاب هستید؟

بله.

چطور می شــود علیه این گونه کپی کاری ها 
ایستاد؟

راه مقابله اصولی اش را ما 4 سال پیش گفتیم ولی 
کسی گوش نکرد!

می فرمایید چه بحثی مطرح کرده بودید؟ 
من به دوستانی که اهل قلم هستند و در مطبوعات 
قلم می زنند گفتم همین که کتاب ها را معرفی و با 
هم مقایسه کنید، کافی است. شما وقتی می بینید 
شــش ترجمه از یک کتاب به بازار می آید، چرا 
ترجمه ها را با هم مقایســه نمی کنید؟ روزی که 
ترجمه »گتسبی بزرگ« بنده در بازار آمد، گفتند 
شــما چرا این کتاب را دوباره ترجمه کرده ای؟ 
اما من گفتم شما باید نقد کنید و مقایسه کنید، 
چراکه هم زمان با من، آن زمان، چند ترجمه دیگر 
از »گتســبی بزرگ« درآمده بود. البته الان فکر 
می کنم تعداد ترجمه ها به 10 یا 11 هم رســیده 
باشــد! وقتی می گفتم چرا به ترجمه های دیگر 
نمی پردازید، می گفتند کار شما خوب است و به 
خاطر همین ما روی کتاب شما کار می کنیم! اما 
همان زمان به آن ها گفتم اگر به نقد و مقایســه 
ترجمه ها نپردازید، به زودی جریانی از ترجمه های 

بی کیفیت در بازار بــه راه خواهد افتاد که دیگر 
مخاطب نمی فهمد کدام درست است و کدام غلط!

متأسفانه این موج الان راه افتاده! خوب و بد 
درهم شده و خواننده عام از کجا بداند باید کدام 

ترجمه را بخرد!
تمام شد! حرف من همین بود. الان کدام »گتسبی 

بزرگ« را می فروشند؟ 

یک عالم »گتسبی بزرگ« که معلوم نیست چه 
کیفیتی دارند!

درحالی که نشر »نی« نمی تواند کتاب هایش را 
با همان تخفیفی که آن ناشــران ارائه می کنند، 
به »دیجی کالا« بدهد. ما کــه نمی توانیم با آن 
تخفیف ها کتاب بدهیم. و جالب این است بدانید 
که این ترجمه های بد، همه رونویسی  هستند؛ 
رونویســی از همدیگر! درحالی که منتقدان ما 
در مطبوعات باید ترجمه ها را با هم مقایســه و 
کتاب خوب و بد را معرفــی می کردند، نه اینکه 
روی اشکالات یک ترجمه بهتر، متمرکز شوند. 
پس مبارزه با این ترجمه ها فقط یک راه دارد؛ راه 
فرهنگی. راهش نقد است. شما باید کتاب های 
پرفــروش را بردارید و تک به تک شــروع به 
مقایسه کنید؛ مخصوصاً از همین کتاب هایی که 
در »دیجی کالا« می فروشند. راهش این است، 
تا مخاطب متوجه باشد چه ترجمه ای می خرد. 
کار خیر می خواهید بکنید، همین راهی اســت 
که گفتم. ضمن اینکه ما متاســفانه ناشرانی 
داریم که کارهای خوبی منتشر کرده اند اما 

سراغ انتشــار همین ترجمه های بی کیفیت هم 
رفته اند. چرا؟! کجای دنیا ناشری را دیده اید که به 
عنوان یک ناشر معتبر مطرح باشد و بعد ترجمه 
بی کیفیت چاپ کند؟! اما در ایران متأســفانه 
چنین کاری می کنند و خواننده فریب می خورد. 
خواننده فکر می کند آن کتاب، معتبر اســت و 
تا بفهمد، ســال ها طول خواهد کشید. پس کار 
بنده و شما نقد کردن است. ما باید نقد کنیم و در 
مطبوعات، ترجمه های بی کیفیت را افشا کنیم. ما 
باید به ناشرهای معتبری که از این کتاب ها چاپ 
می کنند بگوییم چرا چنیــن کتاب بی کیفیتی 
منتشــر کرده ای؟ خیلی سال پیش ناشری )که 
اسم نمی برم(، کتابی با یک مترجمی چاپ کرده 
بود که ترجمه خوبی نبود. به او گفتم چرا این ها 
را چاپ می کنی؟ گفت چطور؟ گفتم این کتاب 
خیلی بی کیفیت است و تو نباید آن را چاپ کنی. 
گفت تصادفا همین یکی که به ما داده، خوب است! 
گفتم نمی شود تصادفا یک دانه اش خوب باشد! 
امکان ندارد. بعد هم البته کتاب را جمع کرد. چون 
غیر از من چند نفر دیگر هم به او گفتند، فهمید، 
و برای آبروی خودش هم شــده، کتاب را جمع 
کرد. گفتم آفرین؛ هرچند از روز اول نباید چاپ 
می کردی. چرا؟ چون شــما امکان ندارد ببینید 
یک ناشر انگلیسی یا فرانسوی معتبر بیاید کار 
مثلا درجه سه چاپ کند. ولی در ایران متأسفانه 
ناشران معتبر هم گاهی چنین کاری می کنند. خب 
نتیجه اش می شود همین وضعیتی که می بینید. 
نتیجه اش این می شود که هر کسی از راه می رسد 
می گوید من مترجم هستم. این یک طرف داستان 

است؛ طرف دیگر ماجرا، آموزش است. 

مقصودتان از آموزش چیست؟
مقصودم کلاس های ترجمه است. شما هر کجا را 
که نگاه می کنید، کلاس های ترجمه شبیه قارچ 
ســردرآورده! اما در این کلاس های ترجمه چه 
می گویند؟ چه درســی می دهند؟ من خبر دارم 
در این ها چه می گذرد. دانشجو در این کلاس ها 
چیزی یــاد می گیرد؟ بعد هــم از این کلاس ها 
می آید بیرون، فکر می کند مترجم شده! یا حتی 
از دانشگاه مدرک می گیرد، فکر می کند مترجم 
است! مثال هایش هم زیاد است. ناشرانی هستند 
که کتاب به دانشجوی ترجمه می دهند و بعد آن 
را منتشــر می کنند! گاهی هم فرض کنید یک 
میلیون تومان به طــرف می دهند و می گویند 
برو ترجمه قبلی را بردار و از روی آن، رونویسی 
کن! ترجمه فلانی را بردار، کمی آن را تغییر بده 
و بازنویسی کن! به طرف وعده می دهند معروف 
می شوی و اسمت هم روی کتاب چاپ می شود و 
ما هم کتاب را می فروشیم! این رویه دائما در حال 
تکرار است؛ نه هزینه ترجمه می دهند، نه هزینه 
ویرایش می دهند، نه هیچ چیز دیگر.... با بدترین 
کاغذ و بدترین طرح جلد و بدترین صحافی هم در 
حال انتشار این گونه کتاب ها هستند. در نهایت 
هم محصولی بیرون می دهند با قیمت کمتر و با 
تخفیف های بالاتر؛ هرچند بنده و شما می دانیم 
که کیفیتی ندارد. شما بین کتاب های این ها حتی 

آثار هگل را هم می بینید! 

بله، آثار نیچه هم بین شان وجود دارد!
ضمن اینکه ظرف مدت کوتاهی هم کتاب چاپ 
می کنند. باید بپرسید چطور سه هفته ای کتاب 
چاپ می کنند؟ چطور مجوز می گیرند؟ درحالی که 
ما برای گرفتن مجــوز گاهی جان می کنیم، ولی 
این ها به سرعت مجوز می گیرند! پس می بینید 
که با یک شبکه بزرگ مواجه هستید. شک نکنید 

که این ها شبکه بزرگی هستند.

متأسفانه حتی پای بعضی از آن ها به نمایشگاه 
کتاب هم باز شده!

بله، درست است. من در نمایشگاه کتاب هم دیدم 
چه خبر است. در نمایشــگاه هم دیده ام کتاب 
را با چه قیمتی و با چه کیفیتی می فروشــند. اما 
من باز تأکید می کنم که وظیفه اصلی شــما نقد 
کردن است. نقد کنید. وارد متن هم شوید. این 
رونویســی ها را دربیاورید و به مخاطبان نشان 
بدهید. چــون راه مبارزه بــا این گونه کتاب ها، 

همان طور که گفتم، نقد است.
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   نکته بازی

   گزارش

 استرلینگ پردرآمدترین بازیکن
 چلسی می شود

رحیم استرلینگ در آستانه تبديل شدن به هشتمین بازيکن گرانقیمت 
تاريخ باشگاه چلســی اســت؛ چرا که مالک جديد تیم لندنی، تاد بولی 
پذيرفته است که برای خريد او از منچسترســیتی 47.5 میلیون پوند 
بپردازد. اين رقم تنها کمی از چیزی که سیتی سال 2015 برای خريد 
استرلینگ از لیورپول پرداخت، کمتر است. در آن سال تیم منچستری 
49 میلیون پوند برای جذب ستاره انگلیسی پرداخت. استرلینگ که از 
قراردادش با سیتی تنها يک سال ديگر مانده است، در تاريخ 117 ساله 
باشگاه چلسی پس از روملو لوکاکو )97.7 میلیون پوند(، کای هاورتس 
)72 میلیون پوند(، کپا آريسابالاگا )71 میلیون پوند(، آلوارو موراتا )60 
میلیون پوند(، کريستین پولیشیچ )57 میلیون پوند(، فرناندو تورس )50 
میلیون پوند( و جورجینیو )50 میلیون پوند(، و به طور مشترک تیمو 
ورنر که او نیز با قراردادی 47.5 میلیون پوندی راهی استمفوردبريج شد، 
هشتمین بازيکن گران قیمت محسوب می شــود. طبق گزارش نشريه 
ايونینگ استاندارد لندن، استرلینگ در چلسی پردرآمدترين بازيکن هم 
خواهد شد و حداقل 300 هزار پوند در هفته حقوق خواهد گرفت. اين 
بدان معناست که استرلینگ در صورت ماندن در چلسی تا پايان قرارداد 
5 ساله ای که برايش در نظر گرفته شده، بیش از 75 میلیون پوند درآمد 

کسب خواهد کرد.

 یوونتوس؛ پرخرج ترین باشگاه  اروپایی
 در ۵ فصل اخیر

در فهرســت تیم های باشــگاهی فوتبال اروپا که طی 5 فصل گذشته 
بیشــترين هزينه را برای خريد بازيکن و تقويت تیم شان انجام داده اند، 
يوونتوس در رده نخســت قرار دارد. يوونتوس از سال 2018 تا به امروز 
بیش از 815 میلیون يورو صرف خريد بازيکن کرده است که گران ترين 
آنها کريستیانو رونالدو بود که 4 ســال پیش در ازای 117 میلیون يورو 
خريداری شد. رونالدو تنها يکی از خريد های يووه در تابستان سال 2018 
بود و بانوی پیر بازيکنان ديگری مانند ژوائو کانسلو )40.4 میلیون يورو(، 
داگلاس کاستا )40 میلیون يورو( و لئوناردو بونوچی )35 میلیون يورو( 
را هم خريد کــه مجموع رقم آنها به 263.20 میلیون يورو می رســید. 
رويه ولخرجی در تورين برای خريد بازيکن در فصول بعد هم ادامه پیدا 
کرد و اين تیم در فصل 20-2019 بیش از 230 میلیون يورو، در فصل 
21-2020 بیش از 155 میلیون يورو، در فصل 22-2021 بیش از 126 
میلیون يورو و تابستان امســال نیز تا الان 40 میلیون يورو صرف خريد 
بازيکن کرد. البته بیانکونری در اين مدت هم 511.52 میلیون يورو از 
محل فروش بازيکنانش درآمد کسب کرده است. هزينه ای که يووه برای 
خريد بازيکن در 5 سال اخیر داشــته اين تیم را بالاتر از تیم هايی مانند 
منچسترسیتی و پاری سن ژرمن در صدر جدول پرخرج ترين تیم های 

اروپايی قرار داده است.

آرسنال به دنبال کانته!
توپچی ها به دنبال تقويت خط میانی خود برای فصل جديد هســتند و 
به نظر می رسد گزينه اصلی آنها برای رسیدن به اين هدف، ستاره تیم 
همشهری است. ديلی اســتار گزارش داده که میکل آرتتا به دنبال يک 
هافبک با ذهنیت تدافعی است و کانته در صدر گزينه های او قرار دارد. 
کانته که در جام جهانی گذشــته با فرانســه قهرمان جهان شد، فصل 
گذشته کمی از فرم همیشگی دور بود اما همچنان يکی از ارکان اصلی 
تیم توماس توخل محســوب می شــود. اين هافبک 31 ساله که فصل 
گذشته 42 بازی برای چلسی انجام داد، تنها يک سال ديگر با اين باشگاه 
قرارداد دارد و در صورتی که قراردادش را تمديد نکند، می تواند تابستان 
آينده به صورت آزاد راهی باشگاه ديگری شود. آرسنال در سال 2016 
هم به دنبال به خدمت گرفتن کانته از لسترســیتی بود اما او درنهايت 
راهی چلسی شد. پیش از اين منچستريونايتد هم برای خريد اين ستاره 
فرانسوی ابراز تمايل کرده بود. اين شايعه در حالی مطرح شده که کانته 
به دلیل شرايط واکسیناسیون کرونا، همراه تیم چلسی برای اردوی پیش 

فصل به لس آنجلس سفر نکرد.

رضاییان-السیلیه ؛ در آستانه نهایی شدن
رامین رضايیان که بعــد از عدم تمديد قراردادش از ســوی باشــگاه 
پرسپولیس به قطر برگشــته در حال توافق با باشگاه السیلیه است و به 
زودی قراردادش را با اين تیم نهايی خواهد کرد. حضور او در تمرينات تیم 
الشحانیه اين شائبه را به وجود آورد که رامین قصد برتن کردن پیراهن 
اين تیم را دارد اما سعید يونسی، سرمربی ايرانی الشحانیه تايید کرد که 
رامین تنها برای حفظ آمادگی بدنی با اين تیم تمرين می کند و قصد دارد 
در لیگ ستارگان قطر بازی کند و در ادامه هم توصیه کرده بود که بهتر 
است او در سطح بالاتری فوتبال بازی کند چراکه الشحانیه در لیگ دسته 
دوم قطر حضور دارد. رامین رضايیان، دو فصل پیش برای السیلیه قطر 
بازی می کرد و در 24 بازی انجام داده برای اين تیم 5 گل به ثمر رساند. 
به نظر می رسد قرارداد مدافع فصل گذشته باشگاه پرسپولیس با باشگاه 
قطری برای يک فصل باشد. السیلیه قطر فصل گذشته در لیگ 12 تیمی 
ستارگان قطر با 16 امتیاز از 22 بازی در رتبه يازدهم جدول قرار گرفت.

لیست بزرگسالان استقلال جای خالی ندارد
بازگشــت بازيکنان قرضی و جذب بازيکنان جديد باعث شده تا لیست 
استقلال زودتر از آنچه   تصور می شد پر شــود. آبی ها در نقل و انتقالات 
تابستانی و تا به امروز توانسته اند سجاد شهباززاده، سیدمحمد حسینی، 
رضا میرزايی، محمدحسین زواری، امید حامدی فر و پیمان بابايی را به 
خدمت بگیرند تا تنها قادر به جذب يک بازيکن لیگ برتری ديگر باشند. 
با بازگشت بازيکنان قرضی مانند امین قاسمی نژاد، آرش رضاوند، متین 
کريم زاده، زکريا مرادی، ســینا خادمپور، آرش داجلیری و فردين رابط، 
حالا فهرست بازيکنان بزرگسال و زير 25 سال آبی ها پر شده و مديران 
باشگاه بايد برای اين موضوع تدبیری بینديشند. اگر استقلال قصد داشته 
باشد بازيکن جديدی را در همین تابستان   يا حتی در نیم فصل جذب کند، 
بايد حداقل چند نفر از تیم کنار گذاشته شوند. آبی ها مذاکراتی را با محمد 
محبی و کاوه رضايی داشته اند ضمن اينکه ريکاردو ساپینتو خواستار جذب 
يک هافبک خارجی نیز شده و اگر قرار به جذب اين سه بازيکن باشد، بايد 

سه نفر از لیست به صورت قطعی و نه قرضی از استقلال جدا شوند.

مقصد بعدی وریا غفوری کدام تیم است؟
در حالی که وريا غفوری قراردادی دو ساله با فولاد خوزستان بسته بود و 
قرار بود عکس او با پیراهن فولاد خوزستان منتشر شود، اما باشگاه فولاد 
به غفوری اعلام کرده که قرارداد همکاری با او قابلیت اجرايی شدن ندارد. 
غفوری با دو سه پیشنهاد ديگر مواجه شده است. گفته می شد   باشگاه های 
پیکان و سپاهان خواهان او هســتند اما غفوری به باشگاه پیکان جواب 
منفی داده و البته سپاهان هم زياد   پیگیر ادامه مذاکرات با او نشد. در کنار 
پیشنهاد باشگاه اربیل عراق و وعده های مديرعامل اين باشگاه عراقی، 
غفوری به باشگاه عراقی اعلام کرده که نمی خواهد در لیگ فوتبال عراق 
حضور داشته باشد و می خواهد در ايران فوتبالش را دنبال کند. البته در 
اين بین شنیده شده باشگاه گل گهرسیرجان هم برای به خدمت گرفتن 

وريا غفوری اعلام آمادگی کرده است.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

شايد »شورش« يا کودتا کلمه مناسبی برای اين 
وضعیت نباشــد. در واقع اگر بگويیم بازيکنانی 
که در اســتوری های خود از دراگان اسکوچیچ 
حمايت نکردند، علیه او شورش کرده اند، قطعا 
اغراق کرده ايم اما واقعیت اين اســت که قطعا 
اين بازيکنان از رفتن مربی کروات خوشــحال 

خواهند شد. 
پیش از اين در چند مقطع مختلف، بازيکنان تیم 
ملی رسما علیه برخی از اعضا مثل سرپرست و 
سرمربی موضع گرفته و حتی تیم ملی را ترک 
کرده اند. مهم ترين اين شــورش ها و اختلافات 
علنی و غیرعلنــی در تاريخ تیم ملــی را مرور 
می کنیم. سرنوشــت تیم ملــی در پايان اين 
ماجراها می تواند هشداری بزرگ برای مسئولان 

و کادر فنی و بازيکنان باشد.

  دعوای شاهین و دارایی در تیم امید
تیم ايران با حضور چند ســتاره تیم شــاهین 
مثل پرويز دهداری، حمید شیرزادگان، بیوک 
وطنخواه، حمید جاسمیان، همايون بهزادی و 
... به المپیک توکیو راه يافت. اما قبل از المپیک، 
تغییراتی در چارت مديريتی تیم ايجاد شــد و 
فردی از باشگاه دارايی سرپرست تیم شد. باقی 
ماجرا را از زبان مرحوم همايون بهزادی بخوانید: 
»در مسابقات مقدماتی المپیک 1964 توکیو، 
مثلث من، حمید شیرزادگان و مرحوم دهداری 

در خط حمله ترکیب ايده آلی ســاخته بود که 
منجر به صعود ايران به المپیک شد. من و چند 
نفر ديگر از بازيکنان شاهین که عضو تیم ملی 
بوديم، به خاطر روابط حاکــم در فوتبال ايران 
که به ناديده گرفته شــدن حقوق شاهینی ها 
می انجامید، در مســابقات تدارکاتــی قبل از 
المپیک توکیو شرکت نکرديم و به همین دلیل 
از حضور در مســابقات فوتبال المپیک 1964 
توکیو محروم شــديم.« اين گروه که شامل 6 
نفر می شدند، بعد از يک سال محرومیت به تیم 

ملی برگشتند.

  کودتای 14 نفره
تیم ملــی فوتبال ايران در بازی های آســیايی 
1986 سئول، پس از صعود از مرحله گروهی، در 
ضربات پنالتی به کره جنوبی باخت و در همان 
مرحله يک چهارم نهايی حذف شد. بعد از حذف 
تیم ملی، ناگهان نامه ای از ســوی 14 بازيکن 
اصلی تیم منتشر شد که حاکی از آن بود که اين 
14 نفر قصد ندارند ديگر با کادر فنی فعلی تیم 

ملی کار کنند.
 اين نفرات عبارت بودنــد از: »محمد پنجعلی، 
شاهرخ بیانی، شاهین بیانی، حمید درخشان، 
ضیاء عربشــاهی، اصغر حاجیلو، ســیدمهدی 
ابطحی، مرتضی يکه، فرشــاد پیــوس، غلام 
فتح آبادی، احمد سجادی و سیروس قايقران.« 

که البته اين آخری بعد از امضا روی اسمش خط 
کشید. آنها پیش بینی می کردند که فدراسیون 
حاضر به قبول ريسک کنار گذاشتن 14 ستاره 
نخواهد شــد و اين پرويز دهداری خواهد بود 
که کنار گذاشته می شود  اما اين اتفاق نیفتاد و 
دهداری هم امضاکنندگان آن نامه را از تیم ملی 
خط زد. البته تعدادی از آنها پس از عذرخواهی 
برگشتند و تیم ملی را در جام ملت های آسیايی 
1988 قطر به همراه تعدادی از بازيکنان جوان 
و کم نام و نشــان به رده ســوم اين مســابقات 

رساندند. 

   خیانت به ایویچ؟
تیم ملی ايران با هدايت والدير ويرا و البته محمد 
مايلی کهن به جام جهانی 1998 فرانسه رسید. 
مسئولان فدراسیون هم برای حضوری موفق در 
جام جهانی، تومیسلاو ايويچ صاحبنام را روی 
نیمکت تیم ملی نشــاندند. اردوها و بازی های 
تدارکاتی تیم ملی در حــال انجام بود و به نظر 
می رســید همه چیز به خوبی پیش می رود اما 
باخت عجیب 7 بر يک مقابــل آ اس رم ناگهان 
همه چیز را تغییــر داد. صفايی فراهانی رئیس 
وقت فدراسیون، ايويچ را برکنار و جلال طالبی 

را جايگزين او کرد. اين در حالی بود که طالبی 
حدود يک ماه قبل به سمت مشاور فنی تیم های 
ملی ايران منصوب شــده بود! طالبی يک سال 
قبل سرمربی تیم امید اندونزی بود! درباره آن 
باخت حرف و حديث های زيادی وجود داشت، 
عده ای معتقد بودند که تعدادی از بازيکنان تیم 
ملی کم کاری کردند تا با شکست مقابل آاس رم، 
ايويچ برکنار شــود. اما بودند کسانی که معتقد 
بودنــد آن باخت ربطی به کم کاری نداشــت و 
ايران فقط به اين دلیل 7 گل از رم خورد که تیم 
در دوران بدنسازی به ســر می برد. ولی همان 
تیم که در دوران بدنســازی بود، چهار روز بعد 
 موفق شد اينترمیلان را با ســتاره هايش مثل

 آلوارو رکوبا 4 بر يک شکست دهد.

  تیم دوپاره برانکو
تیم ملی با هدايــت برانکو به راحتــی به جام 
جهانی 2006 رسید. البته در مرحله مقدماتی 
انتخابی در آســتانه حذف شــدن قرار داشت! 
تدارکات خوبی برای آن تیم در نظر گرفته شد 
و به نظر می رســید تیم با آمادگی خوبی راهی 
آلمان خواهد شد. کار به جايی رسیده که بود که 
بخش بزرگی از جامعه فوتبال توقع صعود تیم 

ملی از گروهی را داشتند که مکزيک و پرتغال 
هم در آن حاضر بودند. اما يکی دو مصدومیت 
 نابهنگام باعث شــد تــا ترکیب تیــم ملی در 
جام جهانی کمی دســتخوش تغییر شود. در 
اولین بازی با وجود پیش افتــادن از مکزيک، 
3 بر يک باختیم و بعــد از همان بازی زمزمه ها 
درباره اختلاف و دودســتگی در تیم ملی آغاز 
شــد. در بازی دوم مقابل پرتغال علی دايی از 
ترکیب خارج شــد و يک دقیقه هم بازی نکرد 
و علی کريمی پس از تعويض به ســاک پزشک 
تیم ملی لگــد زد. در بازی ســوم مقابل آنگولا 
دايی به ترکیب برگشت و کريمی نیمکت نشین 
شد و تیم ملی با دو باخت و يک مساوی از دور 
رقابت ها کنار رفت. بعدها علی دايی مدعی شد 
که بعضی از بازيکنان تیم ملی در چشم او نگاه 
می کردند و به او پاس نمی دادنــد! اما کريمی 
اين ادعا را تکذيب کرد. در آن تیم بســیاری از 
بازيکنان که عمدتا نیمکت نشین بودند با برانکو 
میانه خوبی نداشــتند. رضا عنايتی هم اعتراف 
کرد که پس از بازی آخر تیم ملی مقابل آنگولا، 
برانکو با همه بازيکنان برای خداحافظی دست 
می داد اما او از دست دادن با سرمربی تیم ملی 

خودداری کرده است!

بعد از چندين سال حضور بحث برانگیز در پاری سن ژرمن، نیمار 
در سن 30 سالگی روز های عجیبی را در عرصه باشگاهی سپری 
می کند. اين روز ها بسیاری اين سوال را می پرسند آيا اين ستاره 
برزيلی، پیش از شــروع جام جهانی قطر و استارت قهرمانی به 
همراه برزيل در جام پیش رو، همچنان پیراهن پاريس را به تن 
خواهد داشت؟ فعلا پاسخش چندان مشخص نیست! شماره 
10 قرمز و آبی پوشان پايتختِ فرانسه از زمانی که مدير ورزشی 
اين باشــگاه تغییر کرده و لوئیس کامپوس عهده دار اين پست 
شده، شرايط خوبی در باشگاه نداشته و در فهرست فروش قرار 
گرفته است. مشکل اما اينجاست که تیمی برای خريدن نیمار 

پا پیش نمی گذارد!
 چلسی علاقه مند است

در اروپا و در بین باشــگاه های بزرگ، تیم های کمی هســتند 
که توانايی خريدن نیمار را داشته باشــند اما در بین آنها، تا به 
الان فقط چلسی تا حدودی پا پیش گذاشته و شرايط خريدن 
نیمار را مورد بررسی قرار داده است. تیاگو سیلوا به طور رسمی 
درخواست کرده »نِی« به باشگاه آبی پوش لندن اضافه شود و 
»اسکای اسپرت« فاش کرده اين موضوع يکی از مباحث موجود 

در جلسه اخیر مديران باشگاه چلسی هم بوده است.
 توخل مخالف است!

آنطور که رسانه های انگلیسی خبر داده اند، مديران جديد باشگاه 
از جمله مالک تازه اين تیم، تاد بولی علاقــه زيادی به آوردن 
ستاره های بزرگ دنیای فوتبال به لندن دارد و بدشان نمی آيد 
در فرصت باقی مانده نیمار را هم از پاری ســن ژرمن به خدمت 
بگیرند. البته اين موضوع با مخالفت توماس توخل، ســرمربی 
چلسی همراه شده اســت. او که به طور رسمی، مسئول نقل و 

انتقالات اين باشگاه شده، عنوان کرده بهتر است تمرکز باشگاه 
به روی جذب 2 مهاجم ديگر به جای نیمار باشد. توماس توخل 
علاقه مند است تا هرچه زودتر کار های انتقال رحیم استرلینگ، 
بازيکن فصل پیش منچسترسیتی که شايعه شده توافقات هم 
تمام و کمال صورت گرفته، نهايی شود. در کنار استرلینگ، ديگر 
بازيکنی که توخل برای داشــتنش پافشاری می کند، رافینیا، 
بازيکن باشگاه لیدز است. اين مربی آلمانی به طور واضحی به 
مسئولان باشگاه پیام داده علاقه ای به جذب نیمار ندارد. به اين 
ترتیب، نیمار در حالی در فهرســت فروش پاريس قرار گرفته 
که مشتری ندارد و از ســوی ديگر در پاری سن ژرمن، بسیاری 
از بازيکنان از جمله کیلیان امباپــه، از رفتار های غیرحرفه ای 
اين ســتاره برزيلی آزرده خاطر هستند. مســئله جديد اينکه 
ناصرالخلیفی، قرارداد نیمار را چندی پیش تا سال 2026 تمديد 

کرده و حالا بايد فکری جدی به حال اين موضوع کند. 
 رونالدو در شرایط نیمار

اين شرايط تقريبا برای کريســتیانو رونالدو هم صدق می کند. 
او خواهان جدايی از منچستريونايتد شــده و حتی اين تیم را 

در اردوی آسیا و استرالیا همراهی نکرده اما واقعیت اين است 
که تیم های زيادی خواهان به خدمت گرفتن اين فوق ســتاره 
پرتغالی نیستند. چند روز پیش بحث پیوستن او به بايرن مونیخ 
مطرح بود اما باواريايی ها اين موضوع را تکذيب کردند. اولیور 
کان مدير اجرايی بايرن در اين باره گفت: »از کريستیانو رونالدو 
به عنوان يکی از بهترين های دنیای فوتبال قدردانی کرده و او را 
مورد ستايش قرار می دهم، اما تلاش برای جذب اين بازيکن در 
فلسفه ما نمی گنجد.« در روزهای اخیر هم شايعه علاقه چلسی 
به جذب رونالدو در رسانه ها مطرح بود اما ظاهرا توماس توخل از 
به خدمت گرفتن رونالدو منصرف شده است. او نگران است که 
اتفاقی که فصل گذشته برای تیم سولسشر افتاد برای تیم او هم 
تکرار شود و به همین دلیل حاضر به پذيرش ريسک استفاده از 
اين بازيکن پرتغالی در ترکیب تیمش نیست و ترجیح می دهد 
که تیم يکدست تری را برای فصل آينده در اختیار داشته باشد 
تا توانايی رقابتش در لیگ برتر و لیگ قهرمانان را افزايش دهد. 
پیش از اين رئال مادريد، يوونتوس و رم هم علاقه شان به جذب 

رونالدو را تکذيب کرده بودند.

 شماره 2 محبوب
 به استقلال برگشت

صالح مصطفوی، فرزاد مجیدی، بهزاد نوشادی و بهزاد 
غلامپور دستیاران ايرانی کادرفنی استقلال در لیگ 

بیست ويکم بودند که فرهاد مجیدی را در مسیر هدايت 
آبی پوشان پايتخت همراهی می کردند که با توجه به جدايی 

مجیدی، مصطفوی همراه او عازم امارات و تیم »الاتحاد کلبا« 
شد. فرزاد مجیدی هم از کادرفنی استقلال جدا شده و بهزاد 

نوشادی هم تصمیم گرفت تا در نساجی کار خود را پیش 
بگیرد.

ريکاردو سا پینتو سرمربی پرتغالی جديد استقلال برای 
چینش کادرفنی آبی ها سه دستیار پرتغالی با خود به تهران 
آورد. روی موتا دستیار اول در فصل جديد خواهد بود، مربی 

مورد اعتماد سرمربی پرتغالی که همواره در کنار سا پینتو 
حضور داشته و حالا در لیگ برتر فوتبال ايران تجربه جديدی 

را به دست می آورد. پائولو میگوئل دوس سانتوس مربی 
بدنساز جديد آبی هاست و هم چنین قرار است ژائو آبرئو در 
کسوت آنالیزور در کادرفنی استقلال فعالیت کند. مديران 
استقلال در مذاکرات خود با   سرمربی پرتغالی تیم خود، به 

دنبال اضافه کردن دستیار ايرانی به کادرفنی سا پینتو بودند و 
گزينه های مدنظر خود را به سرمربی پرتغالی پیشنهاد دادند.

 خسرو حیدری و چالشی جدید در استقلال
مديران استقلال گزينه اصلی خود را برای دستیاری 

سا پینتو، خسرو حیدری اعلام کردند. دفاع راست سابق 
آبی پوشان پايتخت که در پايان لیگ هجدهم از دنیای 

فوتبال خداحافظی کرد و چندين دوره مربیگری را در کشور 
هلند گذراند و حالا در 38 سالگی به تیم استقلال در کسوتی 

متفاوت بازگشته است.

سا پینتو به مديران استقلال اعلام کرده   مشکلی برای حضور 
خسرو حیدری در کادر فنی آبی ها وجود ندارد و او هم موافق 
حضور کاپیتان سابق استقلال که سابقه بازی در جام جهانی 

2014 برزيل را هم در کارنامه دارد، در کنار خود است. 
حیدری ديروز به هتل محل انجام مذاکرات باشگاه استقلال 
در بازار تابستانه رفت و بعد از ديدار با مصطفی آجورلو، رسماً 

به عنوان مربی استقلال منصوب شد.

   غلامپور و طاهری ماندگار شدند
بهزاد غلامپور مربی دروازه بانان استقلال که با پیشنهاد 

حضور در کادرفنی الاتحاد کلبا مواجه شده بود، بعد از چراغ 
سبز سا پینتو و توافق با مديران باشگاه استقلال قراردادش 
را تمديد کرد تا در لیگ بیست ودوم هم در کادرفنی آبی ها 

همچنان حضور داشته باشد. بیژن طاهری پیشکسوت باشگاه 
استقلال هم قرار است يک فصل ديگر در نقش مدير تیم 

فعالیت کند و خبر ابقای او هم روز گذشته به صورت رسمی 
از سوی مسئولان باشگاه استقلال اعلام شد تا با حضور سه 

چهره ايرانی روی نیمکت استقلال، کادرفنی آبی ها برای 
فصل جديد چینش شود.
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همسو فقط خودت آقای عزیزی! 
در ماجرايی که برای تیم ملی پیش آمده، همه حق اظهارنظر دارند. از بقال و ســبزی فروش 
تا پیشکسوت و مديرعامل و ... اما خب بعضی ها با اينکه از جنس فوتبال هستند و خاکش را 
خورده اند، اصلا گزينه مناسبی نیستند و نبايد حرف های شان را جدی گرفت. يکی از اين افراد 
خداداد عزيزی است. او درباره اينکه بعضی از بازيکنان تیم ملی با دراگان اسکوچیچ همسو 
نیستند گفته: »به دَرَک! هر کس همسو نیست به خانه اش برود!« فارغ از درست يا غلط بودن 
اين واکنش، توجه کنید که اين جمله را کسی دارد می گويد که تقريبا هیچ وقت با هیچ کدام 
از مربی هايش همسو نبود. او به خاطر شــماره پیراهن، تمرين تیم ملی را ترک کرد و توسط 
بلاژويچ کنار گذاشته شــد. خداداد بعدها او را ســیاه باز نامید! او در پاس با مجید جلالی به 
مشکل خورد. در تیم ملی با محمد مايلی کهن به اختلاف خورد. در جام جهانی به جلال طالبی 
بی احترامی کرد و بعد از تعويض، پیراهن تیم ملــی را از تنش درآورد و به زمین کوبید! او در 
دوران مربیگری هم دست از اين کارهای عجیب و غريب نکشید. زمانی که مربی ابومسلم بود، 
در بازی تیمش مقابل پاس همدان، جواد رزاقی بازيکن تیمش را بدون تعويض از بازی بیرون 
کرد تا ابومســلم بازی را 10نفره ادامه دهد! در پايان همان بازی هم با ناصر شفق مديرعامل 
باشگاه درگیر شد. او در مقطعی که سرمربی پیام مشهد بود، با يک خبرنگار درگیری فیزيکی 
پیدا کرد، به شکلی که خبرنگار راهی بیمارستان شد. خداداد بعد از اين اتفاق در مقابل ساير 
خبرنگاران هم گفت: »حقش بود!« او همین سه سال پیش زمانی که سرمربی سپیدرود بود، 
بعد از اينکه تیمش در رشت فقط در يک نیمه 4 گل از سپاهان خورد، با هواداران ناراحت و 
عصبانی سپیدرود هم درگیری لفظی پیدا کرد. او يک بار هم در برنامه تلويزيونی ستاره ساز 
با فیروز کريمی که زمانی مربی او بود، درگیری لفظی پیدا کرد و کار به توهین هم کشــیده 
شد. حالا همین جناب خداداد که با هیچ بنی بشری در عمرش همسو نبوده، از همسو نبودن 

تعدادی از بازيکنان تیم ملی با اسکوچیچ انتقاد می کند! خنده دار نیست؟

تا از دست شما رفت، بازیکن معمولی شد؟
اين مديران و سرپرستان باشگاه های ايرانی هم در نوع خود موجودات بامزه ای هستند. آنها در 
فصل نقل و انتقالات بیشتر روی بورس هستند و بیشتر مصاحبه می کنند و همین باعث می شود 
بامزگی شان بیشتر به چشم بیايد. مخصوصا وقتی تیم شان در جذب يا تمديد قرارداد يک بازيکن 
ناکام می شود! همین چند روز پیش بود که پرويز مظلومی عضو هیات مديره استقلال درباره سعید 
صادقی گفته بود: »يک بازيکن معمولی چرا بايد اين همه سر و صدا کند؟« اين در حالی بود که 
استقلال تمام تلاشش را برای جذب همین بازيکن معمولی انجام داد و شخص پرويز مظلومی 
به ادعای خودش با مديربرنامه او به توافق رسیده بود و حتی برای صادقی پیام هايی هم فرستاده 
بود تا او پیراهن استقلال را بپوشد که در نهايت اين اتفاق رخ نداد و صادقی به تیم رقیب پیوست. 
حالا اين ماجرا درباره يک بازيکن ديگر هم رخ داده است. پیمان بابايی مهاجم تراکتور به استقلال 
پیوسته و اين اتفاق حسابی مسئولان تراکتور را عصبانی کرده است. کاظم محمودی سرپرست 
تراکتور در اين باره گفته: »اين بازيکن به عنوان يک مهاجم آمار چندان جالبی نداشت و باشگاه 
تراکتور خیلی بزرگتر از اين افراد است.« اما باشگاه تراکتور با همه شرط و شروط و ناز و اداهای 
همین بازيکنی که آمار چندان جالبی هم نداشت، کنار آمده بود. بابايی در مذاکره با مسئولان 
تراکتور، در 3 مرحله مبلغ درخواستی خود را افزايش داده بود و اين در حالی است که به ادعای 
محمودی، حتی پیشنهاد دوم بابايی هم فوق العاده بالا بود! به اين ترتیب معلوم نیست پیشنهاد 
سوم او که تراکتور با آن هم کنار آمده بود، چقدر بوده است! تراکتوری ها برای تمديد قرارداد او 
حتی حاضر شدند نیمی از مبلغ قرارداد جديد را به عنوان پیش پرداخت به حساب او واريز کنند 
و چند آپشــن قابل توجه را هم در قراردادش بگنجانند اما در نهايت اين بازيکن سر از استقلال 
درآورد. با ادعای محمودی موافقیم که بابايی خیلی هم مهاجم فوق العاده ای نیست اما سوال اين 
است که چرا باشگاه تراکتور با همه گربه رقصانی های او کنار آمد و حالا که اين بازيکن از دست 

تراکتور رفته و به استقلال پیوسته، چرا درباره او اينگونه صحبت می کنند؟

تاریخچه شورش
 در تیم ملی!

بروز اختلاف در میان بازیکنان در اردوی تیم ملی 
باعث شد تا نمونه های مشابه این وضعیت را در 

تاریخ تیم ملی فوتبال مرور کنیم

جذاب های نخواستنی!
 بیشتر باشگاه هایی که نیمار و رونالدو 

به آنها لینک شده بودند، به دلایل مختلف 
حاضر به جذب این دو فوق ستاره نیستند
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 قاتل فراري دو مامور پليس
 را  به شهادت رساند

اسيد پاشی هولناک به صورت پدر و 
پسر نوجوانش در شيراز

فرمانده انتظامی چهارمحال و بختیــاری گفت: در حین 
تیرانــدازی به قاتل فــراری در باباحیــدر گروهبان یکم 
»مرتضی کریم زاده« و سرباز وظیفه »ابوالفضل هیبتی« 
شهید شدند. منوچهر امان اللهی گفت: با وقوع یک مورد 
آدم ربایی در یکی از استان های همجوار، فرد گروگان گیر 
به صورت مســلحانه با یک خودرو به استان ما گریخت. به 
محض رصد و شناسایی پلاک خودرو گروگان گیر، تیم های 
گشتی در محورهای مواصلاتی جهت دستگیری و توقیف 
مستقر شدند. به محض مشــاهده خودروي گروگان گیر 

کارکنان بخش باباحیدر دســتور ایست دادند ولی راننده 
با بی توجهی به ســمت ماموران تیراندازی کرد. در حین 
تیرانــدازی گروهبان یکم »مرتضی کریم زاده« و ســرباز 
وظیفــه »ابوالفضل هیبتی« شــهید شــدند. در ادامه با 
حضور ماموران شهرستان فارســان و طی تعقیب و گریز، 
گروگان گیر مســلح به هلاکت رســید و یکی از کارکنان 

شهرستان فارسان نیز در این حین مجروح شد.

شامگاه روز شنبه 18 تیرماه دو نفر در شــیراز مورد حمله فردی ناشناس 
قرار گرفتند و بر اثر اسیدپاشی مجروح شدند. این حادثه در خیابان آصف 

شیراز رخ داد. 
در این حادثه مرد ۴۲ ســاله به همراه پســر 1۴ ســاله اش مــورد حمله 
موتور سواري ناشــناس قرار گرفتند و بر اثر اسیدپاشی مجروح و از ناحیه 
صورت و دست دچار صدمه شدند که بلافاصله توسط نیروهای امدادی به 
بیمارستان امیرالمومنین شیراز انتقال داده شدند. طبق پیگیری های انجام 
شده وضعیت مصدومان مطلوب گزارش شــده است. تلاش پلیس استان 

برای شناسایی عامل اسیدپاشی ادامه دارد.

سارقان جهيزیه عروس تهرانی دستگير شدند
رئیس پایگاه ششم پلیس آگاهی پایتخت از دستگیری ۲ سارق که جهیزیه دختر 
خانواده را سرقت کرده بودند، خبر داد. سرهنگ سید قاسم موسوی فر گفت: به دنبال 
وقوع یک فقره ســرقت از منزل که جهیزیه بسته بندی شــده از انبار ساختمانی 
مسکونی به سرقت رفته بود، رسیدگی به این پرونده در دستور کار کارآگاهان پایگاه 
ششم پلیس آگاهی تهران قرار گرفت. با بررسی محل سرقت و بازبینی دوربین های 
مدار بسته و انجام تحقیقات، مشخص شد یکی از سارقان حرفه ای در این سرقت 
دست دارد و چهره او در فیلم ضبط شده توسط دوربین های جغرافیای محل جرم 
مشهود شده است، با بررسی بیشــتر و اقدامات فنی مخفیگاه متهم شناسایی و 
پس از هماهنگی های قضایی متهم به همراه همدستش در حالی که قصد ورود به 
مخفیگاهش را داشت، دستگیر شد. متهمان که در ابتدا منکر سرقت جهیزیه شده 
بود با مشاهده تصویر خود لب به اعتراف گشودند و اظهار داشتند که بخش اعظمی 
از جهیزیه را در مخفیگاهشان نگه داشته اند و باقي وسایل به امانت در اختیار یکی 
از دوستانشان است. دو سارق تحویل مقامات قضایي داده شدند و اموال مالباخته 

نیز به او عودت داده شد. 

سرقت هفت ميلياردي از یك منزل 
در شمال تهران

یک سارق منزل و دو مالخر اموال مسروقه که 70 میلیارد ریال از منزل شهروندی در 
شمال تهران سرقت و مالخری کرده بودند، دستگیر شدند. پانزدهم اردیبهشت ماه 
وقوع یک فقره سرقت از منزلی در شمال تهران به مرکز فوریت های پلیسی اعلام 
شد. سارق با تخریب پنجره آپارتمان وارد منزل مالباخته شده بود و 70 میلیارد 
ریال اموال با ارزش سرقت کرده بود كه در نهایت پس از گذشت چندي مخفیگاه 
سارق شناسایي شد. پس از هماهنگی های قضایی متهم در مخفیگاهش دستگیر 
و با کشف تعدادی از اموال به سرقت رفته اظهارکرد که سایر اموال را به دو مالخر 

فروخته است. دو مالخر نیز دستگیر شدند تا اموال مسروقه به صاحبش بازگردد. 

 زورگيري كه مابين سرقت ها به زندان
 هم مي رفت!

زورگیري  که در مرخصی از زندان به سراغ سرقت مي رفت و بلافاصله خودش را به 
زندان معرفي مي كرد، دستگیر شد. این حربه او براي این بود كه توسط ماموران 
شناسایي نشــود! در پی اعلام یک فقره زورگیری در محله گلبرگ مشخص شد 
سارق پس از سرقت در هنگام فرار موتورســیکلت خود را در صحنه سرقت رها 
و جا گذاشته است. با بررسي ها مالك موتورســیكلت پیدا و مشخص شد مالک 
موتورسیکلت فردی ۲8 ساله دارای سوابق کیفری متعدد است. محل سکونت این 
فرد در محله بی سیم تهران بوده و پس از بررسی دقیق و اخذ مجوز قضایی مشخص 
شد که سارق در مرخصی از زندان به سر می برده و بعد از سرقت برای رد گم کردن 
بلافاصله خود را به زندان معرفی کرده است. با مجوز قضایی متهم از زندان تحویل 
گرفته شد و در پی جویی های انتظامی به زورگیری از مالباخته و ارتکاب چند فقره 
سرقت مشابه معترف شد. تاکنون پنج تن از مالباختگان که به همین شیوه از آنها 
زورگیری شده بود، متهم را شناسایی و متهم به جرم ارتکابی نسبت به مالباختگان 
اعتراف کرده است. متهم به همراه پرونده برای تکمیل تحقیقات پلیسی تحویل 

پلیس آگاهی شد. 

کشف جسد ۲ نوجوان در کانال آب پاکدشت
رئیس آتش نشانی شریف آباد از پیدا شدن پیکر بی جان دو نوجوان در محل کانال 
آب بهاران پاکدشت خبر داد. احمد تاجیک از مفقود شدن ۲ نوجوان از پنجشنبه 
خبر داد و گفت: ساعت ۳:۳0 بامداد روز 17 تیرماه خبری مبنی بر سقوط ۲ پسر 
نوجوان به کانال آب محله بهاران در منطقه شن و ماسه پاکدشت گزارش شد. در 
نهایت در ســاعت 1۹:۴۵ روز 18 تیرماه پس از حدود 1۶ ساعت عملیات مداوم 
گروه های امدادی سرانجام پیکر بی جان نخستین نوجوان غرق شده در محدوده 
محله بهاران از درون آب نمایان و با کمک اهالی محل، از آب خارج شــد. ساعت 
۲۳:۲۵ شب پیکر نوجوان دوم در کانال آب مادر در محله بهاران پس از 1۹ ساعت 
تلاش و پیگیری به روی آب آمد. پیکر این نوجوان نیز پس از گرفتن از سطح آب به 
نیروهای انتظامی تحویل داده شد. تاجیک در ادامه از درخواست های مکتوب خود 
برای فنس کشی و روکش کردن کانال آب در نیمه دوم سال گذشته به فرماندار 
سابق پاکدشت خبر داد و گفت: سال گذشته پس از یافتن پیکر مرد سالخورده از 
کانال آب مادر، نامه ای مبنی بر نیاز مبرم به روکشــی کانال به فرمانداری ارسال 

کردم که پیگیری نشد. 

 سرقت نافرجام از طلافروشی سرپل ذهاب
 با اسلحه پلاستيکی

معاون سیاسی اجتماعی فرماندار سرپل ذهاب گفت: سرقت طلافروشی در این 
شهرستان با استفاده از اسلحه  پلاستیکی با هوشــیاری صاحب مغازه و لو رفتن 
سارق ناکام ماند. سیروس صادقی افزود: بعد ازظهر شنبه 18 تیر، جوانی ۲۵ساله با 
یک اسلحه کلت پلاستیکی به یکی از طلافروشی های سرپل ذهاب وارد و با ارعاب 
صاحب مغازه قصد سرقت از این طلافروشی را داشت. صاحب مغازه با هوشیاری 
متوجه پلاســتیکی بودن اسلحه شده و با سارق درگیر می شــود که سارق نیز با 
برداشتن چند تکه مختصر از طلاجات مغازه به سرعت از محل متواری شده و در 

سرقت خود ناکام می ماند. 

  خرده حادثه 

ماجرا به سه شنبه هفتم تیرماه بازمي گردد 
وقتي به ماموران خبر رســید جسد مردي 
۴1 ســاله در خانه اش واقع در باغ فیض در 
غرب تهران كشف شده است. مادر و خواهر 
مقتول وقتي چند روزي از پسر و برادرشان كه 
به تنهایي زندگي مي كرد، بي خبر مي مانند و او 
به تلفن ها و پیام هایش پاسخ نمي دهد، نگران 
شــده و به در خانه او مي روند. وقتي خبري 
از داخل خانه نمي شــود با كمك ماموران و 
آتش نشاني در را گشوده و با جسد بي جان و 
غرق خون مرد در اتاق خواب مواجه مي شوند. 
این ماجرا در حالي بود كــه روي آینه اتاق 
خواب یك جمله تهدیدآمیز نوشــته شده و 
اشاره به زني به نام فتانه داشت. مادر مقتول که 
موضوع را به پلیس خبر داده بود گفت سه روز 
از پسرم بی خبر بودم وقتی به خانه اش آمدم 
جسد او را پیدا کردم. معاینات پزشکی قانونی 
حکایت از آن داشت که از زمان مرگ حدود 
7۲ ساعت گذشته و پســر جوان با بیش از ۵ 

ضربه چاقو به قتل رسیده بود. اما جمله مرموز 
روي آینه نظر كارآگاهان را به خود جلب كرده 
و در واقع كسي فكرش را نمي كرد راز این قتل 
در دست زني باشد كه نامش روي آینه نوشته 
شده بود. زني كه در نهایت دستگیر شده و به 
قتل مرد ۴1 ساله در خانه اش اعتراف مي كند.

   شناسایي قاتل
براي رمزگشــایي این قتــل، دوربین هاي 
مداربســته ســاختمان مورد بازبیني قرار 
گرفــت. در دوربین هاي مداربســته محور 
محل جنایت، تصویر زنی به دســت آمد که 
صورتش را پوشــانده بود و هراسان از خانه 
مقتول خارج شــد. با توجه به سالم بودن در 
ورودی، انگیزه قتل از سوی فردی آشنا قوت 
گرفت. از آنجا که نام فتانه روی آینه نوشته 
شــده بود کارآگاهان دنبال زني به این نام 
گشتند و با بررسي تماس ها و پیام ها و ردزني، 
سرانجام پس از هماهنگی های قضایی، فتانه 

را شناسایی و دستگیر کردند.

   قتل براي فرار از شكنجه!
زن جوان بعد از دســتگیري به قتل اعتراف 
كرد، اگرچه گفت كه فكــر نمي كرده مرد را 
به قتل رسانده است! زن جوان در تحقیقات 
اولیه گفت: چند سال قبل با وجود یک فرزند 
از همســرم جدا شــدم و به تنهایی زندگی 
می کردم. مدتی قبل در فضــای مجازی با 
مقتول آشنا شدم. ابتدا دوستی ما در فضای 
مجازی بود اما بعد از مدتی با او قرار ملاقات 
گذاشــته و حضوری او را دیدم. او ادامه داد: 
چندبار مــن را به خانه اش دعــوت کرد اما 
آخرین باری که به خانه او رفتم، مواد مصرف 
کرده بود و حال خوبی نداشــت. این زن در 
اعترافاتش ادعا کرده اســت که مقتول او را 

شکنجه داده که هنوز صحت و سقم آن تایید 
نشده است. او می گوید: مقتول  مرا سه روز در 
خانه اش زندانی و شکنجه کرد، به طوری که 
بعد از فــرار از خانه اش بــه درمانگاه رفتم و 
زخم های روی بدنم بخیه خورد و تحت مداوا 
قرار گرفتم. زن جوان گفت: شــکنجه های 
او باعث شــد که تصمیم به فرار بگیرم، شب 
حادثه از فرصت اســتفاده کردم و زمانی که 
او خواب بود به ســراغش رفتم. اولین ضربه 
را که زدم از خواب بیدار شــد و من از ترس 
ضربات بعدی را وارد و از خانــه فرار کردم. 
فکر نمی کردم او را کشــته باشم. به دستور 
بازپرس شــعبه پنجم دادسرای امور جنایی 
پایتخت متهم در اختیار کارآگاهان اداره دهم 
پلیس آگاهی قرار داده شد و تحقیقات در این 

خصوص ادامه دارد.

 قتل مرد توسط زن
باادعای فرار از شکنجهگاه

راز كشف جسد يك مرد در خانه باغ فيض و نوشته 
مرموز روي آينه!

دختری که ۸۰ میلیون تومان از 
بوشهری ها به جیب زد

فرمانده انتظامی شهرستان دشتستان از کشف 
یک پرونده کلاهبرداری ۸۰۰ میلیون ریالی 

از طریق پیامک سامانه ثنا خبر داد. سرهنگ 
فرهاد آراوند اظهار کرد: در پی شکایت شخصی 

مبنی بر برداشت غیرمجاز ۸۰۰ میلیون ریال 
از حساب وی، بررسی موضوع به صورت ویژه 

در دستور کار پلیس فتا قرار گرفت. در این 
روش کلاهبرداری که در پوشش سامانه ابلاغ 

الکترونیکی قوه قضائیه )سامانه ثنا( است، 
مشخص شد که فردی کلاهبردار اقدام به 

ارسال پیامکی با عنوان »علیه شما در دادسرای 
عمومی و انقلاب شکایت شده، جهت مشاهده 

متن شکوائیه می توانید از طریق لینک زیر 
اقدام کنید« کرده که حاوی لینک جعلی بوده 
و به محض کلیک کردن قربانی برای مشاهده 

شکوائیه، گوشی وی آلوده به یک بدافزار 
می شود. پس از آلوده شدن گوشی قربانی دو 

اتفاق مهم رخ می دهد که در مرحله نخست 
همین پیامک از شماره همراه قربانی به صورت 
انبوه برای افرادی دیگر ارسال شده و دیگران 
را در این چرخه کلاهبرداری دخیل می کند و 
در مرحله بعد زمانی که قربانی برای مشاهده 

شکوائیه خود وارد لینک معرفی شده می شود 
باید مبلغی اندک مثل دو هزار تومان را پرداخت 

کند که در این زمان به درگاه پرداخت جعلی 
بانکی هدایت شده و اطلاعات بانکی وی 

به سرقت می رود؛ در این پرونده از حساب 
قربانی به همین روش مبلغ ۸۰۰ میلیون ریال 

برداشت غیر مجاز صورت گرفته است. پس 
از بررسی های لازم متهم که خانمی ۱۹ ساله و 
ساکن یکی از استان های مرکزی کشور بود، 

شناسایی، دستگیر و تحویل مقام های قضایی 
شد. فرمانده انتظامی شهرستان دشتستان با 
بیان اینکه موضوع ارسال پیامک های جعلی 

منتسب به نهادها و سازمان های دولتی همچنان 
در حال قربانی گرفتن است، گفت: بهتر است 

مردم بدون اعتنا به لینک موجود در پیامک ها 
به سایت رسمی آن سازمان مانند دادگستری 
که به آدرس adliran.ir است مراجعه کنند و 
از همان جا به صفحه سامانه ثنا ورود پیدا کنند 
و به همین ترتیب به سامانه هر نهادی از طریق 
سایت اصلی آن نهاد وارد شوند و از بازگشایی 
لینک های جعلی که برای آن ها ارسال می شود 

خودداری کنند تا مورد کلاهبرداری واقع 
نشوند.
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تاج زاده، والیبال و...
10مقاله پربازدید ویکی پدیای فارسی در روز 18 تیر:

1.سیدمصطفیتاجزاده
2.شینزوآبه
3.روزعرفه
4.عیدقربان
5.سریلانکا

6.امیناسماعیلنژاد
7.دعایعرفه

8.پیمانبابایی
9.تیمملیوالیبالمردانایران
10.فخرالساداتمحتشمیپور

کلماتی که در 4 روز گذشته بیشترین میزان افزایش 
جست وجو در گوگل را داشتند:

1.والیبالایرانایتالیا،لیگملتهایوالیبال
2.سریالیاغی

3.الهامچرخنده
4.پخشزندهشبکه3

5.عیدقربان
6.وریاغفوری

7.پنجرهملیخدماتدولتهوشمند
8.حسنعباسی
9.اکبرعبدی

10.شهادتاماممحمدباقر
11.طنازطباطبایی

پنج پست پربازدید تلگرام فارسی در روز 19 تیر بر اساس 
:TGSTAT اطلاعات

1.آدرسصفحهتتلودراینستاگرام)امیرتتلو(
2.نشستخبریدیدارایرانصربستان)ورزشسه(

3.آوازعلیطولاییبهدرخواستداورانعصرجدید)آخرین
خبر(

4.روزعیدقرباندررشت)گیزمیز(
5.دودستگیبازیکنانتیمملی)کانالهوادارانپرسپولیس(
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  قاب نوستالژی1
بریده جراید؛ جلد مجله دنیای 

ورزش - 17 تیر 1351.  بایرن در 
دیدار دوم مقابل پاس متوقف 

شد. گرد مولر شیطان، بکن باوئر 
شاهزاده، تهران ارباب بزرگ کشتی 

ایران و... ارتباط قد افراد با انواع بیماری ها
سالهاســتدانشــمندانقدافرادراعاملخطریدرابتلابه
برخیبیماریهایخاصفرضکردهوایناحتمالرابررسی
کردهاند.البتهدرگذشتهبرخیازمحققاننشاندادهبودندکه
افرادقدبلندبیشازدیگراندرخطرابتلابهبیماریهاییچون
آلزایمروناراحتیهایقلبیهســتندوافرادقدکوتاهبیشتربه
بیماریهاییچوندیابتنوعدومبتلامیشــوندولیدراین
بررســیهاکاملامشخصنشــدهبودکهقدافرادعاملاصلی
اینبیماریهابودهاستیاعواملیدیگرمانندتغذیهوعوامل
محیطیدراینامردخیلبودهاند.اخیــرایکتیمتحقیقاتی
ازمرکزپزشــکیمنطقهایکوههایراکیدرایالاتمتحده،
بهشواهدیدستیافتهاندکهنشــانمیدهدقدافراد،آنهارا
مســتعدابتلابهبرخیازبیماریهامیکنــد.اینمحققاندر
بررســیهایخودبهایننتیجهرســیدندبیماریهاییچون
نوروپاتیمحیطیوزخمهایپاباقدفردارتباطمستقیمدارند.
اینمحققاندادههایژنتیکیوقدبیشاز200هزاربزرگسال
سفیدپوستوبیشاز50هزاربزرگسالسیاهپوسترابررسی
کردهودریافتنــدکهقدافرادبابیــشاز100ویژگیبالینی،
ازجملهچندینمشکلحادپزشکیمرتبطاست.بهطورمثال
بینافرادقدبلندتروافزایشخطرابتلابهبیماریهاینوروپاتی
محیطی،زخمدرپاواختلالاتگردشخونوریدیارتباطی

وجوددارد.
محققاندرپاســخبهاینپرســشکهقدواقعاچهارتباطیبا
خطرابتلابهبیماریدارد،میگویند:»فرآیندهایبیولوژیکی
کهبارشد/قدوفیزیولوژیافرادمشترکهستند،اینارتباطرا
بهوجودمیآورند.البتهدرمواردیهماینارتباطیامکانیسم
ابتلابهبیمــاریباقدفرد،ناشــیازاثراتفیزیکــیقدبلند
اســت.مثلادرارتباطبینقدبلندواختلالاتمزمنگردش
خونوریدیاندامتحتانیمیتواندبهفاصلهفیزیکیوفشــار
دینامیکیمتفاوتدرسیســتمگردشخونوریدیمرتبط
باشد.یابیمارینوروپاتیمحیطیمیتواندبهدلیلطولاعصاب
محیطیبهوجودآید.ایناعصابدرافرادقدبلند،بلندومستعد

جراحتوصدمهدیدناست.«
محققانبراینباورندکهمیتوانهنگامارزیابیخطربیماریها،
قدافرادراهــمدرنظرگرفت.مثلاراهکارهایپیشــگیریاز
بیماریهاییراکهبهقدافرادمرتبطهستندبهآنهاگوشزدوتا

حدیتشخیصبیماریهاراشخصیسازیکرد.

 ماهی هایی که باید مراقب مصرف 
آن ها باشید

دیلیاکســپرسبهنقلاز»حســینعبده«ناظرداروسازدر
»مدیسیندایرکت«)داروخانهایآنلاینبرایگرفتنمشاوره
ودریافتسریعدارودرانگلیس(مینویسد:انواعمشخصیاز

ماهیدارایمقادیرزیادیجیوهاست.
جیوهیک»ســمعصبی«)نوروتوکسین(اســتکهیکعامل
بالقوهزوالشناختیدرافرادیکهدرمعرضآنقرارمیگیرند،
محسوبمیشود؛بنابراینایناحتمالوجودداردخوردنماهی

کهدارایجیوهفراواناست،بتواندبهزوالعقلکمککند.
البتهبایدبدانیــددرصورتیخطرزوالعقــلدراینموردبه
شکلیقابلتوجهافزایشمییابدکهفردبهشکلمنظم،ماهی
حاویمقادیرزیادجیوهرامصرفکند.برایهمین،مهماست
افرادباماهیهاییکهدارایمقادیرزیادجیوههســتند،آشنا

شدهتاازمصرفبیشازحدآناجتنابورزند.
حســینعبده،ناظرداروسازدرمدیســیندایرکتمیگوید:
بایســتیگفتهشــودماهیهاییکهدارایمقادیرزیادجیوه
هستند،ازماهیهایرایجدرسوپرمارکتهاورستورانها،مانند
ماهیهایسالمونوساردیننیستند؛بنابراینمردمنبایستی
ازایننــوعماهیهااجتنابورزند؛چراکــهپروتئین،امگا3و
اسیدهایچربیکهدرایننوعماهیهاست،برایسلامتیما

بسیارارزشمندبهحسابمیآید.
بهنوشتهایننشریه،ماهیهاییکهمقادیرزیادیجیوهدارند،
معمولاماهیهایشکارچیدرآبهایشــورمانندارهماهی،
کوسهوشــاهماهیخالخالی)باماهیخالخالیکهدارایمواد
مغذیفراواناســت،نبایســتیاشتباهگرفتهشــود(هستند.
همچنینبرخیماهیهایآبشــیریننیزدارایمقادیرجیوه

هستند.
منبع: دیلی اکسپرس

  سلامت

  ترند

  جدول   و سرگرمی

افقي 
1-فهم، ادراک، آگاهى - از درجات نظامى 

- کشتى ژاپنى
2- اطمینان و اعتماد - ناشایست و ناجایز 

- لکنت زبان
3-دندانســاز - پویشــگر رایانه - نوعى 

بیسکوییت
4-تاریخ نگار - ماســت چکیده - شخص 

و نفر
5-گویى و پنــداری -  آن را در دســت 

پستچى ببینید  - پاک از گناه
6-بخشودن - جستجو کردن - مغز

7-نوعى ماشین جنگى - برخورد - بیگانه 
و غریبه

8- از جدایى ها شــکایت مى کند - زیر پا 
مانده - ظرف روغن - حیوان وحشــى - 

صدای درد
9-مهر - از هفت ســین نوروزی - علم و 

دانش
10-حرف هشتم لاتین - قسمت مرکزی  

اتم - پایین رفتن آب دریا
11-پایتخت یونــان - یکى از مقیاس های 

سنجش مایعات - از انواع مسابقه دو
12-پایان نامه - کودک - بى کس و یگانه

13-صاحبخانه - درشت هیکل و بدقواره 
- نوعى ساز

14-بیماری قرن - رازها -  هیجان و گرمى

15-نام دیگر سیاره بهرام - شریک در غم 
و غصه - آب نیمه گرم

عمودي
 1-دشنام دادن - عنایت و توجه - به پایان 

رسانیدن
2-تصویــر - چیزهــای گران بها - فریب 

دادن
3-پایتخت اتریش - گیاه کتیرا - ضمیر 

متصل پیوسته - غیر شوخى
4-هادی - زیر پای راننده   اســت - میان 

بهشت و جهنم
5-پشت سر - یار غم - قلم تخته سیاه

6-فیلمنامه نویس - مخفیگاه و جای امن
7-پابرجا و اســتوار - ســریع و پرشتاب 

-  بى مهار - بیماری تنگى نفس
8-شکاف - شکل گرفتن - همسر زن

9-ذره بــاردار -  واحد ســطح - خرابکار 
اینترنتى - نسل و نژاد

10-مجلس نمایندگان - خلبان
11-کلمه شگفتى - نام ترکى - خیلى کم

12-چهارپایان - مــدح کننده - جوینده 
عدالت

13-کلام درد - قسمت - پرسش از مکان 
- ترس و بیم

14-اندیشمند - داوطلب - پراکنده کردن
15-بازدید و رســیدگى - منجم - سنگ 

سبز قیمتى 

فش

ن

ف

لگ

ى

طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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والساارودامىف2
ندبلهببلىشافك3
ىىنراوهاسزار4
وگنىوىرمتسم5
نتاساداىىنوخ6
برهتىارسىردان7
ىااكىراتساكجد8
رپتشهبسانمربا9
هىنبزقدخمىان10
بهذمالوتوسل11
وهىارانزاكوش12
نىهوكمجاهتمجو13
وتىرسارساتسور14
سرقنهرمخرابدا15
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 از نهادهاى 
سازمال ملل

 بندرى در 
هندوستان

 نوعى دسر 
گردآورى میوه

مطلب  غذاى 
 صداى دردثباتسنتى تبریز

بى عقل و 
بى خرد

مادربزرگ

 پرنده تنها
شوکت و 

بزرگى
 از نیروهاى 

ارتش
دسته و 

گروه
قلعه محکم

بدنام و رسوا

اقامتگاه پیشوند ضدیت
مسافر انتخاب 

خاك روبه دانکردن

عابد

اجنبى

گشوده
کبوتر 

صحرایى
باربرى

پسوند آهنگ سخن
شباهت

یک خوراك قسمت
فرانسوى

پایه و اساس
  افزودنى به 

غذا
خردمند و 

پهلوانفاضل
جهانگیر

آخرین
 تزار روس

 

         

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 بسیم
 ددری
 دیون
 شراب
 فریب
 گردو
 مرند
 نیکل

5 حرفي :
 اذلال
 اشجار
 الوان

 اموزش
 بى ادب
 دزفول

 دیانا
 دیپلم
 راهزن

 رکورد
رودسر
 فدرال
 هنجار
 یانزی

6 حرفي :
 بلوکات

 کپنهاگ
 نازک دل

 ناسائو

7 حرفي :
 انتراکت

 رو راستى

8 حرفي :
خجالت نکش

 درماندگى
 فخرفروشى
 فندق قاتق 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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 امین رحیمی|»اودلشمیخواستهرچهمِلک
مرغوبوارزندهبود،مالخــودشبکند«؛اینرا
یکیازمورخانمعاصردربــارهرضاخانگفتهو
البتههمانموقعکهرضاخاندرایرانســلطنت
میکرد،ازقولسفیرانگلیسدرمکاتباتسفارت
ثبتشدهاستکه:»شایدویبخواهدقبالههمه

ایرانرابهنامخودبزند!«
اینرضاخــانباآنحرصزیــادازیکروزی
بهبعدافتادبهجانمردموبــهجاناملاکمردم
وحسینفردوستارتشــبددورهپهلویدرکتاب
»ظهوروسقوطســلطنتپهلوی«شرحماجرارا
چنیننوشتهاست:»رضاخاندرطولسلطنتش
تماماملاکمرغوبشمالرابهزورسرنیزهبهنام
خودکرد.البتهگاهیهمپولمختصریبهعنوان
بهایآنمیداد.امــلاکرابهمنطقههایمختلف
تقسیمکردودرهرمنطقهیکافسرگماردوکل
املاکاوراسرلشــکرکریمآقاخانبوذرجمهری
ادارهمیکرد.درسال1319،یکسالقبلازرفتن
رضاخانازایران،صورتحســابعایدیخالص

سالانهاملاکپهلوی62میلیونتومانبود.«
عاقبتکارهماینشدهبودکهبهقولیکیاز
نمایندگانمجلسشــورایملیدردورهپهلوی
دوم:»شاهسابقرامیدانم17سالدراینمملکت
سلطنتکردوبهروزکهحســاببکنیمتقریبا6
هزارروزمیشودوبرایاو44هزارسندمالکیت
صادرکردهاند،تقســیمکهبکنیمروزی7ســند

مالکیتایشانگرفتهاند.«
بیتالمالراهــممیخریــد!رضاخانبرای
تصاحباراضی،شیوههایمتفاوتیداشت؛ازجمله
مصادرهمستقیم،تملکاراضیبدونصاحب،نقل
وانتقالمشکوکاموالدولتیواجبارزمینداران
بزرگوکوچکبرایفروشملکشــانبهقیمت
ناچیز.ولیروشدیگریهمداشــتکهبیشــتر
جوابمــیدادواینبود:»قانــونفروشاملاک
خالصه،شگرددیگرشاهبرایدستیابیبهاملاک
حاصلخیزبود.بهدســتوررضاشــاهاینقانوندر
مجلسشورایملیبهتصویبرسیدوسپسخود
بهبهاییناچیزاملاکخالصهدولتراکهدرواقع

بیتالمالملتبود،خریداریکرد.«
رضاخانباهمینروشهابهجاییرســیدکه
بزرگترینمالکایرانشــدونشریاتغربیوی
رابزرگترینمالکآســیالقبدادندووضعیت
اینطوریشــدهبود:»اســناداراضیوسیعیدر
مازندران،گیلان،گــرگان،گنبــد،آذربایجان،

لرســتان،فارس،همدان،خوزســتان،اصفهان،
ورامین،شــمیرانو...بهنامویبود.تقریباًتمام
مازندرانواراضیمرغوبشوبخشهایبزرگیاز
گرگانوگیلانمتعلقبهویبود.درآمدرضاخان
ازایناراضیکشاورزیوجنگلی،مراتع،باغاتو
شکارگاههادرسراسرایرانبهسالانه700میلیون
تومانمیرسید....دراراضیرضاخانکهبیشاز
دوهزارو160روستاراهمشاملمیشد،حدود

250هزارنفرکاروزندگیمیکردند.«
امــلاکمیلیــاردمتــری!مســاحتاراضی
رضاخانچقدربود؟اســنادمالکیــترضاخان
بهعنوانســندتاریخیحفظشدهاندوموجودند
وایناسناد،اراضیبســیاربزرگیدرحدهکتار
وچندصدهکتارراشــاملمیشوندویکبرآورد
ایناســت:»رضاخــاندرزمــانکنارهگیریاز
ســلطنت،ســرمایهایدرحدود3میلیونپوند
وبیــشاز3میلیوناکر)هراکــرمعادل4047
مترمربع(زمینبهارثگذاشتواینزمینهاکه
دردشتهایکشتخیزمازندرانواقعشدهبود،
ازطریقمصادرهمستقیم،فروشهایاجباریو
طرحادعاهایمشکوکمبنیبرتعلقزمینهابه
املاکسلطنتی،کهدرسدهگذشتهمرسومنبود،

بهدستآمدهبود.«
یرواندآبراهامیانمــورخمعاصرنیزدرکتاب
»تاریخایرانمدرن«نوشــتهاســت:»رضاشاه
دردورانحکومتش،آنقدرثــروتتصاحبکرد
اگــرنگوییم کهبــهثروتمندترینفــردایرانـ
تبدیلشد.براســاسبرآوردیکیاز خاورمیانهـ
زندگینامهنویســانهواداررضاشاه،ثروتویبه
هنگاممرگ3میلیونپوندوحدود1.5میلیون
هکتارزمینبودهاســت.بیشــتراینزمینهادر
منطقهاجــدادیاشمازندرانقرارداشــت.وی
همچنینصاحبمزارعگندمدرهمدان،گرگان

وورامینبود.«
بااینحسابیعنیرضاخانمالک15میلیارد
مترمربعزمینبودهاســتوبیدلیلنیســتکه
مورخاناوراثروتمندتریــنمردایرانمیدانندو
البتهبرخیاوراثروتمندترینمردجهانمیدانند.
هرچهبودآخرســرایناملاکراگذاشتورفت
وپهلــویدومقولدادامــلاکرابازگرداند،ولی
اینکاررانکرد؛برخیملاکانبزرگکهزورشان
میرسیدبخشیازاملاکشــانراپسگرفتندو
بخشیدیگرازایناراضیبعدهادرمالکیت»بنیاد

پهلوی«درآمدوهیچیبههیچی!

ثروتمندترین ایرانی تاریخ 
رضاخان پهلوی که به زور شاه شد، به زور مالک اراضی بزرگ شد و به زور 

استعفاء داد و رفت و البته موقع فرار مالک ۱۵ میلیارد مترمربع زمین بود  !

مرتضی کلیلی   قاب  

  بزرگداشت عید قربان توسط افغانستانی های مقیم تهران. عکس از احمد بلباسی، خبرگزاری 
صداوسیما. 

  حضور مردم و خرید البسه نو، شیرینی و میوه برای سفره های عید قربان در مناطق ترکمن نشین 
گلستان. عکس از فائزه کابلی، باشگاه خبرنگاران جوان.

  نماز عید سعید قربان، صبح یکشنبه با حضور مردم به امامت قربان محمد آخوند اونق در بندر ترکمن 
اقامه شد. عکس از راحله حصاری، ایرنا.    

قابی از حاشیه مسابقه 
 C هلند و سوئد در گروه
مسابقات یورو 2022 در 
شفیلد انگلستان. 

  
عکس گرفته 
شده از 
هلیکوپتر 
کیودو نیوز، 
یک خودروی 
پلیس حامل 
تتسویا 
یاماگامی، 
را نشان 
می دهد. او 
همان مردی 
است که 
شینزو آبه، 
نخست وزیر 
سابق ژاپن 
را به ضرب 
گلوله ترور 
کرد. 

  کاترین، دوشس 
کمبریج و عروس ملکه 
بریتانیا در کنار پرنس 
جورج، در حال ورود 

به زمین برگزاری روز 
آخر مسابقات تنیس 
ویمبلدون. عکس از 

جی سی ایمیجز. 

  قاب دیگری از 
قرائت دعای عرفه 

در مشهد. عکس از 
محسن بخشنده، 

ایرنا. 

   انبوه جمعیتی که در صحن پیامبر اعظم حرم امام رضا مشغول قرائت دعای عرفه هستند. عکس از سید حسین میرپور، 
مهر.

  و باز هم از قرائت دعای عرفه در مشهد. عکس از محسن بخشنده، ایرنا.

 
دانشگاه 

تهران. 
عکس از 
مرضیه 

موسوی، 
ایرنا. 

  
گلزار شهدای 

بهشت زهرا. عکس 
از امیررضا مقدم، 

باشگاه خبرنگاران 
جوان.

 
 امین اسماعیل نژاد، 

ستاره جدید تیم ملی 
والیبال ایران که در 

طول 12 مسابقه، 193 
امتیاز آورده در جریان 
دیدار تیم های والیبال 

ایران و صربستان در 
پایان هفته سوم لیگ 
ملت های 2022 دیده 

می شود. عکس از 
موج. 

منتخب تصاویر قرائت دعای عرفه  در سراسر کشور
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فیلرکودپشتالاغها)نماددموکراتها(قرارداردولیآنهامیگویند:رکوداقتصادی؟کدامرکود؟ازچهحرفمیزنید؟

روزگار سیاه کشور چای
تظاهرات کنندگان مخالف دولت سریلانکا به اقامتگاه رئیس جمهوری حمله کردند و خانه نخست وزیر را 

آتش زدند

چند هــزار تظاهرات کننــده کــه در اعتراض به 
شرایط اقتصادی و درخواســت استعفای گوتابایا 
راجاپاکســه، رئیس جمهوری در کلمبو، پایتخت 
ســریلانکا تجمع کرده بودند به اقامتگاه رســمی 
رئیس جمهوری حملــه کرده  و وارد ســاختمان 
شــده اند. رئیس جمهوری پیش از حملــه از این 
اقامتگاه گریخته بود. خانه نخست وزیر در کلمبو، 
پایتخت سریلانکا هم به آتش کشیده شده است. 
او البته باقی مانده و گزارش ها حاکی از آن اســت 
که در ساعات اول وخیم شدن بحران، جلسه ای با 
احزاب سیاسی برگزار کرده ولی مخالفان می گویند 

او نیز باید برود. 
تصاویر منتشر شده در شبکه های اجتماعی جمعیت 
معترضان را در محوطــه بیرونی و همچنین داخل 
اقامتگاه نشان می دهد اما گزارش های منتشر شده 
حاکی از آن اســت که آقای راجاپاکسه پیش تر به 
»محل امنی« منتقل شــده بود و بعد از مدتی نیز 

تصاویری از فرار او با یک کشتی منتشر شد.
برای شــرکت در این تظاهرات گروه های متعددی 
از مردم از نقاط مختلف ســریلانکا به پایتخت سفر 
کرده بودنــد و مقامات ناچار شــدند تصمیم خود 
برای وضع مقررات منع رفــت و آمد و تجمع را لغو 

کنند. پلیس برای متفرق کردن جمعیت بزرگی از 
تظاهرات کنندگان گاز اشــک آور شلیک کرده بود 
اما تظاهرات کنندگان خشــمگین با عبور از صف 
نیروهای امنیتی به اقامتگاه رئیس جمهوری حمله 

کردند.
ســریلانکا از زمان اســتقلال خود در سال ۱۹۴۸ 
میلادی بدترین رکو د و بحــران اقتصادی خود را از 
ســر می گذراند و موج اعتراضاتی که این کشور را 
در بر گرفته در چند دهه اخیر بی سابقه ترین است. 
تورم شدید و به خصوص افزایش قیمت مواد غذایی، 
سوخت و دارو به دلیل کمبود واردات باعث نارضایی 
عمومی شده است. در دو ســال اخیر، سریلانکا با 
کاهش ذخایــر ارزی مواجه بوده که آن را به ســوء 
مدیریت اقتصادی و تأثیر همه گیری ویروس کرونا 

نسبت داده اند. 
کمبود عواید ارزی باعث مشکل در واردات کالاهای 
ضروری شده است. در حال حاضر، دولت سریلانکا 
برای دریافت کمک مالی ۳ میلیارد پوندی در حال 
مذاکره با صنــدوق بین المللی پول اســت. دولت 
ســریلانکا گفته اســت برای پشت ســر گذاشتن 
مشکلات اقتصادی کنونی، امسال به ۵میلیارد دلار 
کمک از سوی جامعه جهانی و صندوق بین المللی 

نیاز دارد.
رئیس جمهوری سریلانکا برای جلب حمایت مالی با 
چین و هند مذاکره کرده و چند روز پیش گزارش شد 
که از ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه خواستار 
اعتبار مالی جهت واردات نفت از آن کشــور شده 
است. این درخواست پس از آن مطرح شد که وزیر 
انرژی سریلانکا هشدار داد که ممکن است ذخیره 

بنزین به زودی تمام شود.
راوانتی دچیکرا، نمایشــنامه نویس در یک نشست 
خبری در محل تظاهرات در کنار سایر رهبرانی که در 
هماهنگ کردن جنبش ضد دولتی کمک می کنند 
گفت: »رئیس جمهور باید استعفا دهد، نخست وزیر 

باید استعفا دهد و دولت باید برود.«
رهبران جنبش اعتراضی سریلانکا که رئیس جمهور 
و نخست وزیر را مجبور به ترک اقامتگاه های رسمی 
خود کرده اند، روز یکشنبه ۱۰ ژوئیه گفتند تا زمانی 
که این دو مقام کناره گیری نکنند ســاختمان های 
این دو نهاد در اشغال معترضان خواهد ماند. تصاویر 
حضور معترضان روی تخت خوابی در قصر ریاست 
جمهوری و نیز در استخر قصر ریاست جمهوری، در 
شبکه های اجتماعی، حتی در ایران مورد توجه قرار 

گرفته است. )بی.بی.سی. و یورونیوز(

  سایت نگار   

اطلاعات جدید از قاتل شینزو آبه، دلیل قطعی اینترنت کانادا و آمار حج 2022
چراکووید-۱۹همچنانواکسنهاراشکستمیدهد؟محققان دانشگاه کلمبیا 
 BA.5 و BA.2.12.1 ،BA.4 می گویند که سویه های فرعی جدید امیکرون به نام های
تا حد زیادی آلوده کننده ترین سویه های ویروس کرونا در آمریکا بوده اند. بر اساس نظر 
تیم تحقیقاتی دانشگاه کلمبیا، این ۳ سویه فرعی جدید با سرعتی زیاد در سراسر جهان 
در حال گسترش هستند. برآوردها نشان می دهند که دو سویه BA.4 و BA.5 در حال 
حاضر عامل بیش از ۵۰ درصد موارد جدید ابتلا به بیماری کرونا در آمریکا هســتند. 
پژوهشگران با توجه به چندین جهش جدید در پروتئین های سنبله، بر این نظرند که 
زیرسویه های جدید امیکرون حتی از سویه های پیشین آن مسری تر هستند. بر اساس 
آزمایش های انجام شده، در حالی که ســویه BA.2.12.1 فقط کمی بیشتر از سویه 
 BA.5 و BA.4 در میان افراد واکسینه شده و تقویت شده مقاوم است، سویه های BA.2

دست کم چهار برابر مقاوم تر از این نظر هستند. )یورونیوز(
رئیسجمهورآمریکافرماناجرایی»حفاظتازدسترســیزنانبهسقط  
جنین«راامضاکرد؛جو بایدن، رئیس جمهوری آمریــکا روز جمعه ۸ ژوئیه فرمان 
اجرایی »حفاظت از دسترسی زنان به سقط جنین« را امضا کرد. دیوان عالی آمریکا 
در ماه ژوئن قانون »رو در برابر وید« در سال ۱۹۷۳ که سقط جنین را در این کشور 
قانونی می کرد، لغو کرد. اینک اقدام هایی که آقای بایدن در فرمان اجرایی اش اعلام 
کرده، برای جلوگیری از مجازات های احتمالی اســت که زنان متقاضی سقط جنین 
ممکن است با آن ها مواجه شــوند. با این حال دستور او نمی تواند دسترسی به سقط 
جنین را در بیش از ۱۲ ایالت آمریکا که محدودیت های شدید یا کامل اعمال کرده اند، 
بازگرداند. حدود ده ایالت دیگر هم قرار است محدودیت های بیشتری را اعمال کنند. 

)یورونیوز(
آخریناخباردربارهترورشنزوآبه؛ پلیــس شهر نارا روز جمعه و در جریان یک   
کنفرانس خبری گفت که »تتسویا یاماگامی« ۴۱ ساله به شلیک به آبه اعتراف کرده 
اســت. به گفته پلیس، یاماگامی به عنوان مظنون در یک پرونده قتل تحت بازجویی 
اســت و ۹۰ بازپرس برای این پرونده تعیین شده اســت. یاماگامی که بیکار است به 
بازرسان گفت که نسبت به گروه مذهبی که فکر می کرد آبه با آنها مرتبط است نفرت 
دارد. پلیس نام این گروه را اعلام نکرده است. اما به نوشته روزنامه یومیوری و رسانه های 
ژاپنی گزارش او به پلیس گفته اســت که مادرش کمک های مالی بسیار زیادی به این 
گروه مذهبی کرده است و بر اثر این کمک ها ورشکست شده است. یاماگامی باور داشت 
که آقای آبه به توســعه و گســترش این گروه مذهبی کمک کرده است. یاماگامی در 
آپارتمانی کوچک در طبقه هشتم یک ساختمان زندگی می کرده است. طبقه همکف 
این ساختمان مملو از بارها و کافه هایی است که مشتریان در آنها می نوشند و برای گپ 
با مهمانداران زن و همراهی آنان به آنها پول می پردازند. آسانسور ساختمان تنها در سه 
طبقه توقف می کند. یاماگامی باید پیاده شده و از پله ها به سمت آپارتمانش می رفته 

است. او ماهانه ۳۵ هزار ین- ۲۶۰ دلار- اجاره می داد. )یورونیوز(
دلیلقطعیاینترنتکاناداچهبــود؟راجرز، یکی از بزرگترین شــرکت های   
خدمات دهنده موبایل و اینترنت کانــادا، به دلیل قطعی خدماتــش از روز جمعه در 
سراسر این کشور، عذرخواهی کرد. تونی استافیری، مدیر عامل این شرکت گفت که 
این قطعی به دنبال »به روز رســانی و تعمیر در شــبکه اصلی« رخ داده است. خدمات 
حمل و نقل، بانکی و اورژانس در کانادا همگی تحت تاثیر این قطعی در روز جمعه قرار 

گرفتند و خط تلفن ۹۱۱ خدمات اضطراری و دستگاه های خودپرداز بانک در دسترس 
نبودند. براســاس گزارش ها مردم کانادا برای اتصال مجدد به اینترنت به کافی شاپ ها 
و کتابخانه ها هجوم بردند. قطعی اینترنت از ســاعت ۴ و نیم بامداد روز جمعه به وقت 

محلی آغاز شد و بیش از ۱۵ ساعت به طول انجامید.
بازدیدبشاراسدازحلببرایاولینبارپسازآزادسازیاینشهر؛ بشار اسد،   
رئیس جمهوری ســوریه برای اولین بار پس از آزادسازی حلب، از این شهر بازدید و از 
نیروگاه برق حرارتی و ایستگاه پمپاژ آب حلب دیدن کرد. بشار اسد از نیروگاه حرارتی 
حلب بازدید و در میان متخصصان، کارگران و تکنیسین های این نیروگاه حضور پیدا 
کرد تا در جریان راه اندازی فاز پنجم این نیروگاه قرار بگیرد که پس از بازســازی ۲۰۰ 

مگاوات برق برای استان حلب تولید می کند. )میدل ایست نیوز(
آمارترکیهازعملیاتدرشمالعراقوسوریه؛خلوصی آکار، وزیر دفاع ترکیه   
اعلام کرد که از ابتدای سال ۲۰۲۲ تاکنون، هزار و ۹۹۹ تروریست در شمال سوریه و 
عراق به هلاکت رسیدند. آکار اشاره کرد که نیروهای نظامی ترکیه از ۲۴ ژوئیه ۲۰۱۵، 

۳۵ هزار و ۲۶۸ تروریست را به هلاکت رسانده اند. )میدل ایست نیوز(
عربستانآمارتفصیلیحاجیانامســالرااعلامکرد؛ سازمان آمار عربستان 
روز جمعه آمار حاجیان امســال را ۸۹۹ هزار و ۳۵۳ حاجی اعــلام کرد که ۷۷۹ هزار 
و ۹۱۹ حاجی از خارج کشــور آمده انــد. همچنین ۴۱۲ هــزار و ۸۹۵ حاجی نیز زن 
هستند. ۲۱.۴ درصد حاجیان از کشورهای عربی و ۵۳.۸ درصد از کشورهای آسیایی 
و ۱۳.۲ درصد از کشورهای آفریقایی و ۱۱.۶ درصد از اروپا و آمریکا و استرالیا هستند. 

)میدل ایست نیوز(
ایلانماسکپیشنهادخریدتوئیترراپسگرفت؛ ایلان ماسک، مالک شرکت   
خودروسازی تسلا از خرید شبکه اجتماعی توئیتر منصرف شده است. این خبر پایانی 
بر ماجرای جنجالی و پر ســرو صدای خرید توئیتر از ســوی متمول ترین مرد جهان 
است که از ماه آوریل گذشته بارها به صدر اخبار راه یافته بود. ایلان ماسک که یکی از 
سهامداران بزرگ توئیتر اســت دو ماه پیش با پیشنهادی ۴۴ میلیارد دلاری خواستار 
خرید کامل توئیتر شــده بود اما کمی بعد با طرح این موضوع که عملکرد این شبکه و 
تعداد حساب های جعلی در آن فراتر از واقعیت گزارش شده است، از تردید خود درباره 
این پیشنهاد بزرگ پرده برداشته بود. او اکنون می گوید از زمان ارائه رسمی پیشنهاد 
خود و عقد قرارداد اولیه، توئیتر تعهداتش را چند بار نقض کرده است. آقای ماسک حالا 
باید منتظر درخواست غرامت و هزینه های فسخ یک طرفه قرارداد باشد که حدود یک 

میلیارد دلار عنوان شده است. )بی.بی.سی.(
ارزشعجیبوغریبنوارهایVHS؛ قیمت نوارهــای ویدئویی »وی اچ اس« 
)VHS( طی چند ماه گذشته در حراج های آمریکا به شکل چشمگیری افزایش یافته 
است. این نوارهای قدیمی که تا چند ماه پیش در انبارها و کارتن ها خاک می خوردند 
اکنون برای صاحبان شان تبدیل به اشیایی باارزش شده اند. به عنوان مثال نوار ویدئویی 
فیلم علمی تخیلی »بازگشت به آینده« که در ســال ۱۹۸۵ اکران شد، ماه گذشته در 
حراج ۷۵ هزار دلار به فروش رفت. این در حالی اســت که نوار »وی اچ اس« فیلم های 
»گونیز« و »آرواره ها« به ترتیب ۵۰ هزار و ۳۲۵۰۰ دلار به فروش رسیدند. تاکنون چند 
نسخه از نوار ویدئویی فیلم »جنگ ستارگان« ساخته جورج لوکاس بیش از ۱۰ هزار 

دلار به فروش رفته است. )یورونیوز(

تورپاریسسلنابرایتجارتمیلیوندلاری
سلناگومز،خوانندهوبازیگر2۹سالهآمریکاییکهاینروزهاسریال»فقطقتلهایدرون

ساختمان«اوموردتوجهاهالیسینماقرارگرفتهاست؛برایرونماییازرژلبهایجدیدبرند
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فرار شــبانه یک زوج از پنجره 
برای پرداخت نکــردن اجاره 

اتاق در ایتالیا
یک زوج گردشــگر برای نپرداختن هزینه اتاق 
خود نیمه شــب از بالکن مشرف به خیابان فرار 
کردند.  این زن و مرد که ملیت آنها اعلام نشده 
است به یک اقامتگاه کوچک در پولیا در جنوب 
ایتالیا رفته بودند و در زمــان ورود گفته بودند 
که هزینــه اتاق را بعدا پرداخــت خواهند کرد. 
آنها همچنین به مالــک گفته بودند که مدارک 
خود را گم کرده اند. نیمه شب اما این زوج بدون 
پرداخت هزینه خود را از پنجره اتاق به خیابان 
رســاندند و فرار کردند. به گزارش رســانه های 
ایتالیا، ساریو توتارو مالک این اقامتگاه کوچک 
ویدئوی فرار این دو را در شــبکه های اجتماعی 
منتشر کرد تا این واقعه را به طور عمومی گزارش 

کند. )یورونیوز(

  حادثه روز
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  کیوسک

ساندیتلگراف،عکسیکخودرا
ازحضورعروسملکهبریتانیادر
مسابقاتویمبلدونانتخابکرده
است.

عکسیکروزنامهمکهچاپعربستان
سعودیمربوطبهحضورحاجیاندر
جمرهعقبهبرایسنگزدنبهنماد

شیطاناست.

   این هفته

بیشترینمیزاندرصدواکسیناسیون بیشترینمیزانتعدادواکسیناسیون
)میلیوننفر(

بیشترینمیزانافزایشمتوفی
)۹جولای(

بیشترینمیزانافزایشمبتلا
)۹جولای(

۳۴۳.۱۸ کوبا ۱۰۰۲ هند ۱۵۴ برزیل ۹۹۶۸۷ ایتالیا

۳۱۲.۱۱ شیلی ۲۶۰.۳۳ آمریکا ۹۴ تایوان ۴۹۵۵۷ ژاپن

۲۶۱.۱۵ سنگاپور ۲۰۱.۲۲ اندونزی ۹۳ ایتالیا ۴۰۹۰۵ برزیل

۲۳۵.۹۷ چین ۱۸۴.۸۹ برزیل ۷۶ استرالیا ۳۷۱۵۸ استرالیا

۲۱۴.۲۳ برزیل ۱۳۷.۶۵ پاکستان ۴۶ مکزیک ۳۲۵۶۹ مکزیک
دوران طلایی هالیــوود، اصطلاحی 
اســت در ادبیــات نقد فیلــم که به 
ســینمای آمریکا بین دهه ۱۹۱۰ تا 
۱۹۶۰ اطــلاق می شــود. این هفته، 
سالروز تولد یکی از چهره های شناخته 
شــده این عصر یعنی خانم ویرجینیا 
کاترین مک مت معــروف به جینجر 

راجرز اســت. او در ۱۶ جولای سال 
۱۹۱۱ یعنی ۱۱۱ سال پیش در ایالت 

میسوری آمریکا به دنیا آمد. 
مــادرش او را در ۲۰ ســالگی به دنیا 
آورد در حالی که قبل از او یک فرزند 
را در بدو تولد در بیمارستان از دست 
داده بود. با این حــال با پدر او که یک 

مهندس برق بود، مشــکلات زیادی 
داشت که این موضوع منجر به ربوده 
شدن دختر از دست مادر توسط پدر 

شد. 
این مشــکلات البته باعث نشــد که 
مادر، در مســیر زندگی خود متوقف 
شــود. او که یک روزنامه نگار بود، در 
۲۴ سالگی خود و ۴ سالگی فرزندش 
به هالیوود رفت و توانســت کمپانی 
فاکس را برای نوشــتن یک فیلمنامه 
متقاعد کند. فرزنــدش در این روزها 
اغلب با پدر بــزرگ و مادربزرگ خود 

وقت می گذراند. 
مادرش در ۹ ســالگی جینجر، دوباره 
ازدواج کرد و محل اقامت آنها از شهر 
کانزاس به شهر دالاس تغییر پیدا کرد. 
در این شــهر، مادر یک منتقد تئاتر 
بود و همین میل او به ســینما و تئاتر 
باعث شــد که جینجر از علاقه اولیه 
خود به معلمی دست بکشد و به هنر 

روی بیاورد.
در ۱۴ سالگی در یک مسابقه حرکات 
مــوزون مقــام آورد و کمــی بعد به 
نیویورک مهاجرت کــرد و در یکی از 
تئاترهای محله برادوی شروع به کار 
کرد و مورد توجه قرار گرفت. نخست 
به عنوان بازیگر مکمل وارد پروژه های 

سینمایی شد.
در دهــه ۱۹۳۰، همــکاری او با فرد 
آســتر، انقلابی در ژانر به حساب آمد 
و برخــی از بزرگ ترین موفقیت های 
 RKO Pictures موسسه فیلمسازی
به حساب آمد. مثل فیلم کلاه برتر در 
ســال ۱۹۳۵. بعد از یکی دو شکست 
تجاری او به ســینمای کمدی روی 
آورد و رفته رفته به یــک کلید برای 

فروختن فیلم و پردرآمدترین بازیگران 
زن آمریکا تبدیل شد.

این موفقیت به خصوص بعد از آن به 
جینجر روی آورد که او در سال ۱۹۴۰ 
برای بازی در فیلم تاریخ طبیعی یک 

زن، جایزه اسکار را گرفت. 
درخشــش او تا نیمه دهــه ۵۰ ادامه 
داشت اما بعد از افول او در سینما هم 
جینجر دست از کار نکشید و به همان 
تئاتر برادوی برگشت و به بازیگری در 
تئاتر ادامه داد. البته این را هم محاسبه 
کنید که او از ســال ۱۹۵۷ به مدت ۷ 

سال از سینما کناره گرفت.
او در نهایت در ســال ۱۹۸۷ خود را با 
نقش آفرینی در ۷۳ فیلم بازنشســته 

کرد. 
راجر که در ســال ۱۹۹۵، در ســن 
۸۳ ســالگی به مرگ طبیعــی مرد؛ 
۵ بار ازدواج کــرد اما هیچگاه بچه دار 
نشد. طولانی ترین ازدواج او با ویلیام 
مارشــال، کارگــردان و تهیه کننده، 
هشت سال طول کشــید اما مصرف 
الکل توسط همسرش و سقوط مالی 
شرکت تولید فیلم شان، زمینه جدایی 

آنها را فراهم کرد. 
راجرز که تــک فرزند بــود، در طول 
زندگی خود رابطه نزدیکی با مادرش 
للا راجرز داشــت. مــادرش علاوه بر 
روزنامه نــگاری و فیلمنامه نویســی 
کارهای جالب دیگری در زمانه خود 
کرده بود، یکی از اولین زنانی بود که در 
سپاه تفنگداران دریایی ثبت نام کرد، 
یکی از بنیانگــذاران اتحاد فیلم های 
ســینمایی برای حفــظ آرمان های 
آمریکایی و یکی از اعضای مادام العمر 

حزب جمهوری خواه آمریکا بود. 

ستاره ای 
که مدیون 
مادرش بود

درباره جینجر 
راجرز، ستاره 

کلاسیک 
آمریکایی که این 
هفته 111 سال از 
تولدش می گذرد
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